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Zdá sa, že po dlhšom obdo-
bí stability sa počasie okolo 
stredy − štvrtka prechodne 
zhorší aj so zrážkami a mier-
ne sa ochladí.
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Noviny s osemdesiatročnou tradíciouNoviny s osemdesiatročnou tradíciou

V niekdajších Baťovanoch bola výstavba internátov a slobodární nesmierne po-
trebná. Spočiatku spoločnosť Baťa nedostatok ubytovacích miest pre ľudí riešila 
stavbou drevených barakov. V tých našli študenti nielen ubytovanie, ale aj jedá-
leň a miestnosti pre teoretickú výučbu. Vybudovaním internátu pre mladých mu-
žov, ktorý začali stavať počas leta v roku 1941 (začiatky výstavby na foto vľavo), 
sa zvýšil počet chlapcov, ktorí prišli pracovať do Baťovian. Stavba bola dokonče-
ná na sklonku toho istého roka, celkové náklady činili 5 675 971 vtedajších Korún 
slovenských. Stavba má štyri nadzemné a  jedno podzemné podlažie. V  rokoch 
1944 a 1945 tu sídlilo veliteľstvo nemeckých vojsk, ktoré si v izbách internátu zria-
dilo väznice a v podzemí miestnosť pre výsluchy. Po vojne sa do internátu, v kto-
rom dnes sídli Stredná odborná škola Jána Antonína Baťu, vrátili študenti. Presne 
80 rokov od začiatku výstavby prechádza prízemie budovy rozsiahlou rekonštruk-
ciou. Viac sa dočítate na 3. strane. (msch), foto: archív redakcie
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Vodný hrad získal dve ceny
Anketa o najkrajšiu poš-
tovú známku za rok 2020 
a zároveň o najkrajšiu tzv. 
obálku prvého dňa má svo-
jich víťazov. Dve ceny putu-
jú aj do Partizánskeho. Poš-
tová známka s vyobrazením 
Vodného hradu v Šimono-
vanoch z emisného radu 
Krásy našej vlasti skončila 

v konkurencii vyše 20 známok na treťom mieste. Potešujúcejšie je, že 
Partizánskemu patrí prvenstvo v kategórii, v ktorej sa hľadala najkrajšia 
obálka prvého dňa. Po spočítaní všetkých hlasov vyhrala obálka prvého 
dňa s motívom Vodného hradu, ktorá bola predstavená vlani na slávnost-
nom podujatí v kaštieli. Autorom výtvarných návrhov známky aj obálky je 
rytec František Horniak. Verejnú anketu vyhlásili na jar tohto roka Zväz 
slovenských fi latelistov v spolupráci so Slovenskou poštou a portálom 
www.postoveznamky.sk. Ofi ciálne vyhlásenie výsledkov ankety spojené 
s odovzdávaním cien sa bude konať tento týždeň počas národnej fi latelis-
tickej výstavy v Nitre. (mš), grafi ky: archív KF 52-40
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Horná Nitra je v oranžovej fáze: Čo to znamená?
Vláda SR na rokovaní v stredu 8. septembra schválila v rámci COVID automatu rozde-
lenie okresov podľa aktuálnej rizikovosti. Zmeny sa dotknú aj nás.

Od pondelka 13. septembra je v stupni ostražitosti, teda v oranžovej farbe, až 47 okresov. Nové pravidlá platia 
pre okresy Partizánske, Bánovce, Prievidza či Topoľčany. Dôvodom je zhoršujúca sa epidemiologická situácia v našom 
regióne, ktorej nepomáha ani nízka zaočkovanosť. V rámci okresu Partizánske je plne zaočkovaných len 36 percent obyvateľov, 
rovnako je na tom prievidzský okres. V okrese Bánovce je zaočkovanosť vyššia len o jedno percento. Rezort zdravotníctva v tejto 
súvislosti upozorňuje na aktuálny stav v nemocniciach na Slovensku, až 91 percent hospitalizovaných pacientov sú osoby, ktoré sa 
nedali očkovať.

PRAVIDLÁ VƤORANŽOVÝCH OKRESOCH:
RÚŠKA

• povinné v interiéri a na hromadných podujatiach 
v exteriéri

REŠTAURÁCIE

• režim plne zaočkovaných a režim OTP – v inte-
riéri budú môcť byť pri stole maximálne štyri osoby ale-
bo osoby z jednej domácnosti, exteriér bez obmedzení

• režim základ – na terasách bude môcť byť maximál-
ne do desať osôb, interiéry budú zatvorené

OBCHODY AƤSLUŽBY

• režim plne zaočkovaných – bez limitu kapacity
• režim OTP a základný režim – na predajnej plo-

che obchodu maximálne jedna osoba na 15 štvorco-
vých me trov

BOHOSLUŽBY

• režim plne zaočkovaných – bez limitu
• režim OTP – maximálne v interiéri sedenie na 

25 percent a v exteriéri 50 percent kapacity. Pokiaľ 
nie je možné stanoviť kapacitu, bude môcť byť maxi-
málne do 1 000 osôb v exteriéri a do 500 osôb v in-
teriéri

• režim základ – v exteriéri maximálne do 1 000 osôb 
a do 500 v interiéri

KULTÚRNE PODUJATIA (KINÁ, DIVADLÁ)

• režim plne zaočkovaných – bez limitu
• režim OTP – obmedzená kapacita na 50 percent, av-

šak maximálne 500 ľudí pre interiér a 1 000 pre exteriér
• režim základ – podujatie na sedenie 50 percent ka-

pacity, ale maximálne 250 ľudí v interiéri a 500 v ex-
teriéri, podujatie na státie 50 percent kapacity, ale 
maximálne 50 osôb v interiéri a 100 v exteriéri

FITNESS CENTRÁ

• režim plne zaočkovaných - bez limitu
• režim OTP – maximálne 20 osôb alebo minimálne 

15 štvorcových metrov na osobu
• základný režim – obmedzenie na desať osôb

HROMADNÉ PODUJATIA

• režim plne zaočkovaných – bez limitu kapacity
• režim OTP – obmedzenie kapacity na sedenie v in-

teriéri na 25 percent a v exteriéri 50 percent kapaci-
ty. Pokiaľ nie je možné určiť kapacitu, maximálne do 
1 000 osôb v exteriéri, do 500 v interiéri

• základný režim – v interiéri sedenie na 25 percent 
a v exteriéri 50 percent kapacity, maximálne však do 
200 osôb v exteriéri, do 100 v interiéri, na státie v ex-
teriéri 100 a v interiéri 50. Povinnosť zaznamenať zo-
znam účastníkov

SVADBY, KARY, OSLAVY, VEČIERKY

• režim plne zaočkovaných – maximálne 100 osôb 
v interiéri a 200 v exteriéri + povinnosťou je mať zo-
znam účastníkov

• režim OTP – maximálne 50 osôb v interiéri 
a 100 v exteriéri

• základný režim nie je možný

WELLNESS, AKVAPARKY AƤKÚPELE

• režim plne zaočkovaných – bez obmedzení
• režim OTP – bude platiť obmedzenie maximálne 

50 percent kapacity, maximálny počet osôb bude 
do 1 000

• základný režim nie je umožnený

BAZÉNY, KÚPALISKÁ, PLAVÁRNE

• režim plne zaočkovaných – bez obmedzení
• režim OTP – obmedzenie na maximálne 50 percent 

kapacity
• základný režim – maximálne desať ľudí

UBYTOVACIE SLUŽBY

• režim plne zaočkovaných a OTP – bez obmedze-
ní

• základný režim nie je umožnený (zákaz ubytovať 
bez kontroly zdravotného stavu)

(pozn.: OTP – očkovaní, testovaní, prekonaní)

(kj), zdroj: MZ SR

Na hospitalizáciu sa vyžaduje PCR test, je však zdarma
Nemocnica Svet zdravia v Partizánskom ako i AGEL Bánovce postupujú 
pri hospitalizáciách či vyšetreniach na základe najnovšieho usmernenia 
Ministerstva zdravotníctva Slovenskej republiky. 
Ako sa v nich uvádza, pacienti, ktorí 
prídu na plánovanú hospitalizáciu, sú 
povinní bez ohľadu na to, či sú zaoč-
kovaní alebo nie, preukázať sa nega-
tívnym RT - PCR testom, nie starším 
ako 72 hodín. To platí aj pre tých, ktorí 
absolvujú zákroky v rámci jednodňo-
vej zdravotnej starostlivosti. V prípa-
de neodkladnej starostlivosti (akútne 
stavy), testovanie pacienta musí zabez-
pečiť konkrétna nemocnica. „Testovanie 
PCR je pri plánovaných zákrokoch bezplat-
né. Je potrebné sa vopred registrovať na 
stránke korona.gov.sk, stačí vypísať základ-
né identifi kačné údaje spolu s informáciami, 
kedy a kde sa plánovaný zákrok alebo ope-
rácia vykoná,“ vysvetlila nám námestníčka 
Nemocnice Svet zdravia v Partizánskom Oľga 
Kečkešová. Platné usmernenia sa dotýkajú 
aj ambulantných pacientov a tých, ktorí pri-
chádzajú na rôzne vyšetrenia. Ako sa v nich 

uvádza, o podmienkach rozhoduje ošetrujú-
ci lekár. Podľa slov Oľgy Kečkešovej sa 
testy (PCR alebo antigénové) vyžadujú 
v partizánskej nemocnici pred vyšet-
reniami, kde dochádza ku kontaktu so 
sliznicou, ako napríklad počas gastro-
enterologického či zubného vyšetre-
nia. Otestovať sa je možné priamo v MOM-
ke pred areálom, antigénové testovanie sa 
vykonáva za poplatok päť eur a nie je nutné sa 
objednať, pri PCR testovaní je potrebné regis-
trovať sa cez spomínanú stránku korona.gov.
sk. „V bánovskej nemocnici sú ambulantní 
pacienti povinní preukázať sa dokladom 
o kompletnom očkovaní alebo vykonaným 
negatívnym RT-PCR testom, nie starším ako 
72 hodín, prípadne antigénovým testom, nie 
starším ako 24 hodín,“ ozrejmila riaditeľka 
bánovskej nemocnice Mina Bobocká.
Návštevy pacientov sa v nemocnici riadia 
podľa aktuálnej vyhlášky Úradu verejného 

zdravotníctva Slovenskej republiky. Pacienta 
môžu navštíviť maximálne dve blízke osoby 
bez príznakov ochorenia COVID-19. Nezaoč-
kovaní alebo nekompletne očkovaní sa musia 

preukázať negatívnym RT- PCR či antigéno-
vým testom.

 Katarína Jankeje, TS Nemocnica Bánovce

Nemocnica v Partizánskom aj naďalej prevádzkuje MOM, v ktorom sa dá otestovať antigé-
novým aj PCR testom Foto: mm

Ľuďom príde SMS
Štát bude občana aktívne informovať, keď bude 
jeho čas na tretiu dávku vakcíny. Možnosť po-
dania ďalšej dávky potvrdil premiér Eduard He-
ger po rokovaní s českým premiérom Andrejom 
Babišom a rakúskym kancelárom Sebastianom 
Kurzom v utorok 7. septembra.

Očkovanie treťou dávkou vakcíny voči ochoreniu CO-
VID-19 sa rozbieha aj na Slovensku. Ľudia, ktorí budú 
patriť medzi úvodné priorizované skupiny, budú na 
možnosť zaočkovania upozornení SMS správou, aktív-
ne sa hlásiť nemusia. O podrobnostiach procesu registrácie 
bude ministerstvo informovať po internom nastavení procesov. 
„Sprístupnením tretej dávky očkovacej látky rezort reaguje 
na aktuálny vývoj epidemickej situácie s cieľom čo najlepšej 
ochrany obyvateľstva proti ochoreniu,“ uviedla Zuzana Elia-
šová, hovorkyňa rezortu zdravotníctva. Ministerstvo zároveň 
spresňuje podmienky pre vykonanie aplikácie tretej dávky 
mRNA vakcíny. Plne zaočkovanej osobe môže byť aplikovaná 
tretia dávka mRNA vakcíny najskôr po ôsmich mesiacoch, zá-
roveň aplikáciu tretej dávky mRNA vakcíny možno podať plne 
zaočkovanej osobe ktoroukoľvek vakcínou (vektorová, mRNA) 
proti ochoreniu COVID-19.

Odporúčané poradie skupín:
 zdravotnícki pracovníci,
 imunosuprimovaní/kompromitovaní pacienti (napríklad 

s onkologickým ochorením, po transplantácii, s reumatic-
kou artritídou a pod.),

 klienti a zamestnanci v zariadeniach sociálnych služieb,
 učitelia a zamestnanci škôl a školských zariadení,
 pacienti vo veku 60 a viac rokov,
 všeobecná populácia nad 18 rokov.

Zdroj: MZ SR

Očkovanie 3. dávkou vakcíny: 

Aj Partizánske
ide vítať pápeža
Hlava katolíckej cirkvi prices-
tovala na Slovensko v nedeľu 
12.  septembra. Okrem Bratisla-
vy navštívi Svätý Otec František 
aj Košice. Jeho kroky budú 
v stredu 15. septembra sme-
rovať do Šaštína, kde sa bude 
konať svätá omša na otvorenom 
priestranstve pri Národnej svä-
tyni. Do Šaštína putujú aj dva 
autobusy z Partizánskeho – je-
den z miestnej farnosti a druhý 
z dekanátu. Odchod veriacich a predstaviteľov cirkvi bude 
v skorých ranných hodinách. Na stretnutie s pápežom smerujú 
z Dekanátu Partizánske len zaočkovaní a registrovaní účastníci. 
Sprevádzať ich tiež bude kaplán farnosti mesta Martin Mihál 
a farár z Veľkých Uheriec Andrej Karcagi. Práve z tejto obce 
sa prihlásilo 21 záujemcov. Z Farnosti Partizánske - mesto sa 
podujatia zúčastní 39 ľudí.  (kch), foto: Wikimedia commons
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Stredné školy v Partizánskom
navštevuje takmer 800 detí
Do stredných škôl v zriaďovateľskej pôsobnosti 
župy bolo zapísaných 15 719 žiakov, skoro štvr-
tinu z nich tvoria prváci. Presné počty budú zná-
me po 15. septembri.

Svoje brány vo štvrtok 2. septembra po letnom oddychu otvo-
rilo všetkých 38 župných stredných škôl. Po prvý raz do nich 
vstúpilo viac ako 4-tisíc nováčikov, presný počet študentov 
však bude známy až po zbere údajov pre normatívne fi nanco-
vanie po 15. septembri. „Želám si, aby všetky naše školy mohli 
počas celého školského roka vyučovať prezenčne. Dištančné 
vzdelávanie sa kvalitou nedá porovnávať s prezenčným, pre-
to vyzývam nielen zamestnancov škôl, ale hlavne študentov, 
aby boli zodpovední voči sebe aj spolužiakom,“ uviedol pred-
seda TSK Jaroslav Baška. 
Do školských lavíc opäť zasadli aj študenti Strednej od-
bornej školy Jána Antonína Baťu v Partizánskom. Ako 
nás informovala riaditeľka Katarína Hartmannová, 
do školy nastúpilo presne 500 detí, z toho 185 prvákov 
aj s pomaturitným štúdiom. „Gymnázium v Partizán-
skom v tomto školskom roku navštevuje 369 žiakov, 
v rámci štvorročného štúdia sme prijali 50 prvá-
kov a osemročného 22 detí,“ povedal riaditeľ druhej 
strednej školy v meste František Štetiar. 
Veľkou otázkou pred otvorením nového školského roka bola 
zaočkovanosť zamestnancov škôl. Tá sa podľa hovorkyne TSK 
Lenky Kukučkovej v kraji pohybuje u pedagógov nad sloven-
ským priemerom (79 %), pričom nepedagogických zamest-
nancov je zaočkovaných približne 59 %.  (kj), zdroj: TSK

Podporte 
svojich favoritov

Rekonštrukcia sa zrejme predĺži
V budove Strednej odbornej školy Jána Antonína Baťu v Partizánskom na Námestí SNP prebieha od 
júla rozsiahla rekonštrukcia zameraná na zveľadenie jedálne, kuchyne, ako aj spoločenskej miest-
nosti. Práce sa zrejme nestihnú ukončiť v predpokladanom termíne.
Modernizáciu priestorov SOŠ J. A. Baťu 
zastrešuje Trenčiansky samosprávny kraj 
(TSK) ako jej zriaďovateľ. „Investícia, 
ktorá je hradená kompletne z rozpočtu 
župy, je vo výške zhruba 1,2 milióna eur, 
pričom viac ako 300-tisíc eur sú fi nanč-
né prostriedky, ktoré poputujú na nové 
vybavenie do kuchyne,“ uviedol pred-
seda TSK Jaroslav Baška, ktorý si prišiel 
obzrieť situáciu na stavenisku počas kon-

trolného dňa v stredu 9. septembra. Mo-
mentálne stavebná spoločnosť ukončuje 
búracie práce, ktoré im zabrali oveľa viac 
času, ako sa pôvodne plánovalo. „Keďže 
je budova z roku 1941, na mieste sa 
našli rôzne zvyšky a základy iných 

objektov a ďalšie veci, ktoré archi-
tekt nemohol pred začiatkom prác 
vedieť odhadnúť. Vybúraný materi-
ál sa okrem toho musel vyvážať len 
ručne, dokonca sme mali problém 
aj so samotným odvozom odpadu, 
keďže ho bolo oveľa viac, ako sa ča-
kalo,“ konkretizoval dôvod nadprác 
stavebný dozor Ladislav Židek. Prob-
lém tvorí aj suterén, ktorý je zahrnutý do 

rekonštrukcie, kde sa tiež zistili viaceré 
nedostatky. Po búraní sa rekonštrukcia 
presunie k rozvodom vody a kanalizácie 
a začne sa s betonážou podláh.  Počas prác 
dôjde postupne k výmene vzduchotechni-
ky, elektroinštalácie a kúrenia, zmoderni-

zujú sa aj niektoré hygienické zariadenia. 
Podľa plánov sa študenti mali tešiť z no-
vých priestorov už na konci kalendárneho 
roka, pravdepodobnejší je ale scenár, že sa 
ukončenie posunie. 

Zlepšujú 
duálne vzdelávanie
„Som rád, že stredná škola sa zastabili-
zovala a že z 500 študentov je viac ako 
30 zapojených do systému duálneho vzde-
lávania, v rámci ktorého sa spolupracu-
je s poprednými fi rmami nielen v okrese 
Partizánske, ale aj Bánovce či Topoľča-
ny,“ dodal župan. Kraj taktiež pripra-
vuje vybudovanie centra odborného 
vzdelávania a prípravy ako podpora 
spomínaného duálneho vzdelávania 
vo forme nových technológií a vyno-
vených dielní. „Máme už vysúťažené 
stavebné práce, odosielame dokumentá-
ciu z verejného obstarávania na kontro-
lu na riadiaci orgán a súbežne obstará-
vame vybavenie nových dielní. Radi by 
sme začali s prácami ešte v tomto roku, 
všetko bude závisieť od toho, koľko kon-
trola potrvá,“ spresnila vedúca odboru 
regionálneho rozvoja Úradu TSK Martina 
Lamačková. Celkové náklady v súvis-
losti s vybudovaním špecializova-
ných priestorov dosiahnu výšku viac 
jeden milión eur, z väčšej časti budú 
hradené z nenávratného fi nančného 
príspevku v rámci Integrovaného 
regionálneho operačného progra-
mu. Katarína Jankeje, foto: mm   (210432)

VƤŠimonovanoch riešia už niekoľko dní
následky poruchy vodovodného potrubia
Obyvatelia Šimonovianskej a Tehelnej ulice mali 3. septembra trpké prebudenie do piatkového 
rána. Dôvodom bolo prasknuté hlavné vodovodné potrubie DN400, ktoré privádza pitnú vodu z vo-
dojemu na kopci nad Šimonovanmi do Partizánskeho.

„K poruche došlo v piatok pri-
bližne o druhej hodine nadrá-
nom. Na vyše 50-ročnom 
potrubí s priemerom 
40 cm povolil spoj a tlak 
vody postupne vymyl 
vyše trojmetrovú jamu 
pod komunikáciou na Te-
helnej ulici a zalial vstup 
do priľahlého rodinné-
ho domu,“ priblížil priebeh 
udalostí poslanec MsZ Peter 
Korytár. „Tlak bol príliš sil-
ný, voda vyvierala takým 
mohutným prúdom, že spolu 
s bahnom, pieskom a sutinou 
stekala po ulici až ku kosto-
lu,“ opísal situáciu poslanec 
a predseda VMČ Šimonovany. 
Po nahlásení poruchy v pia-
tok v ranných hodinách prišli 
miesto lokalizovať zamest-
nanci Západoslovenskej vo-
dárenskej spoločnosti. 
O pár hodín nato zasiahnutú 
časť potrubia vypílili a keďže 
poškodenie bolo natoľko roz-
siahle, diely na opravu bolo 
nutné doviezť až z Piešťan. 
„Oceňujem pohotový zásah zo 
strany vodárov a promptné 
riešenie. Situáciu sa im pora-
dilo dostať pod kontrolu ešte 
vo večerných hodinách, kedy 
bolo potrubie opravené a ná-
sledne spustili prívod vody,“ 
priblížil Peter Korytár. Bez 
dodávky pitnej vody zostali 
niektoré domácnosti niekoľko 

hodín. Keďže podmylo roz-
siahlu časť vozovky a povrch 
komunikácie bol narušený, 
minulý týždeň bola premáv-
ka v danej časti obmedzená 
a jazdilo sa len v jednom 
pruhu. V závere týždňa bola 

Tehelná ulica od križovatky 
so Šimonovianskou uzavre-
tá kvôli prebiehajúcim prá-
cam. Tie budú v danej časti 
pokračovať aj tento týždeň, 
premávka by však mala byť 
vedená v jednom jazdnom 

pruhu. „Pracovníci Zápa-
doslovenskej vodárenskej 
spoločnosti by mali v naj-
bližších dňoch riešiť podmy-
tie cesty. Vzduchová me-
dzera, ktorá na mieste 
vznikla, sa musí vyplniť, 
urobí sa nové podložie, 
nové konštrukčné vrstvy 
a materiál sa bude dosý-
pať postupne. Bude trvať 
niekoľko týždňov, kým 
sa podložie spevní natoľ-
ko, aby sa mohol povrch 
cesty zaliať asfaltom,“ 
upresnil Peter Minárik z od-
delenia životného prostredia 
a dopravy MsÚ v Partizán-
skom. 
 (mš), foto: P. Korytár

Baťove traily chcú rásť
Nadšenci horskej cyklistiky zastúpení v občianskom zdru-
žení v Partizánskom pred niekoľkými rokmi vytvorili trate 
pre MTB bicykle v lokalite nad reštauráciou Salaš. Okrem 
nových trailov na Osečnom vrchu, ktoré sú v procese schva-
ľovania, plánujú do konca roka začať pri reštaurácii s vý-
stavbou skill-parku pre najmenších a začiatočníkov, aby 
sa v danej lokalite vedel povoziť každý bez ohľadu na vek. 
Aby ale mohli vo svojich aktivitách pokračovať, potrebujú 
pomoc. „Aj keď by sme pre rozvoj trailov v Partizánskom 
urobili čokoľvek, z vlastných vreciek to utiahnuť nedokáže-
me. Preto sa na vás obraciame s prosbou o fi nančnú pod-
poru. Každé euro sa ráta. Podporiť nás môžete aj vecným 
darom, napríklad vhodným dreveným materiálom,“ píše 
združenie. Pomôcť im môžete príspevkom na číslo účtu: 
SK7783300000002001768889. 
 Zdroj: FB Baťove traily

Hlas pre hrad Uhrovec
Slovenská komora architektov i tento rok vyhlásila pre-
stížnu súťaž CE ZA AR. V kategórii Fenomény architektúry 
sa medzi nominovaných dostal aj hrad Uhrovec, konkrét-
ne jeho hospodárska budova, o výhercovi pritom rozho-
duje odborná porota. Hrad však môže podporiť aj laická 
verejnosť, a to v rámci Ceny verejnosti. Tá je udeľovaná 
nominovanému dielu, ktoré získa najväčší počet hlasov. 
Anonymne hlasovať je možné od 1. do 30. septembra na 
webe cezaar.tv. „Znamená to veľa pre hrad a jeho popu-
larizáciu, ktorú si určite zaslúži. A, samozrejme, aj pre 
nás, ktorí na ňom pracujeme. Vopred ďakujeme za každý 
hlas,“ napísalo občianske združenie Hrad Uhrovec, ktoré 
vykonáva záchranu a obnovu tejto národnej kultúrnej pa-
miatky. zdroj: cezaar.tv

Múzeum hľadá pamiatky
Slovanské múzeum A. S. Puškina, ktoré sídli v Brodza-
noch, chce rozšíriť zbierku predmetov pochádzajúcich 
z miestneho kaštieľa alebo súvisiacich s bývalými majiteľ-
mi Friesenhofovcami a Oldenburgovcami či s ich zamest-
nancami. Majitelia akýchkoľvek pamiatok so vzťahom ku 
kaštieľu (fotografi í, listov, pohľadníc, obrazov, vecných 
predmetov, písomností, kníh a iných tlačí, textílií a pod.) 
by tak ich predajom či darom pomohli múzeu doplniť novú 
expozíciu, ktorá vznikne v zrekonštruovaných priestoroch 
na prízemí kaštieľa. V prípade záujmu môžete kontaktovať 
zamestnancov múzea – osobne, telefonicky (0907 812 770, 
038/2452653) či mailom: slovanske.muzeum@snk.sk.

 Zdroj: FB Continuo Broďany-Brodzany

Predseda TSK Jaroslav Baška (v strede) si prezrel stav prác v SOŠ J. A. Baťu

Pracovný ruch na 
zasiahnutom mieste  

v piatok 10. septembra
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Dovidenia, prázdniny
Pod takýmto názvom zorganizoval výbor mestskej časti Štrko-
vec v parku na Námestí mieru zábavno-súťažné popoludnie pre 
deti a ich rodičov. Akcia sa uskutočnila v náhradnom termíne 
v pondelok 6. septembra, keďže týždeň predtým to počasie ne-
dovolilo. Prítomných srdečne privítala poslankyňa mesta Mária 
Hazuchová a oboznámila ich s priebehom súťažnej časti. Pre 
najmenších bolo pripravených päť disciplín – preliezanie tu-
nelom, udržanie guľky na lyžičke počas chôdze cez prekážky, 
hádzanie loptičiek na cieľ, chodenie na minichodúľoch a pre-
konávanie oblúkového mostíka. Za úspešné absolvovanie boli 
účastníci odmenení džúsikmi, keksíkmi a zmrzlinou. Prváči-
kom začínajúcim školskú dochádzku v Základnej škole Rudolfa 
Jašíka zase výbor daroval pastelky a omaľovánky. K tomu všet-
kému malým návštevníkom vyhrával diskdžokej veselé piesne 
a k dispozícii bol aj farebný nafukovací hrad. Za teplého počasia 
v neskorom lete prežilo niekoľko stoviek zúčastnených príjem-
né popoludnie v peknom prostredí parku.
 Text a foto: Ľubo Mazán

Radosť a pomoc rozdávajú 14 rokov
Reč je o občianskom združení PARASPORT24, ktoré pravidelne 
organizuje rôzne spoločenské, kultúrne a športové podujatia na 
podporu ľudí s hendikepom. Od roku 2015 im v tom každoroč-
ne pomáha aj Trenčiansky samosprávny kraj. Práve preto vie-
dol v poradí 14. ročník cyklistického podujatia PARASPORT24 
tour najmä po cestách nášho kraja. „Trenčianska župa nám 
dlhodobo vychádza v ústrety vždy, keď to potrebujeme. Spo-
lupracujeme spolu už sedem rokov, začo som naozaj vďačný,“ 
uviedol Miroslav Buľovský, predseda o. z. PARASPORT24. 
„Spojiť cyklistiku a pomoc ľuďom, ktorí to naozaj potrebujú, 
bol od Mira Buľovského skvelý nápad. Toto športovo-charita-
tívne podujatie má vždy skvelú atmosféru a veľmi ma teší, že 
Trenčianska župa je už dlhé roky jeho súčasťou,“ povedal župan 
Jaroslav Baška. V tomto roku cyklistický pelotón, zložený z hen-
dikepovaných športovcov a viacerých známych osobností, pre-
šiel 150 kilometrov a sociálne znevýhodneným rodinám pomo-
hol v obciach Košeca a Domaniža a v meste Považská Bystrica.
 Zdroj: TSK, foto: FB Zdenka Kľučková

Vzali život nevinným ľuďom
Vo štvrtok 9. septembra sa na Námestí SNP konalo spomienko-
vé podujatie s názvom Nezabudnutí susedia. Uskutočnilo sa pri 
príležitosti 80. výročia prijatia Židovského kódexu. Pred minu-
losťou nesmieme zatvárať oči, a preto si 9. september pripomí-
name ako Deň obetí holokaustu a rasového násilia. V tento deň 
prijala vláda slovenského vojnového štátu Židovský kódex, ktorý 
bol jedným z najkrutejších protižidovských zákonov v Európe. 
„Na mnohých miestach Slovenska sa už takéto udalosti konali, 
ale na niektorých je to úplne prvýkrát. Do pietnej spomienky sa 
zapojilo 66 slovenských miest a obcí,“ informoval Denis Blaho, 
koordinátor podujatia pre Partizánske. Uviedol, že cieľom akcie 
je pátrať po tých, ktorí kedysi boli našimi susedmi, spoluobčan-
mi nášho mesta, našich dedín. „Chceme, aby ich mená neupadli 
do zabudnutia. Zatiaľ máme potvrdené a z archívnej výpove-
de sme zistili, že medzi zavraždenými určite boli vdova Emília 
Salzbergerová, Eugen Síman, jeho manželka Piroška Símanová 
a ich osemročný syn Tomáš zo Šimonovian,“ priblížil. 
  (kch), foto: mm

UDIALO SA V REGIÓNE

PARTIZÁNSKE TRENČIANSKY KRAJ PARTIZÁNSKE

Bánovská nemocnica má Slovenku roka: 
Erika Mišiaková celý svoj život zasvätila pomoci seniorom
Nevídaný úspech dosiahla Ne-
mocnica AGEL Bánovce počas 
víkendu. Práve v  tejto nemoc-
nici pracuje víťazka prestížnej 
ankety Slovenka roka 2021 
v kategórii Zdravotníctvo Erika 
Mišiaková. Námestníčka pre 
ošetrovateľstvo zvíťazila v  sil-
nej konkurencii.

V bánovskej nemocnici pomáha pacien-
tom, hlavne seniorom, už 15 rokov a je 
pravou rukou riaditeľky nemocnice. 
Svoju nezastupiteľnú úlohu mala počas 
oboch vĺn pandémie koronavírusu, kde 
nasadená v prvej línii pomáhala s tes-
tovaním a starostlivosťou o pacientov 
s COVID-19. „Úprimne si vážim toto 
ocenenie, je to pre mňa obrovská česť, 
prijímam ho s úctou a pokorou a je to 
pre mňa veľký záväzok do budúcnosti. 
Z tohto miesta by som sa chcela poďa-
kovať za podporu nominačnej komisii 
za to, že ma nominovala, celej veľkej ro-
dine, manželovi, dcére, priateľom, zná-
mym, všetkým kolegyniam a kolegom aj 
v ostatných nemocniciach,“ poďakovala 
v emotívnom príhovore víťazka v kategó-
rii Zdravotníctvo.
 

Začínala vƤBratislave
Slovenka roka pochádza z Nitri-
ce v okrese Prievidza. Po ukon-
čení Strednej zdravotníckej ško-
ly v Martine začala pracovať ako 
zdravotná sestra na III. internej 

klinike Univerzitnej nemocnice 
Bratislava a postupne sa prepraco-
vala na asistentku a sestričku pro-
fesora Mirona Šramku na tamojšej 
Neurochirurgickej klinike. Po boku 
profesora stála pri zrode novej a samo-
statnej Kliniky stereotaktickej rádiochi-
rurgie v Onkologickom ústave sv. Alžbe-
ty. Práca pod jeho vedením jej dala do 
života nielen mnoho nových vedomostí, 
ale aj obrovskú pokoru a vďačnosť, kto-
rú je cítiť z každého jej slova. Popri práci 
vyštudovala ošetrovateľstvo na Fakulte 

zdravotníctva a sociálnej práce Trnavskej 
univerzity. Po deviatich rokoch sa z Bra-
tislavy vrátila do rodnej Nitrice a založila 
si rodinu. Po materskej dovolenke zača-
la pracovať v bánovskej nemocnici. Ako 
manažérka dennej zmeny na 50-lôžko-
vom oddelení dlhodobo chorých pôsobí 
už 15 rokov.  

VƤboji sƤpandémiou
Vďaka svojej obetavosti a precíznos-
ti si vyslúžila funkciu námestníčky pre 
ošetrovateľstvo a zastáva aj pozíciu 
zdravotnej sestry v geriatrickej ambu-
lancii. V časoch, keď nový koronavírus 
narušil bežný chod nemocnice, patrila 
Erika k zdravotníkom, ktorí nepodľah-
li strachu. Od začiatku pandémie stála 
v prvej línii a obetovala mnoho voľného 
času, aby pomohla nielen nemocnici, 
ale predovšetkým pacientom. Uniformu 
sestry striedala s ochranným odevom, 
v ktorom trávila dlhé hodiny pri antigé-
nových či PCR testovaniach v mobilnom 
odberovom mieste. Hoci jej spod neho 
vykúkali iba oči, všetci v nich videli jej 
nádej a odhodlanie bojovať za návrat do 
normálneho života a za zdravie. Zdravie. 
To je to, po čom túži najviac. Pre svoju 
dcéru stojacu na prahu dospelosti, pre 
manžela, rodičov, priateľov, kolegov 
a dokonca aj pre ľudí, ktorých vôbec 
nepozná. Lebo, ako by povedala Erika: 
„Zdravie a rodina sú základ všetkého, 
lebo len s nimi sa môžeme tešiť z toho, 
čo nám život ponúka.“

 Text a foto: Nemocnica AGEL Bánovce

POZVÁNKY
JUBILEJNÁ výstava 
Výstavná sieň Domu kultúry v Partizánskom opäť ožije 
v dňoch 6. až 17. septembra. Po vernisáži, ktorá sa kona-
la 4. septembra, si budú môcť záujemcovia pozrieť výstavu 
maliara Jozefa Košíka z Chynorian, ktorá nesie názov Jubi-
lejná. Expozícia bude pre návštevníkov k dispozícii v pracov-
ných dňoch od 9.00 do 16.00 h. 

Primátorská KVAPKA KRVI
Po dlhšom čase bude možné v meste darovať krv. Ak-
cia bude prebiehať v utorok 14. septembra od 8.00 do 
11.00 h v Klube spoločenských organizácií na Februáro-
vej ulici v Partizánskom. Uskutoční sa pod záštitou Klubu 
darcov krvi Pastoračného centra Šípok, mesta Partizánske 
a Slovenského Červeného kríža. 

Chystá sa BAŤOVIANSKY RÍNOK
Občianske združenie Užitoční ľudia aj tento rok pripravuje 
obľúbený Baťoviansky rínok. V sviatočný deň – v stredu 
15. septembra budete mať na mestskej tržnici a v parku 
Milana Rastislava Štefánika príležitosť kúpiť si rôzne užitoč-
né veci, výborne jedlo alebo si len tak užiť atmosféru mest-
ského trhu. Na treťom ročníku podujatia, ktorého brány sa 
otvoria o 10.00 h, nájdete už tradičných, lokálnych predaj-
cov, ktorí ponúknu výborné a chutné pochúťky či ručne vy-
rábané výrobky. Chýbať nebudú ani lokálni umelci, dielničky 
pre deti a sprievodný kultúrny program.

Príďte pomôcť, nemocnica
hľadá DOBROVOĽNÍKOV
Krajší deň je názov projektu dobrovoľníctva, ktorý je za-
čiatkom väčšej podpory  pohody pacienta a nadstavbou 
odbornej profesionálnej starostlivosti v nemocniciach siete 
Svet zdravia. V rámci nemocnice v Partizánskom sa tento 
deň uskutoční vo štvrtok 16. septembra so začiatkom 
o 9.00 h. Zapojiť sa môže každý. Súčasťou programu bude 
skrášľovanie areálu a výsadba okrasných drevín. Pre účast-
níkov je pripravené občerstvenie a tiež malý darček. 
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EXTRÉMY (od 3. do 9. septembra 2021)
Partizánske: Teplota: 25,4 °C (9.9.)  7,7 °C (6.9.)  
Zrážky: 0 mm
Slovensko:  Teplota: 28,4 °C (Slovenský Grob 
9.9.) -1,8 °C (Stratená 6.9.) Zrážky: 0,8 mm (Devínska Nová 
Ves 5.9.)
Európa: Teplota: 39,1 °C (Granada, Španielsko 
7.9.) -8,6 °C (Folldal, Nórsko 4.9.)  Zrážky: 129 mm (Agen, 
Francúzsko 8.9.)
Svet: Teplota: 49,5 °C (Sulaibiya, Kuvajt 7.9.) 
-10,6 °C (Ojmjakon, Rusko 9.9.)

PRVÉ JESENNÉ MRAZY
Po chladnom závere leta sa nám v prvej septembrovej dekáde 
počasie stabilizovalo a nastúpilo obdobie mariánskeho (nesko-
rého) leta. Mohla za to rozsiahla oblasť vysokého tlaku, ktorá sa 
usadila nad veľkou časťou Európy. Po jej zadnej strane prúdil 
najmä do západnej Európy veľmi teplý vzduch. Vo Francúzsku 
namerali až 37 °C a napríklad v Británii boli lokality, kde mali 
teplejšie ako v celom tohtoročnom lete. Slovensko sa nachádza-
lo skôr v strede, či na prednom okraji spomínaného vysokého 
tlaku, a neprúdil k nám až taký horúci vzduch. Slnečné lúče však 
ešte stále majú dostatočnú silu, aby vyhnali teploty v tomto čase 
na letnú úroveň. Prúdiaci vzduch však bol zároveň aj dostatočne 
suchý a mali sme veľké rozdiely medzi dňom a nocou. Nakoľko 
noci sú už neporovnateľne dlhšie ako na začiatku či v strede leta, 
v najchladnejších lokalitách sa už teploty môžu dostať do rána 
aj pod bod mrazu. Prvý mráz tejto jesene v lokalitách s nadmor-

skou výškou pod 1000 metrov bol zaznamenaný v pondelok 
6. septembra. V obci Stratená pri Dobšinskej ľadovej jaskyni to 
bolo až -1,8 °C. V Partizánskom máme na prvý jesenný mráz 
ešte čas, v priemere sa objavuje okolo 15. októbra. V roku 2018 
nám ale primrzlo už 26. septembra, čo je najskôr za posledných 
30 rokov. Naopak pred rokom sme zaznamenali rekordne ne-
skorý prvý mráz, ktorý prišiel až 6. novembra. Zhodou náhod 
aj v časti európskeho Ruska čakali pred rokom na prvý mráz 
jesene najdlhšie v histórii meraní. Napríklad v takej Moskve 
to bolo dokonca až 9. novembra, pričom tam občas mrzne už 
v polovici septembra. Čo však mráz zameškal na jeseň, to si vy-
nahradil potom na jar, keď ešte v marci klesali v Moskve teploty 
pod -20 °C a sneh sa defi nitívne roztopil až 7. apríla.

Miloš Úradníček, amatérsky meteorológ  

Členovia Klubu ABŠ v Partizánskom prajú všetko najlepšie 
svojej priateľke Márii Korcovej, ktorá sa 8. septembra dožila 
krásnych 65 rokov a srdečne blahoželajú aj svojmu priateľovi 
Jozefovi Lipárovi, ktorý 12. septembra oslávil významné ži-
votné jubileum 90 rokov. Ku gratuláciám sa pripájajú aj členo-
via redakcie týždenníka Tempo a oslávencom prajú ešte mnoho 
krásnych chvíľ prežitých v kruhu najbližších.

Meniny oslavujú v pondelok 13. septembra Ctibor, v utorok 
14. septembra Ľudomil, v stredu 15. septembra Jolana, vo 
štvrtok 16. septembra Ľudmila, v piatok 17. septembra Olym-
pia, v sobotu 18. septembra Eugénia a v nedeľu 19. septembra
Konštantín. 

Blahoželáme

Počasie

Čokoľvek, od čoho utekáš, uteká s tebou. A ostane to s tebou, až 
kým sa tomu neodvážiš čeliť.  Colleen Hoover

Myšlienka na tento týždeň

Čiarový blesk nad Chicagom, 27. august 2021 
 Zdroj: twitter.com

Aktualizovali podmienky získania rezidentských kariet
Na ostatnom zasadnutí Mestského zastupiteľstva v Partizánskom poslanci schválili aktualizáciu plat-
ného Všeobecne záväzného nariadenia (VZN) o dočasnom parkovaní motorových vozidiel na vyme-
dzenom území mesta. Týkala sa obyvateľov, ktorí využívajú fi remné autá aj na súkromné účely.

Od spustenia mestskej par-
kovacej zóny v Partizánskom 
uplynul viac ako rok. Jej pre-
vádzka za ten čas priniesla 
množstvo podnetov od oby-
vateľov, ktoré sa zapracovali 
formou aktualizácií všeobec-
ne záväzného nariadenia. 
Ešte pred ofi ciálnym spuste-
ním poslanci schválili prera-
denie rezidentov využívajú-
cich vozidlo fi rmy, u ktorej sú 
zamestnaní, alebo sú štatutár-
nym orgánom, a to zo skupiny 
rezident – obyvateľ do skupi-
ny rezident – podnikateľ. Ako 

sa uvádza v dôvodovej správe 
v rámci najnovšej aktualizá-
cie VZN, dôvodom vtedy bolo 
zrovnoprávnenie podmienok 
pre užívateľov tzv. benefi t-
ných vozidiel a živnostníkov, 
ktorí majú sídlo v mestskej 
parkovacej zóne, ale v nej ne-
podnikajú. „Benefi tné auto je 
také, ktoré zamestnanec po-
užíva na základe zmluvy, je 
teda služobné, no používané 
aj na súkromné účely. Z hľa-
diska platobnej kategorizá-
cie boli takíto obyvatelia na 
začiatku v tej základnej rezi-

dentskej skupine a potom boli 
preradení vzhľadom na to, že 
išlo o podnikateľské vozidlá, 
do podnikateľskej kategórie,“
vysvetlila prednostka MsÚ 
v Partizánskom Dáša Jakubí-
ková. Až pri nedávnej obnove 
rezidentských parkovacích 
kariet táto zmena vyvolala 
nevôľu v dotknutej skupine 
obyvateľov. Preto opätovne 
požiadali o preradenie späť do 
skupiny rezident – obyvateľ, 
alebo o prehodnotenie výšky 
poplatku v akejkoľvek skupi-
ne. „Reklamovali, že oni tiež 

nepoužívajú žiadne iné auto, 
iba fi remné. Z tohto dôvodu 
bola prijatá aktualizácia, 
ktorá ich zaradila naspäť do 
skupiny rezidentov – obyva-
teľ a budú si môcť zaobstarať 
rezidentskú kartu v nižšej 
cene,“ pokračovala prednost-
ka. Za rezidentskú kartu 
za prvé vozidlo v mest-
skej parkovacej zóne si po 
novom zaplatia desať eur, 
v rámci druhého vozidla 
pôjde o sumu 50 eur.

Katarína Jankeje

Nehoda vyradila semafor zƤprevádzky na sedem dní
Svetelná signalizácia na frekventovanej križo-
vatke na Nitrianskej ceste v Partizánskom bola 
nefunkčná sedem dní. Dôvodom bolo poškode-
nie spôsobené dopravnou nehodou, ktorá sa na 
mieste stala v utorok 31. augusta vo večerných 
hodinách. Ako priblížil Peter Minárik z oddele-
nia životného prostredia a dopravy MsÚ v Par-
tizánskom, „pri nehode došlo k poškodeniu 
stožiara svetelnej signalizácie, elektrovýzbroje, 
poškodené boli dve svietidlá, tlačidlo na sema-
fore na priechode pre chodcov a tiež zvislé do-
pravné značenie.“ Svetelná signalizácia bola na 
týždeň vyradená z prevádzky, po dodaní potreb-
ných súčastí a oprave bola opätovne spustená 
v utorok 7. septembra.

 (mš), foto: FB Chceme zmenu v PE, MTP

Zneškodnili nebezpečné hniezda
Dobrovoľný hasičský zbor Chy-
norany počas leta získal vyba-
venie  a  profesionálne odevy 
proti bodavému hmyzu. Odvte-
dy už zasahoval viackrát nielen 
v obci, ale aj v okolí. 

V sobotu 4. septembra boli členovia DHZ 
požiadaní o odstránenie bodavého hmy-
zu. Išlo o dva rodinné domy, kde sa na-
chádzali sršnie hniezda. „Jedno v obci 
Solčianky a jedno v Chynoranoch. 
V Solčiankach sa hniezdo so srš-
ňami nachádzalo v dutine starého 
stromu a v Chynoranoch na pova-
le rodinného domu. V Solčiankach 
sme otvory v strome upchali aj po-
mocou montážnej peny, nakoľko 
sa nedalo hniezdo fyzicky vybrať,“
uvádza DHZ Chynorany na svojom 
Facebooku. V Chynoranoch použili 

dezinfekčné spreje a následne odchytili 
hniezda do zberného vreca a mechanicky 
zlikvidovali. Odchyt sa vykonal vo večer-

ných hodinách, keďže hmyz je vtedy po-
kojný a toľko nelieta.
 Zdroj a foto: FB DHZ Chynorany

Policajti varujú hubárov: 
Nenechávajte si v aute nič cenné
Doterajšie teplé slnečné dni, ako aj dostatok vlahy na prelome mesiacov prial hubárskej sezóne. 
Ako však upozorňuje Polícia SR, pri tejto vášni netreba zabúdať na dodržiavanie predpisov, hlavne 
zákazu vjazdu do lesných porastov, ako aj zabezpečenie motorových vozidiel po ich opustení. 

Polícia upozorňuje na to, že 
ponechanie cenností a vecí 
v odstavených vozidlách sú 
výzvou k nekalej činnosti zlo-
dejov. Ako ukazujú ostatné 
dni, nie všetci tieto odporú-
čania a povinnosti rešpektujú. 
Len v poslednom týždni 
bolo skontrolovaných 
policajtmi v okrese Bá-
novce nad Bebravou na 
parkoviskách v blízkos-
ti lesných porastov vyše 

80 motorových vozidiel. 
Porušenie zákazu vjazdu 
bolo zistené v 2 prípa-
doch. 
Taktiež sa vyskytli prípady, 
kedy si vodiči neuzamkli svoje 
vozidlá a odišli do lesa. Ne-
treba však zabudnúť, že les je 
v prvom rade miestom oddy-
chu a domovom stoviek živo-
číchov. Preto by sme sa mali 
v lese aj primerane správať.
Vodič motorového vozidla 

je povinný dodržiavať zákon 
o cestnej premávke, ktorý ho-
vorí, že sa zakazuje používať 
auto na iných miestach než na 
tých, ktoré sú určené na cest-
nú premávku s tým, že taxa-
tívne sa vymedzujú výnimky, 
pre ktoré to neplatí. Týmto 
opatrením sa sleduje najmä 
ochrana životného prostredia 
a verejného poriadku v oddy-
chových zónach, ako sú parky, 
lesy, lúky, vinohrady, poľno-

hospodárske pozemky a pod.
Policajti spolu s členmi 
lesnej a poľovníckej strá-
že (vyčlenení Okresným 
úradom Bánovce nad 
Bebravou) s pôsobnosťou 
určenou v rámci okresu, 
budú dohliadať na dodr-
žiavanie zákonov na úse-
ku lesného hospodárstva 
a poľovníctva, ako aj cest-
nej premávky.

Zdroj: FB Polícia SR – TN kraj
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Odkedy sú Baťovany
Baťovanmi?

Od 17. mája 1939. Teda práve dva roky. 
To bolo takto: V jednu peknú májovú ne-
deľu pristálo v Bošanoch pred bránou 
továrne veľké auto. Vtedy bola redakcia 
Budovateľa tu, v takzvanom kaštieli v zá-
hrade pred továrňou. Odtiaľ cez oblok 
a stromy vidím, že z auta vystupuje muž 
úctyhodnej postavy. Šéf! Dr. Jan Antonín 
Baťa.

Toto bola síce posledná návšteva šéfova 
v Bošanoch, ale tiež, aby som tak povedal, 
najvýdatnejšia. Od desiatej do dvanástej 
hodiny a cez odpoludnie tejto nedele roz-
hodlo sa o miliónových investíciách, tisí-
coch pracovných príležitostí, stovkách no-
vých budov, ciest, zariadení – o vystavaní 
celkom nového mesta.

Že sa mesto postaví, vedelo sa síce už 
predtým, ale okrem jedného človeka nik-
to nemal u nás jasnejšiu predstavu o tom, 
ako bude vyzerať. Týmto človekom bol pán 
Fackenberg, terajší vedúci nášho staveb-
ného oddelenia. Plány a rozpočty, ktoré 
predložil, boli vlastne hlavnou témou všet-
kých rozhovorov tohto dňa. 

Rozhovory tieto konali sa okolo obyčaj-
ného železného stola v záhrade pred bo-
šianskym kaštieľom. Kto by sa bol zboku 
díval na šéfa bez kabáta a na pána Ľuptá-
ka, Klátila, Mlýnka, Fackenberga a ostat-
ných, čo šermovali rukami nad rozlože-
ným papierom, mohol si myslieť, že sa tu 
zopár ľudí hrá človeče, nezlob sa. Ale keby 
bol pristúpil bližšie, bol by počul: „To sa 
schvaľuje, to sa zmení, to sa uberie, to sa 
pridá.“ Tak sa začínalo stavať mesto.

Lenže mesto nemalo defi nitívneho 
mena. Provizórne hovorili sme síce o To-
pánkove, ale šéfom rozhodnutého pome-
novania nebolo. 

Napoludnie bol spoločný obed v kaštie-
li, v prvej izbe ľavého krídla. Hovorilo sa, 
ako bude nové mesto vyzerať. A tu odrazu 
šéf na mňa:

„A vlastne, pán Dado, ako to pomenuje-
me, to nové mesto?“

Ja som síce už predtým bol toho názoru, 
že by sa malo volať po Baťovi, ale pretože 
mi nič neni odpornejšie, ako podlizačstvo 
a šplhúnstvo, nechcel som svoj návrh vy-
sloviť práve šéfovi zoči-voči a odpovedal 
som preto vyhýbavo:

„Počul som, pán šéf, že sa to má volať 
Topánkov, ale mne sa to nepáči.“

„A čo sa vám páči?“
Tak tu máš, myslím si, teraz musíš vyjsť 

s farbou von.
Ale som povedal: „O tom som ešte ne-

rozmýšľal.“
„Keď ste o tom ešte nerozmýšľali,“ ho-

vorí šéf, „predložíte mi za pol hodiny ná-
vrh na dvadsať mien.“

Teoreticky bol by som za pol hodiny 
stačil aj obed dojesť, aj dvadsať mien vy-
hútať, ale neviem, reku, kedy donesú na-
sledujúci chod, a preto som si vzal papier 
a pero hneď a za štvrť hodiny som pred-
ložil dvadsať mien šéfovi. Baťovany som, 
pravda, podčiarkol.

„Tak čo poviete na tieto Baťovany?“
pýta sa šéf.

Nuž, reku, sú tu Bošany, na okolí Kos-
toľany, Bystričany, Kršteňany, Topoľčany, 
samé –any, takže Baťovany by do toho 
dobre zapadli. 

Podpísané. Rozhodnuté.

 Písal M. Dado 
 vtedajší vedúci redaktor novín

z roku 1941

Jubilejná vernisáž
Súčasťou prvého dňa narodeninových osláv bolo slávnostné MsZ. Ve-
denie mesta ocenilo desať osobností za ich výnimočný prínos v rámci 
rozvoja mesta. Druhý deň osláv odštartoval popoludní v Dome kultú-
ry vernisážou výtvarníka Jozefa Košíka. Návštevníci mohli obdivovať 
prierez jeho tvorby počas posledných 30 rokov. „Je to výber hlavne 
chynorianskej krajiny a jej okolia, pretože zatiaľ nachádzam dosta-
tok inšpirácie aj doma – v rodných Chynoranoch. Využil som v nich 
techniku olejomaľby a suchý pastel,“ priblížil výtvarník (na foto). Au-
tor oslavoval pred necelým mesiacom významné životné jubileum 70 
rokov, a tak výstava nesie tematický názov Jubilejná. Podporiť talen-
tovaného maliara a vychutnať si dojmy z krásnych diel si okrem jeho 
rodiny prišli aj známi a priatelia. Úvodné slovo patrilo riaditeľke Mest-
skej umeleckej agentúry Martine Baboľovej, potom nasledoval prího-
vor primátora Jozefa Božika. 

Smejko a Tanculienka
Dav ľudí na Námestí SNP sa zúčastnil vystúpenia hudobnej dvojice 
Smejko a Tanculienka. Deti nadšene tlieskali, spievali, tancovali, niek-
torí dokonca aj spolu s rodičmi. Detské oči žiarili dokonalým šťastím. 
Niet sa čomu čudovať, Smejko a Tanculienka to s najmenšími vedia 
perfektne. „Atmosféra bola úžasná. Bolo tu veľa detičiek, rodičov, 
mali sme veľkú radosť. My sme sa zabavili výborne,“ uviedla Tancu-
lienka. Mestu popriali, aby mali vždy príjemných a usmievavých ľudí, 
ktorí sa vedia zabávať a tešiť z maličkostí. 

Spomínanie v Parku Jana Antonína Baťu
Slnko začalo pomaly zapadať a v Parku Jana Antonína Baťu si spomien-
ku na zakladateľa mesta prišli spolu s predstaviteľmi samosprávy uc-
tiť aj hostia Narodeninového mesta. Príjemnú atmosféru teplého, ešte 
letného večera, dotvárala hudobná dvojica pedagogičiek zo Základnej 
umeleckej školy v Partizánskom a prednes Ľudovíta Košíka z Chyno-
rian (na foto). Prítomným sa prihovoril primátor spolu so zástupcom 
starostky Otrokovíc Petrom Ťopekom. Vyzdvihol spoluprácu oboch 
miest, ktorá má jedného veľkého činiteľa a spojovateľa – Jana Anto-
nína Baťu. 

Atraktívne hudobné vystúpenia
Sála Domu kultúry v Par-
tizánskom sa v sobotu 4. 
septembra večer zaplnila 
množstvom mladých ľudí. 
Nevedeli sa dočkať očaká-
vaného koncertu speváčky 
Simy, rapera Kaliho a Petra 
Panna. Z hľadiska účastní-
kov bolo vystúpenie trošku 
pozmenené. „Pripravili sme 
si klasickú šou, ktorú hrá-
vame vždy v každom klube, 
meste. Len s tým rozdielom, 
že je to bez nadávok,“ vysvet-
lil Kali. Na svoje si ale prišli 
aj starší, ktorých na námestí 
potešila skupina Trepethe band a na úplný záver hudobných vystúpení sa 
predstavili Duchoňovci. 

Farebné divadlo na oblohe
Záver osláv patril pôsobivému ohňostroju, ktorý potešil malých i veľ-
kých. Veríme, že na budúci rok sa opäť všetci stretneme na námestí 
a v ešte väčšom počte. 
 Katarína Chrenková, foto: Stanislav Bajer, FB Chceme zmenu v PE 

Osemdesiattri osobností mesta
Absolventka Strednej odbor-
nej školy Jána Antonína Baťu 
spolu so svojou vtedajšou 
spolužiačkou prišli s pro-
jektom Naša Baťovka. Ten 
sa za štyri roky pretavil do 
publikácie, ktorá nesie názov 
83. osobností mesta Parti-
zánske. Na narodeninových 
oslavách ju uviedol do života 
primátor Jozef Božik. Na pó-
dium ju prišli odprezentovať 
pedagogička Janka Žišková 
zo Strednej odbornej školy 
Jána Antonína Baťu spolu 
s hlavnou aktérkou Natáliou 
Bebjakovou. „Pevne verím, 
že bude mať pokračovanie, 
pretože osobností spojených 
s mestom je veľmi veľa,“ 
uviedol primátor. 

Na oslavách uzrela 
svetlo sveta nová publikácia 
Tak ako každoročne ani v tomto roku nemohlo chýbať tradičné podujatie s názvom Narodeninové 
mesto. Pri príležitosti 83. výročia vzniku Partizánskeho bol pre návštevníkov v sobotu 4. septembra 
pripravený bohatý program. Vystriedal tak komornejšiu atmosféru minulého ročníka. 
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Výborná Ester
Hudobníčka Ester Wiesnerová vystupovala v Partizánskom už 
niekoľkokrát – dvakrát v hoteli Azul a počas letných koncertov 
na námestí. Mladá skladateľka, aranžérka, učiteľka, textárka 
a, samozrejme, i speváčka s úspechom ukončila 5-ročné štúdium 
spevu a kompozície na slávnej Berklee College of Music, a to za 
4 roky! Ďalšou školou, kde si zdokonaľovala svoje spevácke a im-
provizačné umenie, bola New England Conservatory v Bostone. 

Okrem USA koncertovala a učila aj v Juhoafrickej republike, 
Belgicku, Izraeli, Švajčiarsku a Nemecku. Patrila k jedným z de-
siatich umelcov, ktorí boli vybraní spievať pre Lionela Richie-
ho. Interpretovala i soundtrack k Pánovi prsteňov pred jeho 
tvorcom – skladateľom Howardom Shoreom. Širokej slovenskej 
verejnosti sa stala známou prostredníctvom televíznej súťaže 
Hlas Československa. Často sa zúčastňuje aj benefi čných akcií.
V prvý septembrový piatok, čo bol vlastne i prvý deň osláv 
83. výročia vzniku Partizánskeho, pod holým nebom predstavi-
la svoje umenie v rámci hodinového vystúpenia. Doprevádzal 
ju nemecký klavirista Julian Moreen. Námestím zneli 
jazzové štandardy, šansóny, balady, jej vlastné sklad-
by, ale i upravené ľudové piesne. Vynikajúci hlas, kvalitný 
klavírny doprovod a k tomu milé a úprimné slová sympatickej 
speváčky ocenilo niekoľko stoviek poslucháčov frenetickým po-
tleskom, hlavne ak išlo o jazzové skladby. 

M. Agliová, foto: Stanislav Bajer

Jeho diela sa dostali až za oceán 
Písal sa 13. február 1939 a vo svete už druhý rok zúrila 
druhá svetová vojna. V Horných Chlebanoch prišiel na 
svet chlapec Jozef Bezák, z ktorého sa postupne stal 
uznávaný maliar. 

Istý čas tam s rodičmi aj býval. Neskôr 
sa presťahovali do Chynorian, kde bý-
vali na okraji obce. Tu navštevoval aj 

základnú školu. Po jej absolvovaní chodil 
do Strednej odbornej školy v Partizán-
skom, študoval odbor strojníctvo. Rozví-
jal svoj hudobný talent na ľudovej škole 
umenia. Jozef ale túžil po vyššom vzdela-
ní, a tak sa prihlásil na Štátne konzerva-
tórium v Bratislave. Úspešne zmaturoval 
v roku 1961. 
Po absolvovaní štúdia vykonával peda-
gogickú činnosť. Učil v Ľudovej škole 
umenia v susednej obci – v Bošanoch, 
neskôr sa tam stal aj riaditeľom. Spoje-
nie učiteľa hudby a riaditeľa vyvrcholilo 
do problémov. Bol predvolaný na takzva-

né pracovno-politické pohovory pred ko-
misiu odboru školstva vtedajšieho ONV 
v Topoľčanoch. V októbri roku 1970 ho 
pozbavili funkcie riaditeľa. Bol na neho 
vyvíjaný nátlak, aby zmenil názory, po-
stoj k zriadeniu, a to bezprostredne po 
pohovoroch. Sľubovali mu nové pohovo-
ry, dávali mu možnosť všetko odvolať. On 
tak ale neurobil, a tak s ním v decembri 
1970 rozviazali pracovný pomer. Odbor 
školstva ukončil jeho ambície priblížiť 
sa žiakom prostredníctvom hudby. Na 
jeho zdraví, predovšetkým psychickom, 
to zanechalo trvalé následky. Za všetkým 
stáli strata zamestnania a prenasledo-
vanie. Napriek všetkým peripetiám sa 
na jeseň v roku 1972 so svojimi obrazmi 
prezentuje na Trienále insitného umenia 
v hlavnom meste Slovenska. V radoch 
odborníkov svojou tvorbou vzbudil ne-
malú pozornosť. Následne boli jeho ob-
razy prezentované na výstave v Dánsku, 
Nórsku a Fínsku. Svoju prvú samostatnú 
autorskú výstavu realizoval v Galérii mla-
dých v Bratislave v januári 1973. Expozí-
cia zachytávala vtedajšiu Bezákovu šesť-
ročnú tvorbu. 

Zástanca a bojovník
za prírodu

Rok 1975 sa niesol v znamení návratu do 
školských služieb, ale iba na čiastočný 
pracovný úväzok. Popri výtvarnej činnos-
ti sa začal venovať aj písaniu. Reagoval na 
necitlivé združstevňovanie drobných roľ-
níkov, v ktorých pretrvávali desaťročiami 
zakorenené návyky spôsobu obrábania 
pôdy. Snažil sa zachovať zdravé a kva-
litné životné prostredie. Poukazoval na 
zasahovanie doň a tiež nedostatočné čis-
tenie odpadových vôd veľkých závodov 
na hornej Nitre, v dôsledku  ktorých sa 

rieka zásobená chemikáliami stala mŕt-
vou. Svoje názory si nenechal pre seba, 
nachádzali sa v jeho tvorbe a tiež ich pre-
zentoval pred previerkovou komisiou. 
Vo veľkej miere  sa zaslúžil o to, aby sa 
začiatkom osemdesiatych rokov z chyno-
rianskeho hája stala štátna prírodná re-
zervácia s názvom Chynoriansky luh. 

Medzinárodné uznanie 
V roku 1983 sa dočkal osobitného medzi-
národného uznania. Jeho tvorbu v Los 
Angeles americkej verejnosti predstavil 
Jiří Zavřel, ktorý obdivoval jeho výtvar-
ný prejav. Pri tejto príležitosti bola vy-
daná publikácia so sériou devätnástich 

uhľokresieb v štyroch jazykoch. V roku 
1989 bol plne rehabilitovaný komisiou 
odboru školstva v Topoľčanoch. Počas 
deväťdesiatych rokov sa jeho zdravotný 
stav výrazne zhoršil. Na sklonku života 
spolupracoval s redakciou Duchovného 
života Slovenskej televízie v Bratislave na 
realizácii fi lmu s názvom Ajhľa, človek. 
Do maliarskeho neba odišiel len niekoľko 
dní po jeho odvysielaní  – 22. apríla 1997. 

Spomienky zostávajú
Rozhovor s Jozefovou najbližšou prí-
buznou priniesol veľa zaujímavých po-
strehov z ich spoločného života. „Vždy 
ráno ho môj muž zaviezol pri Prievidzu. 
So sebou si vzal liter mlieka. Večer ho 
išiel zobrať,“ spomína sestra Mária. Ho-
vorí, že ona taká nebola, nemala k ume-

niu vzťah. „Ja som po otcovi, Jozef bol 
po mame, bola krajčírka,“ opisuje ich 
vzájomnú rozdielnosť. Z jej rozprávania 
je zrejmé, že bol skromným človekom, 
ktorý sa nerád ukazoval na verejnosti. 
„Na vystúpení sa schovával za záves, 
keď hral, sedel v kúte,“ ozrejmuje. Podľa 
jej slov sa v maliarstve videl, svoje obra-
zy nechcel ani predávať, nešlo mu o to. 
Bolo to jeho vášňou, nepozeral sa na to 
ako na zisk. Svoje diela si nepodpisoval, 
iba na jednom je uvedené jeho meno. 
Viacerí obyvatelia Chynorian si pamäta-
jú, ako chodil maľovať pri rieku. Jedným 
z jeho žiakov bol aj výtvarník Jozef Košík. 
„Stretol som ho ako 18-ročný chalan. Už 
vtedy bol v Chynoranoch osobnosťou, 
okolo ktorej sa zhromažďovala mládež. 
Prvýkrát som ho videl pri futbale na pa-
žiti k rieke, kde sa hrávalo vždy v nedeľu 
po malej omši. Volali ho ´Maracana´. 
Pri ňom som začal kresliť,“ uviedol. Spo-
ločne chodili na potulky po okolí, poza 
humná, ktoré trvali celé hodiny. Pravi-
delne sa s Jozefom Bezákom stretával 
takmer do jeho smrti. „Z toho, čo mi 
prezradil, som vedel, že mu veľmi ublí-
žili pri vyšetrovaní, kde ho doslova tĺkli 

a následky týchto vyšetrovateľských 
metód zo začiatku 70-tych rokov so se-
bou niesol po celý život,“ priblížil. 

Nie talent, ale nezlomná vôľa a láska ma 
doviedli k zaoranej brázde našich dedov, 
aby som tam, v  zabudnutých úvratiach 
našiel prostého človeka a  v  ňom kus 
pravdy. Van Gogh maľoval sedliakov 
v  plnom rozkvete a  sile, zrastených so 
zemou. Môj údel je omnoho smutnejší. 
O sto rokov neskôr kreslím „baladu o roľ-
níkovi“, boľavý a tragický príbeh človeka, 
ktorého puto so zemou násilne pretrhla 
a pohltila nezmyselná kolektivizácia.
  Jozef Bezák

 Katarína Chrenková
 Zdroj: Nebudú zabudnutí II.,
 Foto: jozef-bezak-maliar.webnode.sk

Z cyklu autorových uhľokresieb s názvom Desatoro

Prišiel na konkrétne miesto a dokázal ho dokonale stvárniť. Jeho tvorba je plná 
obrazov, na ktorých sú znázornené pajty a bežní ľudia

Postupuje na celoslovenskú
prehliadku

V utorok 24. augusta sa uskutočnil VI. ročník prehliadky 
v umeleckom prednese poézie, prózy a vlastnej tvorby seniorov 
Trenčianskeho kraja v priestoroch Galérie M. A. Bazovského 
v Trenčíne. Okresnú organizáciu Jednoty dôchodcov Slovenska 
reprezentovali v kategórii poézia Mária Kovalíková z Chynorian 
a Mária Školková z Malých Krštenian, ktorá postúpila z piatich 
prihlásených na celoslovenskú prehliadku. Konať sa bude v ok-
tóbri v Trenčianskych Tepliciach. Porotu zaujala náročnou bás-
ňou Hlas srdca od bieloruského autora Piatrusa Brouku. Mária 
Kovalíková obsadila so svojím prednesom druhé miesto.

M. Kovalíková

Správa majetku mesta, n.o., Partizánske
vyhlasuje obchodnú verejnú súťaž

v zmysle § 9a ods. 1 písm. a) zákona SNR č. 138/1991 Zb. 
o majetku obcí v platnom znení a podľa § 281 a nasl. zá-
kona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník, na podávanie 

najvhodnejších návrhov na uzatvorenie nájomných zmlúv 
na prenájom nebytových priestorov:

1. Budova Stomatológie, ul. Februárová 640/6, 
Partizánske, s výmerou 14,07 m2 a 18,93 m2,

2. Polyfunkčná budova, ul. Nám. SNP 210/30, 
Partizánske, s výmerou 82,57 m2, 41,39 m2, 115,64 
m2, 104,20 m2 a 57,38 m2,

3. Polyfunkčná budova, ul. Februárová 152/1, 
Partizánske, s výmerou 18,36 m2, 34,40 m2, 33,13 m2

a 104,40 m2,

4. Mestská poliklinika, Hrnčírikova 222/6, Partizánske, 
s výmerou 43,90 m2,

5. Budova DS ALFA, ul. Februárová 1478/2, Partizánske, 
s výmerou 27,40 m2.

Termín ukončenia predkladania návrhov: 20.9.2021, 10. 00 h

Celé znenie OVS nájdete na webových stránkach 
www.partizanske.sk a www.smmpartizanske.sk, na úradných 

tabuliach MsÚ Partizánske a SMM, n.o., Partizánske. (210458)

NAPÍSALI NÁM
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Tradičné podujatie nenarušilo horcom 
ani stretnutie s rojom ršňov
Turistický klub Horec pre svojich členov každoročne organizuje špeciálnu aprílovú akciu – Deň 
s Horcom. V apríli 2000 bol totiž klub založený. Po kratšej túre obyčajne nasleduje posedenie, gu-
láš, priateľské rozhovory a niekedy aj spoločenský program. Minulý rok, ako aj na jar tohto roku, 
vírus znemožnil uskutočniť toto tradičné podujatie. A tak výbor naplánoval túto akciu na prvý sep-
tembrový deň, kedy je na Slovensku štátny sviatok. 

Pôvodne sa malo ísť na zrúca-
ninu hradu Tematín a skončiť 
na Bezovci, ale kvôli pande-
mickým problémom sa okrem 
dátumu zmenilo aj miesto. 
V stredu ráno teda autobus 
odviezol štyridsiatku turis-

tov k Müllerovmu štálu – ten  
sa nachádza medzi Cerovou 
a Penhýbľom. Síce nepršalo, 
ale po utorkovom daždi boli 
chodníky zablatené. Prechá-
dzame okolo kameňolomu 
a vstupujeme do lesa. Prvým 
dnešným navštíveným vr-
chom bola Veľká Ostrá, 
kam sme sa vydriapali 
strmým svahom. Je to 
zaujímavý a netradičný 
kopec s dosť riedkym le-
som, bizarnými stromami 
a vápencovými skalami. 
Z vrcholu bol kvôli stromom 

iba čiastočný výhľad, navyše 
väčšina okolitých hrebeňov 
bola skrytá v oblakoch. Pri 
zostupe na zelenú turistickú 
značku nachádzame množstvo 
plávok, ale aj masliaky a ďalšie 
huby. Popod Hrubý vrch, 

ktorý je najvyšším bodom 
v našom okrese, pokra-
čujeme na Oselnú skalu. 
Je to ostrý skalnatý útvar 
nad Drahožickou dolinou 
s pekným kruhovým vý-
hľadom. Pod ním sú lavič-
ky, stôl a ohnisko. V sedle nás 
náučná tabuľa informovala, že 
kedysi v dávnoveku sa tu roz-
prestieralo more, čo ilustrovali 
aj farebné obrázky s morskými 
živočíchmi. No a priamo pod 
bralom sa doteraz nachádza 
nie slané, ale kamenné more. 
Z Oselnej skaly, kam sme sa 

opatrne vyštverali, bol už lepší 
výhľad ako z Veľkej Ostrej. Na 
severe sa ukazovali Nitrické 
vrchy s Rokošom, trochu zá-
padnejšie Šípok, Osečný vrch 
i nová rozhľadňa na Chote-
novci, v diaľke sa črtal Považ-

ský Inovec. Dlhší oddych na 
špicatom skalnatom výčnelku 
poslúžil i na vyhotovenie zau-
jímavých fotografi í. A chuťové 
poháriky sa zase potešili čer-
stvým čučoriedkam.
Do cieľa pri veľkouherskej 
priehrade neklesáme po turis-
tickej značke, ale okolo uprave-
nej studničky. Od nej prichá-
dzame k skalnému útvaru 
s miestnym názvom Kozie 
chrbty. Mnohí z nás sú 
tu prvýkrát. Opäť sme si 
mohli zaliezť po vápenco-
vých skalkách a obdivovať 

3D obraz slovenskej príro-
dy. Pri zostupe do Drahožickej 
doliny nám však dobrý pocit 
z pekne prežitého dňa skazil 
roj sršňov. Či do ich hniezda 
niekto nechtiac zakopol alebo 
ich vyplašil iným spôsobom, to 
už nezistíme. Sršne ako zmys-
lov zbavené začali nad nami 
nielen lietať a bzučať, ale ští-
pali, koho zasiahli. Vyberali si 
najmä oblasť hlavy. Veľmi bo-
lestivé štípance, ktoré neskôr 
začali červenieť a opúchať, si 
odnieslo sedem našich turis-
tov. Jeden dostal naraz až štyri 
zásahy. Ľudia nedobrovoľne 
zaočkovaní sršním jedom po-
užili dezinfekčné prostriedky, 
ktoré okrem hygienickej funk-
cie aj príjemne chladili. Prežili 
sme covid, prežijeme aj uštip-
nutie agresívnym bodavým 
hmyzom.
Pred jednou hodinou sa dostá-
vame k priehrade do miestne-
ho bufetu. Tam na všetkých 
čaká guláš z diviny a bravčo-
viny. Pri teplom jedle a osvie-
žujúcich nápojoch ešte takmer 
dve hodinky pobudneme v prí-
jemnom prostredí, vymeníme 
si zážitky z dovoleniek a po-
vyberáme peniaze na ďalšiu 
akciu, ktorou bude výstup na 
Sivý vrch. Okrem pešiakov, 
ktorí absolvovali 12-kilomet-
rovú trasu, prišli na guláš aj 
dvaja naši cyklisti a niekoľko 
horcov sa priviezlo autami. 
Spolu sa nás na tohtoročnom 
Dni s Horcom zišlo takmer pol 
stovky. Ale iba zopár sa vybra-
lo späť do Partizánskeho peši 
a cestou si pozreli kalváriu nad 
obcou Veľké Uherce i Skalu 
pod vrchom Šípok.
 Text a foto: Ľubo Mazán

Seniorská sedmička vƤpetangu
V Partizánskom je vybudovaných už viacero petangových ihrísk, čo prispieva k zvyšovaniu kvality 
hry jednotlivých hráčov. Svoje turnaje organizujú nadšenci z občianskeho združenia Premena, Klu-
bu absolventov Baťovej školy práce, členovia Výboru mestskej časti Luhy II, ktorí hrávajú P-K me-
moriál a svoju sídliskovú ligu. 

Najdôležitejším podujatím zo 
všetkých je turnaj o najlep-
šieho hráča a hráčku mesta, 
ktorý organizuje Mestská or-
ganizácia Jednoty dôchodcov 
Slovenska v Partizánskom 
pod názvom Seniorská sed-
mička. Doterajšími víťazmi 
predchádzajúcich ročníkov 
boli medzi ženami po tri razy 
Helena Miťková, Alena Bur-
zová, Jozefína Levická, Mária 
Palušová a Valéria Surovičová. 
Medzi mužmi zvíťazil po tri 
razy František Ďatelinka, Vla-
dimír Slivka, Miroslav Šakový, 
Michal Miťko a Libor Gom-
bala. Výnimočnosť tohto 
turnaja nie je len v tom, že 
určí, kto je kráľom a krá-
ľovnou petangu v prísluš-
nom roku, ale v tom, že 
ako jediný sa hrá na ča-
sový limit. Systémom hry je 

tzv. švajčiar a zápasy prebie-
hajú podľa pravidiel pod kon-
trolou rozhodcu s licenciou 
Slovenskej federácie petangu 
S.F.P. Všetky ostatné turnaje 
sú viac-menej voľnočasovou 
zábavou, ktoré sa hrajú bez 
prísneho dodržiavania Pravi-
diel športu petang.
Víťazmi tohtoročnej 
Seniorskej sedmičky, 
uskutočnenej v dňoch 
7. a 8. septembra, sa me-
dzi ženami stala najväčšia 
favoritka súťaže Valéria 
Surovičová pred Emíliou 
Žuchovskou a Emíliou 
Badinskou. Prvenstvo 
medzi mužmi si vybojo-
val Miroslav Janíček pred 
najstarším účastníkom 
hry Júliusom Kováčikom 
a Miroslav Šakovým. 

M. Miťko, foto: archív MsO JDS

Centrum voľného času Partizánske
Ponuka záujmových útvarov

v školskom roku 2021/2022

Pre najmenších (1,5 - 3 rokov):

MAMA KLUB SLNIEČKO hravé dopoludnia 
 pre rodičov s deťmi

Pre deti materských škôl (5 - 6 rokov):

POHYBOVÉ A LOPTOVÉ HRY základy loptových hier
VÝTVARNÍČEK rozvoj jemnej motoriky, 
 tvorivosti a fantázie
ANGLIČTINA HROU výučba anglického 
 jazyka hravou formou
TANEČNO-DRAMATICKÝ hudobno-pohybová 
 príprava, moderný tanec

Pre deti základných škôl (6 - 15 rokov):

TANEČNÝ folklór, ľudové tance
STRELECKÝ streľba zo vzduchovej pušky
ROBOTIKA, ELEKTRONIKA tvorba a programovanie 
 elektronických modelov
DIEVČENSKÝ KLUB základy šitia, šperkárstvo,
 tvorba módnych doplnkov
TURISTICKO-POZNÁVACÍ spoznávanie krás prírody
 a miest Slovenska
ŠPORTOVÁ PRÍPRAVA športové aktivity
LUKOSTREĽBA základy športovej streľby 
 z luku
RUSKÝ JAZYK HROU zlepšovanie komunikácie 
 a gramatiky zábavnou formou 
HRAVÁ ANGLIČTINA precvičenie komunikačných 
 schopností a gramatiky
HRY A HLAVOLAMY logické hry a osvojenie si pravidiel 
 rôznych druhov hier
VÝTVARNÍČEK - ŠIKOVNÍČEK maľovanie, kresby, grafi cké 
 techniky, priestorové tvorenie
ASTRONOMICKÝ orientácia na hviezdnej oblohe
MODELÁRSKY letecký, raketový modelár
RYBÁRSKY KRÚŽOK
ZBERATEĽSKÝ KRÚŽOK
PETANG/STOLNÝ TENIS
HÁDZANÁ
KARATE
HOKEJ
ATLETIKA

Pre mládež a dospelých (16 - 30 rokov):

STRELECKÝ streľba zo vzduchovej pušky 
 a malorážky

Príspevok v CVČ (15,30 eur) sa neuhrádza, ak žiak odovzdá vzde-
lávací preukaz. Ten dostane v škole, ktorú navštevuje, a slúži na 
poskytnutie bezplatnej záujmovej činnosti. O  iných možnostiach 
využitia voľného času sa informujte priamo v CVČ alebo na face-
bookovej stránke Centrum voľného času Partizánske.

Prihlášky a informácie
Centrum voľného času

Gen. Svobodu 906/53, Partizánske
Tel. č.: 038/749 22 23, 0918 788 909

PON. - PIA. 8.30 - 16.00 h 

Víťazi podujatia v mužskej kategórii, zľava Július Kováčik, 
Miroslav Janíček a Miroslav Šakový

Nina Anna Škvarenino-
vá zƤ Bošian prišla na svet 
30. augusta mamičke Andrei 
a oteckovi Adamovi. Ich prvo-
rodené dieťaťko vážilo v deň 
narodenia 4 060 g a meralo 
57 cm. 

Lujza Mitalová zƤPartizán-
skeho rozšírila 31. augus-
ta rady rodiny, ktorú tvorí 
mamička Michaela, otecko 
Matúš a 5-ročná sestrička 
Amálka. Ich druhorodené 
dieťatko vážilo v deň narode-
nia 3 950 g a meralo 56 cm. 

Vitajte medzi nami !
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V prvom rade na našej prirodzenej 
obežnici je šesťkrát slabšie gravitač-
né pole ako na Zemi. To znamená, 
že všetky telesá tam majú 6x menšiu 
tiaž. Bez problémov by sme dokázali 
zdvihnúť stokilovú činku a odhodiť ju 
niekoľko metrov ďaleko. V skokoch 
do výšky a do diaľky by aj bežný smr-
teľník hravo prekonával pozemské 
rekordy. Ešte čudnejšie javy by sme 
mohli zažívať vďaka tomu, že na Me-
siaci nie je atmosféra. Svetlo sa tam 
nerozptyľuje ako u nás, takže počas 
dňa nevidno žiadnu modrú oblohu 
a na čiernom pozadí sa dajú pozo-
rovať hviezdy. Ak Zem nie je zrovna 
pod mesačným obzorom, nádherne 
ju vidieť ako veľkú modro-bielu guľu, 
ktorá vychádza, zapadá a má svoje 
štyri fázy. Modré sú oceány a biele 
oblaky. Kvôli chýbajúcej atmosfére 
sú miesta na Mesiaci, ktoré zatieňujú 
skaly, úplne čierne a ak by sa v nich 
niekto skryl, ťažko by ho bolo nájsť. 
Bez vzduchu by tu nedokázali lietať 
vrtuľové ani prúdové lietadlá, tobôž 
helikoptéry. Nefungovali by vetrone 
ani rogalá, parašutistom skákajúcim 
z mrakodrapu by sa neotvoril pa-
dák. Nikto by vás neotravoval nálet-
mi dronov, pretože tie by nevzlietli, 
nanajvýš by bez pohnutia vrčali na 

zemi. Aj vtáky, i keby dokázali prežiť 
bez kyslíka, by iba trepotali krídla-
mi, ale ani o piaď by sa nevzniesli do 
výšky. Lietať tu dokážu jedine stroje 
s reaktívnymi motormi, ako sú rake-
ty. Neotravovali by vás komáre, osy, 
chrústy a ďalší nepríjemný hmyz. Ne-
existencia odporu vzduchu by spôso-
bila, že ťažký kameň i vtáčie pierko by 
z určitej výšky padali rovnakou rých-
losťou a dopadli by na pôdu súčasne. 
Toto americkí kozmonauti po pristátí 
na Mesiaci skutočne overili. Meteoro-
idy nachádzajúce sa v Slnečnej sústa-
ve by dopadali na povrch Mesiaca bez 
svetelného efektu, ktorý zo Zeme po-
zorujeme ako lietanie meteorov. Ani 
augustové Perseidy či ešte výdatnej-
šie novembrové Leonidy by sme teda 
nemohli sledovať. Zato by sme na po-
vrchu tejto družice mohli nájsť mno-
ho nezhorených meteoritov. A navyše 
– ich dopady nikdy nezamaskuje ve-
getácia či počasie, nepôsobí tu žiadna 
prírodná erózia. Preto je na Mesiaci 
tak veľa zachovalých kráterov.
Na strane osvetlenej slnkom sú vyso-
ké, až 127-stupňové teploty, kým na 
strane v tieni a v kráteroch sú zase 
tuhé mrazy dosahujúce aj -240 stup-
ňov. Z Mesiaca by sa dalo pozorovať 
okrem zatmenia Slnka aj zatmenie 

Zeme. Najpôsobivejšie by bolo prs-
tencové, pri ktorom by z našej pla-
néty zostal iba vonkajší modro-biely 
krúžok. Ďalšie zvláštnosti prináša ne-
existencia tlaku vzduchu. I keby ľudia 
mali nejaký alternatívny zdroj kyslíka 
a po mesačnom povrchu by sa mohli 
pohybovať bez skafandrov, nedoká-
zali by piť slamkou krabičkový džús. 
Nápoj by jednoducho odmietal stúpať 
z pohára do úst. Novorodenci by mali 
problémy so satím materského mlie-
ka. Nedala by sa čerpať voda zo stud-
ní, nefungovali by vysávače ani kar-
burátory, nenafúkali by sme pumpou 
bicykel. Zapáliť sviečku či kahanček 
by sa nám tiež nepodarilo, pretože 
tu chýba kyslík. Zápalka by si ani ne-
škrtla. Ba dokonca by sme sa nemohli 
bez vysielačiek ani porozprávať, lebo 
vo vákuu sa nešíri zvuk. Na Mesiaci 
by nikdy nepršalo, nikdy by nebolo 
zamračené, nepadal by sneh, nefúkal 
vietor, nevyskytovali by sa miesta-
mi prehánky. Nemuseli by sme sa 
obávať víchric, tornád, ani tajfúnov. 
Koncerty pod holým nebom by mali 
jednu výhodu: hudobníkom by vietor 
nezhadzoval zo stojanov noty. Iste, 
malo by to aj jednu malú prekážku: 
takéto koncerty by prebiehali v abso-
lútnom tichu . Patrik D.

Na oblohe upúta 
veľká čierna trhlina
Pomaly sa končí obdobie pozorovateľnosti najvýraznej-
ších častí Mliečnej cesty, tiahnucich sa súhvezdiami La-
bute, Orla, Štíta, Hadonosa a Strelca. Podmienkou kva-
litného pozorovania sú bezmesačné noci s priezračnou 
oblohou a, samozrejme, čo najmenšie svetelné znečis-
tenie.

Najvhodnejším prístrojom na sledovanie spomínaných oblastí Mliečnej 
cesty je malý triéder. Ale i voľným okom je v súhvezdí Labute pozorovateľ-
ná tzv. veľká čierna trhlina, ktorá delí rameno Mliečnej cesty na dve hlavné 
vetvy. Strelec je najjužnejším súhvezdím ekliptiky – zdanlivej dráhy Slnka 
naprieč súhvezdiami počas jedného roka. Práve v Strelcovi sa nachádza 
Slnko v období zimného slnovratu. Nie teda v súhvezdí Kozorožca, ako to 
bolo v dávnejších časoch. Na glóbusoch a v mapách však stále máme na 
tieto časy pamiatku, a to rovnobežku na južnej pologuli s názvom obrat-
ník Kozorožca. V smere súhvezdia Strelca sa nachádza centrum 
našej galaxie – Mliečnej cesty. V žiadnom inom súhvezdí nie je 
triédrom či iným malým prístrojom pozorovateľné také množ-
stvo hviezd a ďalších výrazných objektov hlbokého vesmíru. Len 
objektov z Messierovho katalógu je v Strelcovi pätnásť. Problémom pri 
pozorovaní je malá výška kulminácie tohto súhvezdia nad obzorom, a tak 
je neveľa vhodných príležitostí na jeho sledovanie bez citeľného rušenia 
hrubou vrstvou atmosféry a zvyčajne i svetelným smogom. Súhvezdie 
Hadonosa s plochou 948 štvorcových stupňov je zaujímavé tým, že jeho 
južnou časťou prechádza ekliptika. Znamená to, že Hadonos by mal byť 
13. súhvezdím zvieratníka; astrológmi je však od nepamäti ignorovaný.

O týždeň nastane rovnodennosť
Druhou najjasnejšou hviezdou severnej oblohy je Vega zo súhvezdia Lýry. 
Jej modrasto-biely odtieň je vnímateľný už voľným okom. Ide zároveň 
o najjasnejšiu hviezdu Letného orientačného trojuholníka. Jej konkuren-
tom o celkové prvenstvo v žiarivosti je o niečo jasnejší oranžový Arctu-
rus zo súhvezdia Pastiera. Súhvezdie Lýra rozmiestnením hviezd zodpo-
vedá svojmu pomenovaniu. Skutočne sa podobá na starý hudobný nástroj 
lýru. Známu guľovú hviezdokopu M13 zo súhvezdia Herkules si 
ľahko môžete vyhľadať triédrom ako hmlistý obláčik. Pomocou
ďalekohľadu Hvezdárne v Partizánskom môžete v okrajových 
častiach tejto hviezdokopy rozoznať jednotlivé hviezdy. Vo veľ-
kom, 40-centimetrovom ďalekohľade sú hviezdy rozlíšiteľné 
i v centrálnej časti. Ďalším zaujímavým objektom v Herkulovi je gu-
ľová hviezdokopa M92. Je síce menej výrazná, ale vo veľkých prístrojoch 
tiež zaujímavá. Na večernej septembrovej oblohe nájdeme trojicu jasných 
planét. Nad západným obzorom v tmavom súmraku vidíme v súhvezdí 
Panny planétu Venušu. Južnému obzoru dominujú planéty Saturn a Jupi-
ter, ktoré sa premietajú do súhvezdia Kozorožca. Na oblohe budú takmer 
po celú noc. V stredu 22. septembra o 21.21 SEČ nastane jesenná rov-
nodennosť, začiatok astronomickej jesene. Slnko vstupuje do znamenia 
Váh, i keď reálne bude ešte prítomné v západnej časti súhvezdia Panna. 
Nachádza sa presne na nebeskom rovníku, preto sú deň a noc rovnako 
dlhé ako na severnej, tak aj na južnej pologuli. Počas rovnodennosti Slnko 
vychádza presne na východe a zapadá na západe. Dĺžka dňa a noci však 
bude v dôsledku refrakcie (lomu svetla) rovnaká už niekoľko dní pred rov-
nodennosťou. Po nej sa u nás budú dni stále viac skracovať a noci predlžo-
vať, čo bude trvať až do zimného slnovratu.
 Vladimír Mešter, (red)

SIEŤKY PROTI HMYZU

ŽALÚZIE, ROLETY

MARKÍZY, PERGOLY

GARÁŽOVÉ BRÁNY

WWW.ZALUZIE-CIBULA.SK
038 7401 460

(210434)

Ako by sa žilo
na Mesiaci?
Astronómovia vedia presne predpo-
vedať dátum a  čas jednotlivých fáz 
Mesiaca, vedia vypočítať, kedy bude 
zatmenie, do akej výšky počas svojej 
nočnej púte naša družica vystúpi. Ale 
málokto sa zamyslí nad tým, aký pres-
ne by bol život na Mesiaci, ak by ho raz 
ľudia osídlili.
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OPUSTILI NÁS
 Ján HODÁL zƤNedanoviec, 
30.7.2021 vo veku 63 rokov,
 Ľubomír ĎURČEK zƤChynorian, 
31.7.2021 vo veku 69 rokov,
 Ladislav MICHALÍK zƤTurčian-
skych Teplíc, 1.8.2021 vo veku 
76 rokov,
 Helena HRAZDILOVÁ zƤPar-
tizánskeho, 1.8.2021 vo veku 
81 rokov,
 Adolf MEDO zƤVeľkého Klíža, 
2.8.2021 vo veku 86 rokov,
 Jozefína ŠKADROVÁ zƤPar-
tizánskeho, 3.8.2021 vo veku 
90 rokov,
 Etela LATIKOVÁ zƤPartizán-
skeho, 3.8.2021 vo veku 90 rokov,
 Antónia FÁBEROVÁ zƤBro-
dzian, 4.8.2021 vo veku 95 rokov,
 Marek KOPÁL zƤMalých Kršte-
nian, 4.8.2021 vo veku 93 rokov,
 Mária BELJANSKA zƤPartizán-
skeho, 6.8.2021 vo veku 90 rokov,
 Ján POTÚČEK zƤPartizánske-
ho, 6.8.2021 vo veku 69 rokov,
 Veronika ŠARINOVÁ zƤJeško-
vej Vsi, 6.8.2021 vo veku 86 rokov,
 Jozef KARDOŠ zƤVeľkého Klí-
ža, 7.8.2021 vo veku 79 rokov,
 Dušan ŽAŤKO zƤKlátovej Novej 
Vsi, 8.8.2021 vo veku 56 rokov,
 Štefan PREŤO zƤKolačna, 
9.8.2021 vo veku 77 rokov,
 Mária GERGELOVÁ zo Ža-
bokriek nad Nitrou, 10.8.2021 vo 
veku 81 rokov,
 JUDr. Eva GAŽOVÁ zƤOslian, 
10.8.2021 vo veku 67 rokov,
 Mária ŽIŠKOVÁ zƤPartizánske-
ho, 10.8.2021 vo veku 74 rokov,
 Ivan PROCHÁDZKA zo Ža-
bokriek nad Nitrou, 13.8.2021 vo 
veku 57 rokov,
 Anna KOVÁČIKOVÁ zƤNitry, 
14.8.2021 vo veku 89 rokov, 
 Anna KRAJČOVÁ zƤHradišťa, 
15.8.2021 vo veku 92 rokov,
 Veronika TRNKOVÁ zƤParti-
zánskeho, 15.8.2021 vo veku 
82 rokov,
 Mária MEKÝŠOVÁ zƤNedano-
viec, 15.8.2021 vo veku 80 rokov,
 Stanislav RYBANSKÝ zƤPar-
tizánskeho, 15.8.2021 vo veku 
73 rokov,
 Jozef STRUHÁR zƤParti-
zánskeho, 18.8.2021 vo veku 
54 rokov,
 Anton CIGLIAN zƤPartizánske-
ho, 19.8.2021 vo veku 85 rokov,

 Emília BORCHOVÁ zƤParti-
zánskeho, 20.8.2021 vo veku 
77 rokov,

 Mária PAVLOVČÍKOVÁ zƤBrati-
slavy, 21.8.2021 vo veku 82 rokov,
 Eva HAJROVÁ zƤPartizánske-
ho, 21.8.2021 vo veku 73 rokov,
 Antónia ADAMKOVÁ zƤPar-
tizánskeho, 22.8.2021 vo veku 
98 rokov,
 Dušan ŠKODA zƤPartizánske-
ho, 25.8.2021 vo veku 70 rokov,
 Vladimír MARKO zƤParti-
zánskeho, 26.8.2021 vo veku 
70 rokov,
 Rudolf DANÁK zƤChynorian, 
30.8.2021 vo veku 91 rokov,
 Milan HABALA zƤHradišťa, 
30.8.2021 vo veku 62 rokov,
 Mária KASALOVÁ zƤParti-
zánskeho, 31.8.2021 vo veku 
72 rokov.

ČESŤ ICH PAMIATKE!

Dňa 13. septembra 2021 by sa doži-
la 90 rokov naša milovaná

Zlatica TAMAJKOVÁ,
rod. Laurincová

zƤVeľkých Uheriec.

S  láskou spomínajú synovia Štefan 
a  Ján s  rodinami, dcéra Zuzana 
s rodinou, brat Július a sestra Jolana. 

(210438)

Aj keď už nie ste medzi nami,
v našich srdciach zostávate s nami. 

Dňa 12. júna 2021 sme si pri-
pomenuli 1. výročie úmrtia otca 
a dedka

Júliusa STRUHÁRA

a  16. septembra 2021 uplynie 
39  rokov od smrti našej mamičky 
a babičky

Gabriely STRUHÁROVEJ.   

S  láskou spomínajú dcéry Gabika, 
Janka, syn Miroslav a vnúčence Luj-
za, Róbert a Sabinka.  (210443)

Dňa 7. septembra 2021 sme si pri-
pomenuli 7. výročie úmrtia našej 
milovanej mamy a starej mamy 

Emílie CIMERMANOVEJ.

Česť jej pamiatke!

So smútkom v srdci spomínajú sy-
novia s rodinami. (210454)

Keď niekto blízky 
odíde z nášho života, 

je to ako keby sme prišli 
o kus nášho srdca...

Dňa 16. septembra 2021 uplynie 
24  rokov, čo nás navždy opustila 
naša milovaná 

Emília BÍREŠOVÁ 
zƤPečenian.

Chýbaš nám veľmi!

S  láskou na Teba spomínajú súro-
denci s rodinami. 

Dňa 2. septembra 2021 uplynulo 
10 rokov, čo nás vo veku 69 rokov 
navždy opustil otec a dedko 

Milan ŠTEVICA
zƤPartizánskeho.

Zároveň spomíname na maminu 
a babku 

Annu ŠTEVICOVÚ,
rod. Kmotorkovú
zƤPartizánskeho. 

Spomínajú dcéra a syn s rodinami. 
 (210453)

So zármutkom v  srdci si dňa 
18.  septembra 2021 pripomenieme 
9.  výročie, čo od nás vo veku 
76 rokov navždy odišla naša drahá 
matka a stará matka

Mária CVEŠPEROVÁ,
rod. Koššová

zƤHradišťa. 

S láskou a úctou spomínajú synovia 
Marián a Viliam s rodinami a ostat-
ná rodina. (210447)

Dňa 5. septembra 2021 uplynulo 
16  rokov, čo nás navždy opusti-
la naša drahá mamička, babička 
a svokra

Mária ŠPEŤKOVÁ
zƤPartizánskeho.

Kto ste ju poznali a mali radi, venuj-
te jej spolu s nami tichú spomienku.

Najbližšia rodina (210450)
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POZÝVAME VÁS NA SAMOZBER ZELENINY 
DO BIELICKÝCH SKLENÍKOV

Paradajky akcia 2€, Cherry paradajky, 
uhorky, tekvice v ponuke. 

Otvorené:  PON, UT, ŠTV: 8-14h    STR, PIA: 8-14h a 15-18h
SOB: 8-10h a 15-18h

Skleníky Malé Bielice
0908 977 925 / 0918 419 051
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-10 %

Malé Uherce 93
0905 38 00 25
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(210426)

OBEC PAŽIŤ, 958 03 Pažiť 78

vyhlasuje obchodnú verejnú súťaž
na odpredaj pozemku v katastrálnom území Pa-

žiť, zapísaného na liste vlastníctva č. 308, a  to parc. reg. „C“ 
č. 39/192 – ostatná plocha o výmere 7 906 m² v priemysel-
nej zóne s najnižšou cenovou ponukou 119 000,- €, v súla-
de s ustanovením §9a ods.1 písm. a) zákona č.  138/1991 Zb. 
o majetku obcí v z. n. p.

Forma podania – písomná, do 30.9.2021 na adresu obce v za-
lepenej obálke „NEOTVÁRAŤ! Obchodná verejná súťaž, parc. 
č. 39/192“

Presné podmienky obchodnej verejnej súťaže sú zverejne-
né na www.obecpazit.sk a na úradnej tabuli obce.

Predám tatranský obklad, 
smrek, perodrážka od 3,59 €, 
poľgulatý – zrub. profi l, na 
mieru podlahy a hranoly. Tel. 
0907 233 415.  (210112)

Darujem za odvoz 4 ks skri-
niek, jaseň, vysoký lesk, na 
nožičkách. Zároveň daru-
jem 4  staršie kolesá 15” na 
diskoch a  4  gumy bez dis-
kov. Partizánske. Tel. 0918 
167 757. (210449)

Prevediem členské práva 
na garáž. Garáž sa nachádza 
vedľa Stavebného bytového 
družstva v  Partizánskom na 
Šípku. Cena: 9.900,-. Kontakt: 
0908 428 367.  (210451)

To, že sa rana zahojí, 
je len klamné zdanie. 

V srdci nám bolesť zostala
a tiché spomínanie. 

Dňa 11. septembra 2021 sme si so 
smútkom pripomenuli 11. výročie, 
kedy nás navždy opustil drahý 
manžel, otec, starký

JUDr. Filip KOPÁL 
zƤVeľkých Krštenian. 

Za tichú spomienku ďakujeme všet-
kým, ktorí nezabudli. 

S láskou a úctou spomínajú manžel-
ka Magdaléna, syn Vladimír, dcéra 
Eva s rodinami.  (210456)

Domov n.o.,  Partizánske
Nádražná 649/6, 958 01 Partizánske,
v zastúpení PhDr. Petry Zubatej, riaditeľky zaria-
denia, vyhlasuje v zmysle zákona č. 552/2003 
Z. z. o  výkone práce vo verejnom záujme 

v z.n.p. výberové konanie na obsadenie miesta:

POMOCNÁ SILA V KUCHYNI
Kvalifi kačné predpoklady, požiadavky a  zoznam po-
žadovaných dokladov nájdete na webovej stránke 
www.domovpartizanske.sk
Uzávierka podávania žiadostí je 27.09.2021 do 10.00 h na 
adresu: Domov n.o., Partizánske, Nádražná 649/6, 958 
01 Partizánske. Obálku označiť „Výberové konanie PO-
MOCNÁ SILA“ „Neotvárať“.

Domov n.o.,  Partizánske
Nádražná 649/6, 958 01 Partizánske,
v zastúpení PhDr. Petry Zubatej, riaditeľky zaria-
denia, vyhlasuje v zmysle zákona č. 552/2003 
Z. z. o výkone práce vo verejnom záujme v z.n.p. 

výberové konanie na obsadenie miesta:

KUCHÁR/KA
Kvalifi kačné predpoklady, požiadavky a zoznam požado-
vaných dokladov nájdete na webovej stránke www.do-
movpartizanske.sk
Uzávierka podávania žiadostí je 27.09.2021 do 10.00 h na 
adresu: Domov n.o., Partizánske, Nádražná 649/6, 958 
01 Partizánske. Obálku označiť „Výberové konanie KU-
CHÁR“ „Neotvárať“.

MESTO PARTIZÁNSKE, 
zastúpené primátorom mesta doc. PaedDr. 
Jozefom Božikom, PhD., vyhlasuje výberové 
konanie na pozíciu 

člen miestnej občianskej 
poriadkovej služby

ďalej len „ MOPS“ v počte 1 pracovné miesto.

Uzávierka prihlášok – termín doručenia: do 22.09.2021 do 
12:00 hod.

Žiadosti o prijatie do zamestnania môžu záujemcovia zasielať 
na adresu: Mestský úrad, Námestie SNP 212/4, 958 01  Parti-
zánske alebo doručiť osobne do podateľne Mestského úradu 
v Partizánskom v zalepenej obálke s označením „VÝBEROVÉ 
KONANIE NA PRACOVNÚ POZÍCIU „ČLEN MIESTENEJ OB-
ČIANSKEJ PORIADKOVEJ SLUŽBY“

Bližšie informácie nájdete na webovej stránke mesta
www.partizánske.sk a na úradnej tabuli mesta Partizánske. (2
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Inzerujte v TEMPE!

www.novinytempo.sk

IIn

w.nwww

(210460)

(210459)
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Agáta Hlavačková po životnom
triumfe na Malte medzi profesionálky
Luxusné priestory konferenčného centra päťhviezdič-
kového Hotela Dolmen v  severnom regióne Malty boli 
dejiskom 4. ročníka prestížnej súťaže IFBB Diamond 
Cup Malta v kulturistike a fi tness. Na úvodnom podujatí 
jesennej časti súťažnej sezóny v medzinárodnej federá-
cii IFBB v Európe, na ktorom štartovalo 143 súťažiacich, 
potvrdila pozíciu najlepšej slovenskej bodyfi tnessky na 
amatérskej scéne dvadsaťosemročná Agáta Hlavačko-
vá (na foto) z Partizánskeho. Zverenka trénera Alexandra 
Hlobika z 356 Gym Topoľčany sa stala suverénnou víťaz-
kou kategórie nad 163 cm pred druhou Španielkou Rejo-
ice Godwin a  treťou Mariannou Palovičovou zo Sloven-
ska. Navyše, Hlavačková, ktorá je ústrednou trénerskou 
postavou posilňovne Moneta fi tness v  Partizánskom, 
sa v  obľúbenom letovisku nachádzajúcom sa v  zálive 
sv. Pavla stala aj absolútnou víťazkou spomedzi všetkých 
súťažiacich v bodyfi tnness pred druhou Chantal Graziani 
z Malty a Rejoice Godwin zo Španielska. Zaradila sa tak 
medzi najvýraznejšie postavy štvrtej edície IFBB Dia-
mond Cup Malta. „Moje pocity boli neopísateľné. Naj-
skôr ma prekvapila a  zároveň veľmi potešila výhra 
v mojej výškovej kategórii, z ktorej som bola naozaj 
dojatá... Počas vyhlasovania absolútneho poradia 
som už vonkoncom nedúfala, že by som mohla získať 
aj toto prvenstvo. Bol to pre mňa obrovský šok! Ťažko 
som sa z toho spamätávala už v zákulisí, a nieto ešte 
vyjsť v tom citovom rozpoložení na pódium, kde mi 
vzdal poklonu aj sám prezident asociácie IFBB Rafa-
el Santonja,“ opisovala svoje dojmy Agáta Hlavačková, 
ktorá sa na Malte prezentovala naozaj v  skvelej forme. 
Nerobila žiadne výrazné chyby v pózingu, v prezentácii 
pôsobila sebavedomým dojmom a upútala aj vďaka pri-
rodzenej ženskosti. „S prípravou na súťaž som začala 
už v máji. Vtedy som sa rozhodla, že ako prvú súťaž 
v tomto roku absolvujem Diamond Cup Malta. Túžila 
som tam ísť dva roky, no oplatilo sa mať trpezlivosť, 
až teraz prišiel ten správny čas. Chuť do tréningov, 

motiváciu, silu a  výdrž som si musela nastaviť 
v hlave sama. Odseparovala som z môjho okolia 
všetko zlé, prepla myslenie a  so správnymi ľuď-
mi to išlo,“ prezradila Agáta Hlavačková motivačný 
recept do tréningov v  náročnom pandemickom ob-
dobí plnom obmedzení a  pokračovala: „Čím bližšie 
som mala k  súťaži, tým horšie som sa cítila, či už 
psychicky, fyzicky, alebo aj s  formou... Vtedy som 
si povedala, že keď sa už takto zle cítim, asi budem 
vyzerať dobre... A  vyšlo to!“ (úsmev) Absolútne ví-
ťazstvo Partizánčanky je o  to cennejšie, že ho získala 
pred neutrálnou päťčlennou rozhodcovskou porotou, 
v ktorej nebol nikto zo Slovenska. A čerešničkou na torte 
bol pre Hlavačkovú zisk Elite PRO karty, vďaka ktorej si 
defi nitívne otvorila dvere na súťaže profesionálov v za-
hraničí. Dosiahnutú métu sama považuje za doteraz 
najvýraznejší míľnik vo svojej osemročnej súťažnej ka-
riére. „Držať v rukách prekrásnu sošku za absolútne 
prvenstvo a Elite PRO kartu bol naozaj krásny pocit. 
Znamená to pre mňa zadosťučinenie za to všetko, 
čo som do tohto športu dala a obetovala mu. A nie-
len posledné mesiace, ale všetky tie roky... Je to pre 
mňa najväčšie a najhodnotnejšie víťazstvo, aké som 
doteraz dosiahla,“ vyznala sa Agáta Hlavačková, ktorú 
následne viacerí odborníci pasujú do role jednej z favo-
ritiek na medailu na prestížnom podujatí Arnold Classic 
Europe, ktoré je najväčšou pohárovou súťažou, aká sa 
organizuje pod hlavičkou IFBB v  Európe. Jej miestom 
konania bude od 17. do 19. septembra historické špa-
nielske mesto Sevilla. „Štartovať na takýchto súťažiach 
je z fi nančného hľadiska veľmi náročné. Jednoducho 
nemám sponzora a  súťaže v  zahraničí sú veľmi ná-
kladné, čo sa týka cesty, ubytovania, štartovného... 
A  to prípravu na súťaže ani nepočítam. Jediným 
mojím sponzorom bol môj otec, bez ktorého by som 
na pódiách súťaží takéhoto formátu nestála,“ smutne 
skonštatovala v  súčasnosti najlepšia slovenská body-

fi tnesska Agáta Hlavačková, ktorá však vzápätí dodala: 
„Vďaka ústretovosti primátora Partizánskeho Jozef 
Božika sa mi pravdepodobne podarí získať fi nančnú 
dotáciu z  mesta. Pomocou nej by sa mi aspoň sčasti 
podarilo vykryť aktuálnu súťažnú sezónu, za čo som 
veľmi vďačná!“ Okrem súťaží na domácej scéne sa tak 
Agáta Hlavačková predstaví aj v zahraničí. Po Arnold Clas-
sic Europe bude štartovať aj na podujatí IFBB Diamond 
Cup Rafael Vera Classic, ktoré sa uskutoční od 1.  do 3. ok-
tóbra v španielskej Marbelle. A vrcholom sezóny by mohla 
byť jej účasť na novembrových majstrovstvách sveta IFBB 
v španielskom meste Santa Susanna.  mp
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Mikulášová opäť prepísala 
slovenský juniorský rekord
Seriál slovenských šampionátov v  silových športoch pokračoval otvorenými maj-
strovstvami Slovenska v klasickom tlaku na lavičke (RAW) bez podporných sťahova-
cích dresov v kategóriách dorastu, juniorov, mužov, žien a masters. Republikový šam-
pionát prilákal do telocvične Základnej školy na Komenského ulici v Starej Ľubovni 
stotri súťažiacich, medzi ktorými bolo štrnásť zástupkýň nežného pohlavia. Viacerí 
z pretekárov si posunuli osobné limity a trinásti prepisovali aj tabuľky slovenských 
rekordov.
V tomto trende pokračovala Natália Mikulášová (na foto) z Partizánskeho, ktorá má 
v aktuálnej sezóne naozaj skvelú formu. Reprezentantka klubu Power Sport Zlatní-
ky vytlačila v treťom pokuse činku vážiacu 72,5 kg, čím vytvorila nový národný re-
kord v  juniorkách v  hmotnostnej kategórii do 69 kg. Jej výkon zároveň znamenal 
titul juniorskej majsterky Slovenska, celkovo dvadsiaty druhý v poradí, a medzi že-
nami získala striebro. Zverenkyňa trénera Stanislava Janušku sa navyše so ziskom 
59,777  GL bodov (pomer telesnej váhy, veku a výkonu) stala v absolútnom poradí 
znovu najlepšou juniorkou. Druhú priečku v  absolútnom poradí žien si so ziskom 
69,280 GL bodov vysúťažila Eva Tóthová z Fit Clubu Olymp Bánovce nad Bebravou, 
ktorá sa zároveň s  výkonom 82,5 kg stala slovenskou šampiónkou vo váhe do 63 
kg. Absolútne prvenstvo medzi mužmi získal Fridrich Matejík MaJ FIT CLUB Bánovce 
nad Bebravou, ktorý mal na konte 97,346 GL Bodov. Majstrovský titul si z východu 
Slovenska odniesol aj Partizánčan žijúci vo Veľkých Uherciach Tomáš Valášek repre-
zentujúci Biggie´s GYM Bánovce nad Bebravou, ktorý zvíťazil v  juniorskej kategórii 
do 74 kg a medzi mužmi získal bronz. Medzi muži M1 do 120 kg zvíťazil Ján Baboľ
z Powerlifting klub Partizánske, ktorý vytlačil činku vážiacu 155 kg. 

PORADIE PRETEKÁROV Z NAŠICH KLUBOV
 Juniorky do 69 kg: 1. Natália Mikulášová (Power Sport Zlatníky, telesná hmotnosť 
64,4 kg) výkon 72,5 kg – 59,777 GL bodov.

 Ženy do 63 kg: 1. Eva Tóthová (Fit Club Olymp Bánovce n/B., 62,3 kg) 82,5 kg – 
69,280 GL bodov, do 69 kg: 2. Natália Mikulášová (Power Sport Zlatníky, 64,4 kg) 
72,5 kg – 59,777 GL bodov.

 Dorastenci do 66 kg: 3. Kristián Albert (Biggie´s GYM Bánovce n/B., 65,8 kg) 67,5 
kg – 38,349 GL bodov, dorastenci do 83 kg: 2. Matej Kubiš (Fit Club Olymp Bánovce 

n/B., 81,9 kg) 100 kg – 50,574 GL bodov, 4. Stanislav Hološ (Biggie´s GYM Bánovce 
n/B., 81,8 kg) 70 kg – 35,424 GL bodov, dorastenci do 105 kg: 2. Matúš Petrovics
(Power Sport Zlatníky, 105 kg) 100 kg – 44,776 GL bodov, dorastenci do 120 kg: 2. 
Marián Repka (Biggie´s GYM Bánovce n/B., 106,2 kg) 137,5 kg – 61,245 GL bodov.

 Juniori do 74 kg: 1. Tomáš Valášek (Biggie´s  GYM Bánovce n/B., 73,7 kg) 132,5 
kg – 70,814 GL bodov, 4. Matúš Kusenda (Fit Club Olymp Bánovce n/B., 73,1 kg) 115 
kg – 61,729 GL bodov, juniori do 83 kg: 3. Damián Golier (Strong Man Bánovce n/B., 
82,5 kg) 145 kg – 51,834 GL bodov, 4. Tomáš Albert (Biggie´s GYM Bánovce n/B., 79,6 
kg) 107,5 kg – 55,174 GL bodov, juniori do 93 kg: 3. Andrej Bago (Biggie´s GYM Bá-
novce n/B., 91,6 kg) 150 kg – 71,698 GL bodov, 5. Juraj Paška (Power Sport Zlatníky, 
92,3 kg) 135 kg – 64,287 GL bodov, 6. Filip Benjamín (Biggie´s GYM Bánovce n/B., 88 
kg) 130 kg – 63,390 GL bodov.

 Muži do 66 kg: 2. Anton Broniš (Fit Club Olymp Bánovce n/B., 63,6 kg) 110 kg 
– 63,672 GL bodov, 7. Kristián Albert (Biggie´s GYM Bánovce n/B., 65,8 kg) 67,5 kg – 
38,349 GL bodov, muži do 74 kg: 3. Tomáš Valášek (Biggie´s GYM Bánovce n/B., 73,7 
kg) 132,5 kg – 70,814 GL bodov, 8. Matúš Kusenda (Fit Club Olymp Bánovce n/B., 
73,1 kg) 115 kg – 61,729 GL bodov, muži do 83 kg: 5. Damián Golier (Strong Man 
Bánovce n/B., 82,5 kg) 145 kg – 73,058 GL bodov, 10. Tomáš Albert (Biggie´s GYM 
Bánovce n/B., 79,6 kg) 107,5 kg – 55,174 GL bodov, 11. Matej Kubiš (Fit Club Olymp 
Bánovce n/B., 81,9 kg) 100 kg – 50,574 GL bodov, 14. Stanislav Hološ (Biggie´s GYM 
Bánovce n/B., 81,8 kg) 70 kg – 35,424 GL bodov, muži do 93 kg: 3. Martin Cipka
(Power Sport Zlatníky, 90,3 kg) 167,5 kg – 80,631 GL bodov, 6. Andrej Bago (Big-
gie´s GYM Bánovce n/B., 91,6 kg) 150 kg – 71,698 GL bodov, 11. Juraj Paška (Power 
Sport Zlatníky, 92,3 kg) 135 kg – 64,287 GL bodov, 12. Filip Benjamín (Biggie´s GYM 
Bánovce n/B., 88 kg) 130 kg – 63,390 GL bodov, muži do 105 kg: 4. Dominik Janto-
šovič (Fit Club Olymp Bánovce n/B., 100,2 kg) 170 kg – 77,806 GL bodov, 10. Matúš 
Petrovics (Power Sport Zlatníky, 105 kg) 100 kg – 44,776 GL bodov, muži do 120 
kg: 3. Michal Antala (Biggie´s  GYM Bánovce n/B., 118,4 kg) 172,5 kg – 73,196 GL 
bodov, 5. Ján Baboľ (Powerlifting klub Partizánske, 112,9 kg) 155 kg – 67,156 GL 
bodov, 8. Marián Repka (Biggie´s GYM Bánovce n/B., 106,2 kg) 137,5 kg – 61,245 GL 
bodov, muži +120 kg: 2. Róbert Valach (Biggie´s GYM Bánovce n/B., 140,7 kg) 217,5 
kg – 86,021 GL bodov, 3. Fridrich Matejík (MaJ FIT CLUB Bánovce n/B., 131,4 kg) 215 
kg – 87,346 GL bodov, 5. Patrik Bucko (Biggie´s GYM Bánovce n/B., 158 kg) 192,5 
kg – 72,986 GL bodov. 

 Muži M1 do 120 kg: 1. Ján Baboľ (Powerlifting klub Partizánske, 112,9 kg) 155 kg 
– 67,156 GL bodov.  mp, foto: Jozef Benč

Ducho sƤKarasom vicemajstrami Slovenska
Posledný augustový víkend hostila Du-
najská Streda najlepších zápasníkov 
a  zápasníčky, ktorí zápolili o  medaily na 
seniorských majstrovstvách Slovenska. 
V  sobotu sa zápasilo v  gréckorímskom 
a o deň neskôr vo voľnom štýle. V oboch 
štýloch sa predstavili aj traja zástupcovia 
MZK Bánovce nad Bebravou. A  viedli si 
úspešne, keď si na dunajskostredskej 
žinenke vyzápasili dve strieborné a  dve 
bronzové medaily.
Na šampionáte klasikov sa predstavilo 
šesťdesiatpäť pretekárov z  trinástich klu-
bov. Z  Bánovčanov sa najviac darilo Pet-
rovi Duchovi, ktorý v hmotnosti do 60 kg 
našiel premožiteľa až vo fi nále v Arnoldovi 
Megálym zo ZK Marcelová a získal strieb-
ro. Vo váhovej kategórii do 97 kg dosiahol 
na medailové umiestnenie aj Samuel 
Karas, ktorý si vyzápasil bronz. Najmladší 
zástupca bánovského zápasníckeho klu-
bu Viliam Daniš, ktorý vekom patrí do ka-
tegórie kadetov, si vybojoval v hmotnosti 

do 72 kg piate miesto. Najúspešnejším 
klubom na republikových majstrovstvách 
klasikov sa stal Gladiátor Šamorín, ktoré-

ho dvanásť zápasníkov získalo 83 bodov. 
Druhú priečku obsadil TJ AC Nitra (10 
pretekárov – 54 bodov) a tretí skončil ZK 

Marcelová (9 – 41). Bánovskí zápasníci ob-
sadili s 20 bodmi ôsmu priečku.
Na majstrovstvách Slovenska v  zápasení 
voľným štýlom, na ktorých sa v desiatich 
hmotnostných kategóriách predstavilo 
sedemdesiatjeden pretekárov zo šestnás-
tich klubov, sa z  bánovských zápasníkov 
tentoraz darilo viac Samuelovi Kara-
sovi. Po výborných výkonoch si vo váhe 
do 97  kg vybojoval striebornú medailu, 
keď vo fi nále nestačil na suverénneho 
Batyrbeka Tsakulova z AK Alani Bratislava. 
Bronzovým stupienkom skončilo vystú-
penie Petra Ducha, ktorý zápasil v hmot-
nosti do 57 kg a piate miesto z klasikov si 
aj medzi voľnoštýliarmi zopakoval Viliam 
Daniš súťažiaci vo váhe do 70 kg. Klubové 
prvenstvo si so ziskom 80 bodov vyzápa-
sila trinásťčlenná zostava ZK 1904 Košice 
pred druhou Sláviou Snina (9 pretekárov 
– 59 bodov) a tretím TJ AC Nitra (10 – 58). 
Bánovskí zápastníci skončili s  20 bodmi 
znovu na ôsmom mieste.  mp

Peter Ducho Samuel Karas

Lencsés obhájil triumf
Okolie Počúvadlianskeho jazera pri Banskej Štiavnici 
v predposlednú augustovú sobotu opäť patrilo triatlo-
nu. Jeho šieste pokračovanie sa uskutočnilo v rámci sé-
rie športových podujatí KAM Športovec Roka. Účastníci 
KAM triatlonu absolvovali 1 km plávania, 38 km cestnej 
cyklistiky a  11 km behu. Absolútnym víťazom prete-
kov sa stal Pavol Lencsés (na foto) z  Partizánskeho, 
ktorý v čase 2 hodiny a 24 minút obhájil minuloročný 
triumf. „KAM triatlon sú také srdcové preteky, kto-
ré organizuje partia nadšencov. Prevládajú na nich 
hlavne dobré pocity a radosť zo športu. Povedal by 
som, že je to veľmi dobrá akcia na zamilovanie sa do 
tohto športu,“ povedal Pavol Lencsés, ktorý z  tajchu 
Počúvadlo vyplával tretí s časom 15 minút za dvojicou 
Ján Pavlík a  Matúš Buranovský. V  cyklistike dosiahol 
Lencsés najrýchlejší čas 1 hodina a 18 minút a posunul 
sa na druhú priečku za Pavlíka. Najrýchlejším časom 
51  minút ovládol aj jeho najsilnejšiu disciplínu beh. 
Hneď v  prvom stúpaní išiel do vedenia a  túto pozíciu 
si postrážil až do cieľa. Z triumfu sa tešil len dva týždne 
po tom, čo získal bronzovú medailu na majstrovstvách 
Slovenska v dlhom triatlone na 226 km v kategórii od 
45 do 49 rokov. „Tento rok som bol tak dobre pripra-
vený na Slovakmana, že som sa dal dokopy za pár 

dní. Takže nebolo pre mňa problémom ísť na ďalšie 
preteky,“ dodal Pavol Lencsés. V  kategórii žien, ktorá 
bola rovnako bez rozdielu veku, útočila na obhajobu 
minuloročného prvenstva Selma Blažeková z  Parti-
zánskeho. Bývalá slovenská reprezentantka v hádzanej 
fi gurovala po plávaní tretia s časom 25 minút. V jej silnej 
cyklistike zajazdila najrýchlejší čas 1 hodina a 45 minút, 
ktorý ju posunul do čela pretekov. V záverečnom behu 
sa poradie opäť menilo a cieľovú čiaru ako prvá preťala 
v čase 3 hodiny a 31 minút Tereza Dvorská z Dobrej Nivy 
pred druhou Selmou Blažekovou, ktorá dosiahla čas 3 
hodiny a 37 minút.

PORADIE PRETEKOV
 Muži bez rozdielu veku: 1. Pavol Lencsés (Partizán-
ske) 2:24:00 h, 2. Ján Pavlík (ŠK Trian UMB Banská Bys-
trica) 2:33:00 h, 3. Pavol Krokoš (Sporka Sport Team) 
2:35:00 h, 11. Jakub Blažek (Partizánske) 2:52:00 h, 12. 
Ladislav Sedláček (Partizánske) 2:52:00 h, 14. Peter 
Vraňák (Partizánske) 2:57:00, 21. Martin Čangel (Par-
tizánske) 3:30:00 h.
 Ženy bez rozdielu veku: 1. Tereza Dvorská (Dobrá 
Niva) 3:31:00 h, 2. Selma Blažeková (Partizánske) 
3:34:00 h.  mp, foto: Veronika Jurkovič
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IV. FUTBALOVÁ LIGA MUŽOV SEVEROZÁPAD

AMATÉRSKE HOKEJOVÉ LIGY V PARTIZÁNSKOM 

I. AHL
 12. KOLO: Red Wings Bánovce nad 
Bebravou – ECS Partizánske 9:2 (2:1, 
2:0, 5:1), góly: 14. M. Laššo (Michal Bita-
rovský), 15. Jakub Flóro (Michal Bitarov-
ský), 24. J. Greňa (M. Laššo), 29. J. Mišák 
(Michal Masár), 31. J. Greňa (S. Kurej), 32. 
M. Špaček (J. Greňa, S. Kardoš), 35. P. Miná-
rik, 43. M. Laššo (Michal Masár), 44. Jakub 
Flóro – 1. a 40. M. Sliepka (J. Greguš), bran-
kári: J. Bitarovský – P. Kuczera. CCCP To-
poľčany – Spartak Dolné Vestenice 5:9 
(2:1, 0:3, 3:5), góly: 1. J. Švenda, 9. Michal 
Blaško (D. Blaško), 35. D. Blaško (J. Lobot-
ka), 42. J. Švenda (L. Vlček), 45. L. Vlček (D. 
Blaško) – 11. M. Dolný (J. Galko, P. Németh), 
16. A. Galovič (J. Korec), 21. J. Galko (J. Ko-
rec, J. Zajac), 22. M. Dolný (Ľ. Goga), 32. Ľ. 
Goga (P. Németh, J. Zajac), 40. Ľ. Goga (M. 
Hatala, J. Korec), 44. J. Korec (M. Dolný), 45. 
M. Hatala (J. Zajac, J. Korec), 45. P. Németh 
(Ľ. Goga), brankári: Š. Ďurkovič – J. Hudák. 
Prvý Topoľčany – Brezolupy 3:1 (1:0, 
2:0, 0:1), góly: 5. P. Višňovský (J. Gábriš), 
21. P. Šmotlák (R. Varga, V. Gális), 29. V. Gá-
lis (R. Varga) – 33. R. Pánis (M. Vyletelka), 
brankári: Matúš Ďatelinka – Bartek. Baťov-
ka Partizánske – Ice Boys Prievidza 4:14 
(1:6, 2:7, 1:0), góly: 7. P. hrnko (M. Telek 
st.), 28. F. Ďurčo (M. Matejov, L. Lorenc), 28. 
P. Habánik (J. Čuperka, B. Kútny), 45. L. Lo-
renc – 1. J. Mäsiar (M. Nedeliak, M. Paták), 
5. A. Vicián (D. Ondrčka), 8. M. Paulička (T. 
Tomášik), 9. M. Paulička (D. Ondrčka, M. 
Caban), 13. M. Nedeliak (J. Mäsiar, A. Vi-
cián), 13. J. Mäsiar (I. Kaikl, M. Nedeliak), 14. 
T. Tomášik (M. Caban, M. Paulička), 18. A. 
Vicián (T. Tomášik), 19. D. Ondrčka (A. Vi-
cián), 21. T. Tomášik (D. Ondrčka, M. Ca-
ban), 21. D. Ondrčka (T. Tomášik, Š. Paták), 
23. M. Paulička (M. Paták, T. Tomášik), 24. I. 
Kaikl (D. Ondrčka, J. Mäsiar), I. Kaikl (J. Mä-
siar), brankári: P. Božik – Š. Paták.

TABUĽKA ZČ
1. Spartak D. Vestenice 11  9  0 2  73:43 27
2. CCCP Topoľčany 12  7  2 3  88:60 23

3. Ice Boys Prievidza 12  7  2 3  86:66 23
4. Prvý Topoľčany 12  7  0 5  80:69 21
5. Red Wings Bánovce n/B.  12  6  1 5  66:57 19
6. Brezolupy 12  3  3 6  54:45 12
7. Baťovka Partizánske 12  3  0 9  62:116 9
8. ECS Partizánske 11  1  0  11  49:102 3

 Program 13. kola – 17.9. o 19.15 h: Ice 
Boys Prievidza – Red Wings Bánovce nad 
Bebravou, 18.9. o 20.15 h: Prvý Topoľča-
ny – Baťovka Partizánske, 19.9. o  18.45 
h: Spartak Dolné Vestenice – Brezolupy, 
o 20.15 h: ECS Partizánske – CCCP Topoľ-
čany.

II. AHL
 VÝSLEDKY: Krídla Sovietov Bánovce 
nad Bebravou – Sršni Rudno 5:6 (2:1, 
3:5, 0:0), góly: 10. Michal Masár (P. Ďu-
rech), 14. M. Sabo (P. Ďurech, M. Rychta-
rech), 27. a 28. Jakub Flóro, 30 Marek Broč-
ko (M. Sabo) – 13. M. Pažický (J. Drobec, F. 
Kulich), 16. D. Minich (M. Mečiar, M. Rich-
ter), 20. J. Šúšol (M. Pažický, R. Rybianský), 
22. J. Šúšol (M. Pažický, J. Drobec), 23. M. 
Pažický (J. Drobec), 27. M. Pažický, bran-
kári: R. Blaschke – S. Sobota. HK Skýcov 
– TPS Topoľčany 6:2 (1:0, 2:1, 3:1), góly: 
15. Ľ. Dávid (M. Kúdela), 18. M. Černák (M. 
Kováčik, J. Balko), 21. O. Herda (Ľ. Dávid, M. 
Černák), 40. M. Kúdela (M. Matejov), 41. M. 
Černák (R. Minár), 42. Ľ. Dávid (M. Černák) 
– 24. T. Klačanský (I. Vančo), 42. I. Vančo (M. 
Chovanec), brankári: J. Ondruš – E. Hajnal. 
Rupas Prievidza – Betoma Dolné Veste-
nice 8:5 (3:2, 3:0, 2:3), góly: 1. R. Pasovský 
(M. Žiško), 7. M. Greschner (A. Gazda), 14. 
M. Žiško, 18. R. Pasovský (M. Žiško, J. Ma-
mojka), 19. Z. Mlynčok (J. Mamojka, J. Šim-
ko), 22. J. Šimko (J. Mamojka, A. Gazda), 
35. R. Mlynčok (A. Žiško, J. Šimko), 39. J. 
Mamojka (J. Šimko, M. Greschner) – 10. P. 
Bakus (Michal Bučko st.), 12. P. Bakus (Ľ. Be-
duš), 31. M. Vaštík st. (J. Zajac, Ľ. Beduš), 34. 
J. Zajac, 35. A. Hvojnik, brankári: M. Chlad-
ný – Marek Slovák. Chrenovec-Brusno – 

Ice Bears Nitra 2:4 (0:2, 0:1, 2:1), góly: 39. 
M. Gerdenich (P. Masarik), 45. P. Masarik (M. 
Gerdenich, R. Poliak) – 2. J. Pšenko, 10. P. 
Kováč (J. Pšenko), 25. J. Labuda (J. Pšenko), 
44. J. Steltenpohl (M. Čopjan, M. Bidelnica), 
brankári: P. Brna – Marek Slovák.

TABUĽKA ZČ
1. Sršni Rudno 7  5  1  1  44:24  16
2. KS Bánovce n/B. 7  5  1  1  35:21  16
3. HK Skýcov 7  5  0  2  33:20  15
4. Ice Bears Nitra 7  5  0  2  27:22  15
5. Rupas Prievidza 7  4  1  2  32:21  13
6. Chrenovec-Brusno 7  3  1  3  25:24  10
7. TPS Topoľčany 7  2  1  4  21:40 7
8. BD Žabokreky n/N. 6  1  1  4  27:29 4
9. Eagles Bánovce n/B. 6  1  0  5  16:34 3
10. Betoma D. Vestenice 7  0  0  7  18:43 0

 Program –14.9. o 19.45 h: Krídla Sovie-
tov Bánovce nad Bebravou – HK Skýcov, 
15.9. o  19.30 h: Sršni Rudno – Chreno-
vec-Brusno, 18.9. o 14.15 h: Betoma Dol-
né Vestenice – Eagles Bánovce nad Bebra-
vou, o 18.45 h: TPS Topoľčany – Ice Bears 
Nitra, 19.9. o  17.15 h: Rupas Prievidza – 
Blue Devils Žabokreky nad Nitrou.

III. AHL
 VÝSLEDKY: No A  Čo!? Partizánske – 
HK46 Devils Prievidza 9:2 (3:0, 0:1,6:1), 
góly: 4. P. Buček (Martin Buček), 11. P. Buček 
(Martin Buček, M. Vaštík st.), 12. M. Čopjan 
(P. Koleno, A. Žuchovský), 35. M. Čopjan 
(A. Žuchovský), 36. a  37. P. Buček (Martin 
Buček), 38. M. Vaštík st. (Martin Buček), 
43. A. Žuchovský (Radim Šebesta), 43. P. 
Buček (M. Vaštík st., Martin Buček) – 18. B. 
Berenyi, 39. R. Čičmanec (R. Bartakovics, M. 
Haľama), brankári: Marcel Buček – R. Nagy. 
Patriots Partizánske – Kamenta Bošany 
5:6 (2:3, 2:1, 1:2), góly: 5. M. Hudok, 6. M. 
Telek st. (M. Kováč), 27. L. Lukáč (M. Lukáč, 
J. Marko), 28. L. Lukáč (M. Telek st.), 35. M. 
Telek st. – 4. L. Daňo, 11. Róbert Gális, 14. 
L. Krkoška (M. Hodál), 20. T. Menšík (J. Rač-
ko), 36. Ľ. Hlavačka (L. Krkoška), 43. L. Kr-

koška (E. Turček), brankári: M. Sloboda – K. 
Menšík. Rangers Topoľčany – Lokomotív 
Partizánske 5:3 (0:1, 3:1, 2:1), góly: 23. 
P. Zelenák, 26. J. Steltenpohl (M. Mažár), 
28. P. Zelenák (Ľ. Lampert), 32. R. Valasik 
(L. Belo, A. Tabaček), 34. P. Zelenák (M. Svi-
tok, M. Mažár) – 5. M. Madzia, 29. J. Fabo 
(S. Horňák, M. Novotný), 37. P. Horňák (J. 
Fabo, M. Novotný), brankári: Marek Slovák 
– J. Kráľ. Stars Topoľčany – TOHC Tovarní-
ky 3:5 (2:1, 0:2, 1:2), góly: 10. T. Adamčík 
(P. Cifra), 15. J. Kováč (T. Adamčík), 35. I. 
Chudý (M. Krajčovič) – 8., 16. a 24. P. Ger-
hát, 43. M. Labuda (D. Goga, P. Gerhát), 44. 
D. Goga (M. Labuda), brankári: Ľ. Jaraba – 
J. Gieci. Reds Žiar nad Hronom – Sharks 
Topoľčany 2:5 (1:1, 1:3, 0:1), góly: 10. M. 
Babjak, 20. K. Kopča (M. Babjak) – 4. M. 
Škorec (A. Karl), 19. M. Polák st. (B. Davido-
vič, J. Ďuračka), 27. P. Paluš (B. Davidovič), 
29. P. Paluš, 40. A. Karl (M. Polák st.), bran-
kári: M. Pavol – D. Brezina.

TABUĽKA ZČ
1. Reds Žiar n/Hronom 7  6  0  1  51:31  18
2. No A Čo!? Partizánske 6  4  1  1  31:17  13
3. Sharks Topoľčany 5  4  0  1  26:13  12
4. Rangers Topoľčany 7  4  0  3  37:26  12
5. Kamenta Bošany 5  4  0  1  26:13  12
6. Nadlice 5  3  1  1  30:19  10
7. TOHC Tovarníky 4  3  0  1  18:15  9
8. Stars Topoľčany 5  2  0  3  28:28 6
9. Patriots Partizánske 6  2  0  4  16:29  6
10. Lokomotív Partizánske 5  1  0  4  17:26  3
11. HK46 Devils Prievidza 6  1  0  5  20:41  3
12. Beer Monkeys Topoľčany  5  1  0  4  17:34  3
13. Predators Partizánske   6  0  0  6  19:44  0

 Program – 16.9. o  19.45 h: No A  Čo!? 
Partizánske – Sharks Topoľčany, 17.9. 
o 21.15 h: Nadlice – Beer Monkeys Topoľ-
čany, 18.9. o 15.45 h: Patriots Partizánske 
– TOHC Tovarníky, o 17.15 h: Rangers To-
poľčany – Kamenta Bošany, 19.9. o 14.15 
h: Reds Žiar nad Hronom – Stars Topoľ-
čany, o  15.45 h: Predators Partizánske – 
HK46 Devils Prievidza.  mp

GBELY – BÁNOVCE NAD BEBRAVOU 4:0 (3:0)
Domáci rozhodli o osude zápasu v úvodnej štvrťhodine, kedy strelili tri rýchle 
góly. V 7. min otvoril skóre stretnutia Lukáš Ravas, o tri minúty sa presadil Ne-
mec a  v  15. min Bohun zvýšil na 3:0. V  ďalšom priebehu si domáci udržiavali 
pohodlný náskok a v 86. min napokon Bohun stanovil konečný výsledok na 4:0.

 GÓLY: 7. L. Ravas, 10. D. Nemec, 15. a  86. O. Bohun.  ŽK: 31. Bartal, 
67. Bohun – 70. Súkeník, 77. Zelenák.  ROZHODOVALI: Klabník – Černej 
a Proč – divákov.  TJ NAFTA: P. Ravas – Veselský (64. Dvořák), Lánik, Ne-
oveský, Bzdúšek, L. Ravas (82. Kocák), Bartal, Mráz (M. Pribyla), Palkovič, 
Bohun, D. Nemec, tréner: A. Ambra.  MFC SPARTAK: T. Guliš – R. Halás, H. 
Kyselica, D. Súkeník, A. Zelenák, A. Zita (70. V. Brida), A. Fraňo (63. Matej 
Kráľ), M. Sobota, P. Sluka, V. Kochan, J. Laco, tréner: Ľ. Halás. j jš

 ZOSTÁVAJÚCE VÝSLEDKY 6. KOLA: 
Trebatice – Kvašov 7:1 (4:0), 8. O. Ma-
chač, 28. M. Valo, 37., 45., 84. a  85. M. 
Jorík, 56. Ľ. Miklovič – 82. L. Pokorný. 
Boleráz – Vrbové 1:0 (1:0), 39. F. To-
movič. Prievidza – Horná Krupá 1:2 
(1:2), 33. A. Okenka – 13. P. Kozák, 28. 
A. Konečný, ČK: 90. B. Mikláš (Horná 

Krupá). Hlohovec – Prečín 1:5 (0:3), 
79. F. Zdenek – 11. M. Vrábel, 28., 41. 
a 53. S. Čiernik, 84. J. Valient. Ladce – 
Lehota pod Vtáčnikom 0:8 (0:4), 3. 
a 18. M. Benčat, 10. a 57. M. Matuško-
vič, 37. Filho, 71. A. Turančík, 83. a 86. 
D. Kodaj. Piešťany – Dolné Vestenice 
9:0 (4:0), 1. a 54. J. Braniša, 2. a 72. A. 

Kusý, 23. M. Gula, 27. M. Ďurina, 46. 
S. Glos, 60. a  75. R. Lipovský. Doma-
niža – Radimov 3:1 (1:0), 24. a 63. K. 
Sádecký, 72. P. Cúg – 86. P. Tomašovič. 
Trenčianske Stankovce – Jaslovské 
Bohunice 0:0.
1. Jasl. Bohunice    7 6 1 0 21:10  19 (+7)
2. Lehota p/Vt.       6 5 1 0 22:3    16 (+7)
3. Boleráz               7 5 0 2 16:9    15 (+6)
4. Horná Krupá        7 5 0 2 17:11  15 (+9)
5. Domaniža            7 4 2 1 18:12  14 (-1)
6. Tr. Stankovce     7 4 2 1 13:4    14 (-1)
7. Prečín                7 4 0 3 14:8    12 (+6)
8. Gbely                  7 4 0 3 15:12  12 (+3)
9. Piešťany             7 3 1 3 24:11  10 (-5)
10. Vrbové               7 3 1 3 12:11  10 (+4)
11. Trebatice            7 2 3 2 17:12  9 (0)
12. Kvašov              7 3 0 4   6:14  9 (-3)
13. Radimov              7 2 1 4   9:14  7 (-5)
14. Prievidza           6 1 1 4   7:15  4 (-5)
15. Ladce                7 1 1 5   6:21  4 (-5)

16. Dolné Vestenice 7 1 1 5   7:25  4 (-8)
17. Hlohovec          7 0 1 6   2:21  1 (-11)
18. Bánovce n/B.   5 0 0 5   2:15  0 (-6)

 PROGRAM PREDOHRÁVKY 17. KOLA 
– 15.9. o  16. h: Spartak Bánovce nad 
Bebravou – Hlohovec (Lévai, Bogár, 
Šmátrala – Šipoš), Horná Krupá – Lehota 
pod Vtáčnikom, Vrbové – Kvašov, Prečín 
– Dolné Vestenice, Boleráz – Radimov, 
Prievidza – Jaslovské Bohunice, Gbely 
– Trenčianske Stankovce, Ladce – Doma-
niža, Trebatice – Piešťany.
 PROGRAM 7. KOLA – 18.9. o 15. h: Spar-
tak Bánovce nad Bebravou – Ladce (Dut-
ka, Srnec, Černek – Revay), Dolné Vestenice 
– Domaniža, Horná Krupá – Gbely, Vrbové 
– Prievidza, 19.9. o 15. h: Jaslovské Bohu-
nice – Hlohovec, Radimov – Trenčianske 
Stankovce, Kvašov – Piešťany, Lehota pod 
Vtáčnikom – Trebatice, Prečín – Boleráz.

MALŽENICE – PARTIZÁNSKE 1:1 (1:1)
Už v 2. min Olejník od poliacej čiary šprintoval sám na Gašparíka, ktorý však jeho ná-
jazd zlikvidoval. V 9. min sa už domáci dočkali, keď po rohovom kope sa lopta odrazi-
la pred šestnástku ku Krajčovičovi, ktorý ju upratal k pravej žrdi. V 27. min sa domáci 
dostali po rýchlej akcii do prečíslenia troch na dvoch, no Gašparík príležitosť Mihála 
zneškodnil. V 39. min sa po rohovom kope domácich zmocnil lopty Papranec, bles-
kovo vysunul do brejku rýchleho Beňušku, ktorý nadvakrát prekonal Maťašovského. 
V 66. min mohol svoj návrat na zelený trávnik v drese Tempa osláviť gólom Petreje po 
tom, čo ho do veľkého vápna uvoľnil Blaho, krížnou strelou však tesne minul vzdia-
lenejšiu žrď. V 74. min mal na druhej strane rozhodnutie na kopačke Orolín, no jeho 
strelu z trinástich metrov Gašparík vyrazil a Obžera následne poslal loptu do bezpe-
čia. Záverečné minúty dohrávali hostia bez vylúčeného Mareka Košíka a Petrejeho, 
na ktorých sa kartami vybúril hlavný arbiter, jalovému tlaku domácich však odolali.

 GÓLY: 9. Krajčovič – 39. P. Beňuška.  ŽK: 81. Jurík – 66. Blaho, 70. Januška, 83. a 88. 
Petreje, 84. a 88. Marek Košík.  ČK: 88. Marek Košík. 88. Petreje.  ROZHODOVALI: 
D. Kukan – Csepregi a Ďurčovič – 124 divákov.  OFK: Maťašovský – Rehák, Jakubič-
ka, Krajčovič, Kovársky, Juriš, Orolín, Olejník, Sekera, Mihál, Martinka (61. Richnák), 
tréner: V. Glonek.  FK TEMPO: Martin Gašparík – P. Křapka, Marek Košík, D. Obžera, 
Patrik Beňuška, D. Šakový, M. Januška (90. P. Košík), E. Blaho ml., P. Papranec (58. Ma-
túš Košík), D. Dojčinovič, T. Obert (46. Martin Petreje), tréner: M. Krško.  rď

 ZOSTÁVAJÚCE VÝSLEDKY 6. KOLA: 
Nové Mesto nad Váhom – FC Nit-
ra 3:0 (1:0), 19. a  87. D. Rapavý, 54. 
L. Šebek, ČK: 6. Cleber Silva (Nitra). 

Kalná nad Hronom – Považská Bys-
trica 1:1 (0:1), 59. N. Mpofu – 42. M. 
Vala. Veľké Ludince – Nové Zámky 
1:0 (0:0), 81. P. Orávik (11 m). Imeľ 

– Častkovce 0:1 (0:1), 12. P. Sládek 
(11 m). Levice – Myjava 0:5 (0:2), 2. 
a  69. A. Legnani, 37. M. Čurik, 52. E. 
Pecha, 90. K. Ratica. Galanta – Šaľa 
2:2 (0:0), 51. Š. Dibala, 90. D. Bar-
dadym – 55. R. Kotlár, 63. M. David. 
Zlaté Moravce B – Beluša 2:4 (1:2), 
21. a 60. D. Mujiri – 16. M. Hrenák, 43. 
a 87. A. Cisár, 74. A. Gáborík. Lednic-
ké Rovne – Marcelová 0:1 (0:0), 90. 
A. Mészáros.
1. Považ. Bystrica  7 6 1 0 16:4    19 (+7)
2. Beluša                7 5 1 1 14:6    16 (+4)
3. Malženice            7 4 3 0 12:4    15 (0)
4. Myjava                7 4 2 1 14:6    14 (+8)
5. Veľké Ludince    7 4 1 2 15:9    13 (-2)
6. Marcelová          7 3 3 1 10:5    12 (0)
7. Nové Zámky        7 4 0 3 11:8    12 (0)
8. Galanta              7 3 1 3 11:12  10 (+1)
9. Kalná n/Hr.         7 2 3 2 11:11  9 (0)
10. FC Nitra            7 3 0 4   8:13  9 (+3)
11. Šaľa                 7 2 2 3 13:10  8 (-1)
12. Partizánske        7 2 2 3 10:13  8 (-4)
13. Imeľ                  7 2 2 3   6:9    8 (-4)
14. Nové Mesto n/V. 7 2 0 5   9:10  6 (-3)

15. Častkovce           7 2 0 5   6:10  6 (0)
16. Lednické Rovne 7 2 0 5   4:10  6 (-9)
17. Zlaté Moravce B 7 1 1 5   8:18  4 (-5)
18. Levice              7 0 2 5   3:23  2 (-7)

 PROGRAM PREDOHRÁVKY 17. KOLA 
– 15.9. o  16. h: Častkovce – Tempo 
Partizánske (Trnka, Cabaj, M. Krivošík 
– Bašnár), Šaľa – Imeľ, FC Nitra – Belu-
ša, Nové Mesto nad Váhom – Marce-
lová, Levice – Nové Zámky, Galanta 
– Veľké Ludince, Kalná nad Hronom 
– Lednické Rovne, Zlaté Moravce B – 
Malženice, 15.9. o 18. h: Myjava – Po-
važská Bystrica.
 PROGRAM 7. KOLA – 18.9. o  15. 
h: Tempo Partizánske – Lednické 
Rovne (Bartko, M. Krivošík, S. Krivošík 
– Baňár), Nové Zámky – Imeľ, Považ-
ská Bystrica – Zlaté Moravce B, Šaľa – 
Kalná nad Hronom, FC Nitra – Levice, 
18.9. o 19. h: Myjava – Galanta, 19.9. 
o 15. h: Beluša – Malženice, Marcelo-
vá – Veľké Ludince, Častkovce – Nové 
Mesto nad Váhom.

ŠPORTOVO-TECHNICKÁ KOMISIA 
 ŠTK dôrazne upozorňuje všetky FK na 
obnovenie konta v  ISSF pre funkcioná-
rov uvedených v  zápise o  stretnutí vo 
všetkých súťažiach a nariaďuje uvádzať 
tieto osoby v zápisoch. V prípade nedo-
držania nariadenia budú kluby odstú-
pené na doriešene na DK.
 ŠTK predvoláva zástupcov klubov 
FK Krásno a  FK Nadlice na svoje naj-
bližšie zasadnutie vo štvrtok 16.9. 2021 
o 16.30 h. 
 ŠTK žiada všetky kluby, ktoré majú os-
taršených hráčov podľa SP článok 46/1, 
aby predložili písomné súhlasy so súťa-
žením hráča vo vyššej kategórii podľa 
SP článok 46/2 do 16.9. 2021 do 16. 
hod na mail obfzpd@futbalsfz.sk. V prí-
pade, že hráč, ktorý takéto potvrdenie 
nepredloží a nastúpi po tomto termíne 
na MFS, bude sa to považovať za neo-
právnený štart hráča s  disciplinárnymi 
a hernými dôsledkami. 
 ŠTK upozorňuje všetky kluby, ktoré 
majú v súťažiach ObFZ družstva mláde-
že, aby, pokiaľ im systém nedovolí na-
hrať trénera družstva mládeže, uviedli 
prostredníctvom rozhodcu meno tréne-
ra (aj nekvalifi kovaného) do poznámky 
v  zápise o  stretnutí. V  prípade nedodr-
žania nariadenia budú kluby odstúpené 
na doriešene na DK.
 ŠTK odstúpila FK Krásno a  FK Nad-
lice na DK za opätovné porušenie SP 
článok 41/2 (chýbajúci tréner).
 ŠTK zobrala na vedomie oznámenie 
FK Dolné Vestenice B o nevycestovaní 
na MFS 6. kola VIII. ligy mužov C do Bo-
šian, stretnutie sa neuskutoční.
 ŠTK odstúpila FK Dolné Naštice na 
DK za opätovné porušenie SP článok 
41/2 (chýbajúci vedúci v IV. lige B žiakov 
U15).
 ŠTK pre nenastúpenie družstva hostí 
kontumovala stretnutie 5. kola IV. ligy 
C  žiakov U15 Žabokreky nad Nitrou 
– Chynorany na základe SP článok 
82/1/b  a  priznáva 3 body a  skóre 3:0 
podľa SP článok 11/2 v  prospech FK 
Žabokreky nad Nitrou. ŠTK odstúpila FK 
Chynorany na DK a upozorňuje klub na 
dodržanie RS Športovo-technické zása-
dy bod 5. písmeno c) – zaslanie súperovi 
náhradu vo výške 100 €. 
 ŠTK dôrazne upozorňuje FK, ktoré 
majú družstvá prípraviek, na povin-
nosť nahrať nominácie pred stretnutím 
a uzatvoriť zápis o stretnutí do 24 hodín 
po stretnutí. Za nahratie nominácie 
a  uzatvorenie zápisu je zodpovedný 
domáci klub. V  prípade nedodržania 
stanovenej lehoty bude klub odstúpený 
na doriešenie na DK. Prípadné nezrov-
nalosti je potrebné riešiť so správcom 
súťaže.
 Schválené zmeny termínov MFS – VIII. 
liga mužov B: ŠTK schvaľuje dohodu 
klubov o  zmene termínu MFS 7. kola 
Malá Hradná – Dežerice, ale nie času 
stretnutia, MZ sa odohrá v sobotu 18.9. 
2021 o  15.30 h, VI. liga A  dorastu U19: 
14. kolo Nitrianske Rudno – Bystriča-
ny v stredu 15.9. 2021 o 12.30 h, IV. liga 
C  žiakov U15: 2. kolo Veľké Uherce – 
Bošany v stredu 22.9. 2021 o 16. h.

DISCIPLINÁRNA KOMISIA
 NEPODMIENEČNÉ TRESTY – 
2  týždne od 9.9. 2021: Milan Prí-
stupný (Pravotice).
 PODMIENEČNÉ TRESTY – 1 týždeň 
do 15.4. 2022: Kristián Beňačka (Ry-
bany), Tomáš Streicher (Klátova Nová 
Ves).
 DK TRESTÁ: FK Krásno na návrh ŠTK 
pokutou 20 € za opätovné porušenie SP, 
FK Nadlice na návrh ŠTK pokutou 20 
€ za opätovné porušenie SP, FK Dolné 
Naštice na návrh ŠTK pokutou 10 € za 
opätovné porušenie SP, FK Chynorany 
na návrh ŠTK pokutou 10 € za nenastú-
penie na MFS v  IV. lige žiakov U15 
Žabokreky nad Nitrou – Chynorany 
podľa SP článok 82/1/b.

DELEGAČNÝ LIST Č. 9
DOSPELÍ
 VI. LIGA – 7. KOLO – 18.9. o  11. h: 
Nováky – Sebedražie (Bebjak, Mokráň, 
Mikoláš – Zábojník), 18.9. o  15.30 h: 
Kamenec pod Vtáčnikom – Lehota 
pod Vtáčnikom B  (Gajarský, Janík, 
Čampiš – Vážan), Nitrianske Sučany – 
Nitrianske Rudno (Ficel, Hodas, Pánis – 

Kostolányi), 19.9. o 15.30 h: Žabokre-
ky nad Nitrou – Skačany (D, Paulovič, 
Mliečko – D), Pravenec – Brodzany 
(Dzina, Stránsky, Lipták – Kostolányi), 
Bystričany – Nedanovc (Čampiš, M. 
Jakubis, Ficel – Kasala), Diviacka Nová 
Ves – Veľké Bielice (Manina, Híreš, 
D – D).
 VII. LIGA A – 7. KOLO – 19.9. o 15.30 
h: Rudnianska Lehota – Nedože-
ry-Brezany (Bebjak, Grznár, Horeháj – 
Zábojník).
 VII. LIGA B – 7. KOLO – 18.9. o 15.30 
h: Rybany – Ostratice (D, Lacík, Híreš 
– Zábojník), Brezolupy – Krásna Ves 
(Duhina, Bebjak, Š. Drábik – Kasala), 
Veľký Klíž – Klátova Nová Ves (D, D, 
D  – D), 19.9. o  11. h: Biskupice – Pe-
čeňany (Lacík, Mikoláš, Mokráň – Kasa-
la), o  15.30 h: Podlužany – Pravotice 
(Jakubík, Lacík, Škultétyová – D), Šišov 
– Šimonovany (Valach, Šugra, Adamko-
vič – D), Dolné Naštice – Krásno (Duhi-
na, Š. Drábik, Špidlíková – D).
 VIII. LIGA A – 7. KOLO – 19.9. o 15.30 
h: Nitrica – Veľká Lehôtka (Mokráň, 
Mikoláš).
 VIII. LIGA B – 7. KOLO – 18.9. o 15.30 
h: Zlatníky – Prusy (Adamkovič, Šu-
gra, Valach), Malá Hradná – Dežerice 
(Paulovič, Horeháj), 19.9. o  15.30 h: 
Veľké Držkovce – Haláčovce-Otrhán-
ky (Letavay, Bolfa).
 VIII. LIGA C – 7. KOLO – 18.9. o 15.30 
h: Oslany – Bošany (Vážny, Michale, Po-
liaček), Kolačno – Malé Kršteňany-FC 
Cukríkovo (Jakubík, Letavay), Radobi-
ca – Nadlice (Mokráň, Mikoláš, Špidlí-
ková), 19.9. o 11. h: Návojovce – Veľké 
Kršteňany (Grznár, Špidlíková).
 POHÁR ObFZ PRIEVIDZA – ŠTVRŤ-
FINÁLE – 15.9. o 16. h: Malé Kršteňa-
ny-FC Cukríkovo – Pečeňany (Grznár, 
Duhina, Horeháj), Ostratice – Dolné 
Naštice (Jakubík, Mikoláš, Mokráň), Ne-
dožery-Brezany – Ráztočno (Michale, 
Vážny, Poliaček), Nitrianske Sučany – 
Pravenec (Nagy, Stránsky, M. Jakubis).

DORAST U19
 VI. LIGA A U19 – 14. kolo – 15.9. o 16. 
h: Šimonovany – Handlová (Bebjak, Š. 
Drábik), 7. KOLO – 18.9. o 15.30 h: Han-
dlová – Šimonovany (Fojtík, Lipták), 
19.9. o  13. h: Oslany – Sebedražie 
(Paulovič, Mliečko).
 VI. LIGA B  U19 – 14. KOLO – 15.9. 
o  16. h: Uhrovec – Rybany (Valach, 
Adamkovič), Slatina nad Bebravou 
– Miezgovce (Manina, Mliečko), Veľ-
ké Uherce – Žabokreky nad Nitrou 
(Paulovič, Špidlíková), Dežerice – Bis-
kupice (Škultétyová, Bolfa), 7. KOLO – 
18.9. o 13. h: Žabokreky nad Nitrou – 
Uhrovec (Letavay, Híreš), 18.9. o 15.30 
h: Biskupice – Slatina nad Bebravou 
(Mliečko, Škultétyová), 19.9. o  13. h: 
Dežerice – Veľké Uherce (Bolfa, Le-
tavay), Miezgovce – Bošany (Šugra, 
Adamkovič).

STARŠÍ ŽIACI U15
 IV. LIGA B – 2. KOLO – 15.9. o 11. h: 
Dežerice – Zlatníky (Valach), Bánovce 
nad Bebravou – Biskupice (Adamko-
vič), Pečeňany – Podlužany (Híreš), 
Dolné Naštice – Rybany (Bolfa), Slati-
na nad Bebravou – Uhrovec (Mliečko), 
7. KOLO – 18.9. o 10. h: Zlatníky – Sla-
tina nad Bebravou (Híreš), o  10.30 h: 
Biskupice – Uhrovec (Bolfa), o  11. h: 
Pečeňany – Dolné Naštice (Manina), 
o  13.30 h: Rybany – Dežerice (Škul-
tétyová).
 IV. LIGA C – 2. KOLO – 15.9. o 11. h: 
Veľké Bielice – Šimonovany (Duhina), 
Chynorany – Oslany (Š. Drábik), 22.9. 
o  16. h: Veľké Uherce – Bošany (Mi-
koláš), 7. KOLO – 18.9. o  11.30 h: Veľ-
ké Uherce – Chynorany (Lacík), o  12. 
h: Veľké Bielice – Oslany (Špidlíková), 
19.9. o 11. h: Žabokreky nad Nitrou – 
Bošany (Duhina).

MLADŠÍ ŽIACI U13
 IV. LIGA – 2. KOLO – 15.9. o  10. h: 
Dolné Vestenice – Nitrianske Rudno 
(Bebjak), Čereňany – Diviacka Nová 
Ves (Mokráň), 15.9. o  10.30 h: Šimo-
novany – Bojnice (Špidlíková), 7. KOLO 
– 18.9. o 10.30 h: Šimonovany – Čere-
ňany (Š. Drábik ), 19.9. o 10. h: Dolné 
Vestenice – Cígeľ (Bebjak).

ÚRADNÁ SPRÁVA ObFZ PRIEVIDZA III. FUTBALOVÁ LIGA MUŽOV ZÁPAD
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 VÝSLEDKY 6. KOLA: TJ OFK De-
žerice – TJ Partizán Miezgovce 
7:1 (5:0), góly: 6. a  9. F. Dráb, 19. 
M. Grman, 32. J. Filo, 35. a  60. P. 
Hano, 48. J. Hrabal – 80. vlastný T. 
Kardoš, rozhodoval: M. Valach – 60 
divákov. TJ OFK: L. Rumler – J. St-
rieženec, J. Filo, P. Briššák, J. Hrabal 
(65. P. Niko), F. Dráb, J. Ďurček, Ž. 
Luković (54. T. Kardoš), J. Černoš, P. 
Hano, M. Grman (75. M. Chorvát), 
tréner: B. Tretinár. TJ PARTIZÁN: 
S. Mikuš – I. Ďurech, T. Michalička 
(46. M. Hinca), T. Starych (57. M. 
Herian), Š. Vavro, T. Stepanenko, 
J. Kušnier, T. Valjent, P. Papulák, J. 
Trgyňa (72. I. Šedivý), V. Herián, tré-
ner: V. Herián.
FK Prusy – TJ Veľké Držkovce 4:1 
(1:0), góly: 24., 49. a 87. M. Čahoj, 
48. M. Kutiš – 54. D. Kobida, rozho-
doval: M. Híreš – 69 divákov. FK: S. 
Hučko – R. Kutiš (52. P. Igaz), Michal 
Gieci, T. Bitarovský, D. Hrebíček, 
Matúš Bitarovský (88. Ľ. Mikuš), 
Martin Kyselica (78. J. Pitlovaný), R. 
Števanka, L. Puterka (63. M. Jenis), 
M. Čahoj, L. Kšiňan (46. Martin Ku-
tiš), tréner: M. Rurák. TJ: J. Líška ml. 
– T. Slovák, L. Ďurkáč, M. Fašanok 
(49. J. Líška st.), R. Chromík, Marián 
Kyselica, F. Olbert (75. M. Lastovi-
ca), D. Šima (60. F. Šimko), M. Ku-
charčík, A. Kucharčík, D. Kobida, K. 
Kluka, tréner: R. Chromík.
FK Horné Ozorovce – TJ Malá 
Hradná 3:3 (0:1), góly: 73. V. Mac-
ko, 83. M. Havránek, 85. vlastný M. 
Dudáš – 12. Š. Chromek, 60. Mário 

Varhaník (11 m), 72. vlastný S. Lah-
ký, rozhodoval: M. Mokráň – 90 di-
vákov. FK: L. Matejovič – S. Lahký, 
J. Gráč, E. Chromek, L. Furmančok, 
M. Polhorský, V. Macko, M. Sabo, 
M. Havránek, P. Valent, N. Sabo 
(57. D. Gabaj), tréner: J. Nižňanský. 
TJ: Adam Lobotka – B. Varhaník, 
M. Bilčík, P. Konský, M. Bročko ml. 
(48. Martin Varhaník), Š. Chromek 
(72. M. Kšinský), Michal Varhaník, T. 
Jandák, L. Jandák, Mário Varhaník, 
M. Dudáš, tréner: T. Jandák. TJ So-
kol Zlatníky a TJ Baník Haláčov-
ce-Otrhánky – voľno.

1. Zlatníky             6 5 1 0 23:6    16 (+10)
2. Dežerice            6 4 1 1 17:6    13 (+4)
3. Malá Hradná      6 3 3 0 26:18  12 (+6)
4. Haláčovce-Otrh. 6 3 1 2 10:8    10 (+1)
5. Prusy                 6 3 0 3 18:10  9 (-6)
6. Miezgovce         7 1 1 5 14:28  4 (-5)
7. Horné Ozorovce 7 1 1 5 12:24  4 (-11)
8. Veľké Držkovce 6 1 0 5   6:26  3 (-3)

 PORADIE KANONIEROV: 10 
gólov – Šimon Chromek (Malá 
Hradná), 9 – Tomáš Schneider
(Zlatníky), 7 – Michal Čahoj (Prusy), 
Mário Varhaník (Malá Hradná), 4 – 
Ján Kušnier (Miezgovce), Nikolas 
Valter (Zlatníky), Tomáš Jandák
(Malá Hradná), Peter Hano (Deže-
rice), 3 – Matúš Bitarovský (Pru-
sy), Martin Kyselica (Prusy), Tibor 
Michalička (Miezgovce), Michal 
Boháčik (Zlatníky, Martin Grman
(Dežerice), Mário Havránek (Hor-
né Ozorovce)...

VIII. FUTBALOVÁ LIGA MUŽOV 
SKUPINA B

 VÝSLEDKY 6. KOLA: OFK Malé 
Kršteňany-FC Cukríkovo – TJ Slo-
van Návojovce 6:1 (5:0), góly: 1. M. 
Maťašeje, 12. N. Oršula (11 m), 16. M. 
Duchovič, 30. a 42. D. Mego, 61. M. 
Richter – 52. B. Bebjak, rozhodoval: 
J. Paulovič – 100 divákov. OFK-FC: 
N. Oršula – V. Tadial, P. Kurbel, Marek 
Adamec (85. P. Mesiarik), T. Štálnik, 
D. Mego (46. I. Kopál), M. Riziky, M. 
Richter, T. Dubina, M. Duchovič, M. 
Maťašeje (78. R. Kopál), tréner: F. 
Dorník. TJ SLOVAN: Juraj Országh – 
M. Trubiansky, Michal Kováč (71. M. 
Srogončík), Martin Kráľ, R. Rauko, 
Jozef Mekýš, J. Minárik, J. Ďurica, 
B. Bebjak, I. Ilto, J. Srogončík (46. F. 
Špánik), tréner: T. Niko.
TJ Družstevník Nadlice – TJ Druž-
stevník Kolačno 2:3 (1:3), góly: 
23. Mário Marko, 70. R. Šupa – 10. P. 
Chochula, 33. a  39. S. Adamík, roz-
hodoval: Š. Mliečko – 50 divákov. 
TJ DRUŽSTEVNÍK: Z. Bodocký – M. 
Šupa, S. Jambor (87. T. Marko), T. 
Hlinka, Mário Marko, J. Paulička, Ma-
rián Poluch (46. V. Masaryk), R. Šupa, 
L. Halo, Ľ. Šmatlák (46. M. Bíreš)), 
M. Kopecký. TJ DRUŽSTEVNÍK: M. 
Adamus – Š. Jančich, Juraj Vlčko, A. 
Kováč, L. Duchovič (72. D. Šandrik), 
T. Hudok (84. Miroslav Ivanka), P. 
Duchovič, R. Hartmann, S. Adamík, 
P. Chudoba, M. Hudok (62. Ľ. Ducho-
vič), tréner: T. Szabo.
Veľké Kršteňany – TJ Slovan Osla-
ny 1:4 (0:3), góly: 59. J. Zvalo – 4. 
a 17. D. Volf, 19. J. Karak, 77. Š. Volf, 
rozhodoval: V. Jakubík – 50 divákov. 
TJ SLOVAN: J. Beňuška – T. Čangel, 
Ľ. Makva, A. Makva (39. S. Fábry), D. 

Čavoj (56. Michal Krištín), J. Kopál, J. 
Straka, J. Zvalo, Matúš Kráľ (56. J. Ho-
dul), A. Štefan, Martin Štrpka, hraj-
úci tréner: T. Čangel. TJ SLOVAN: D. 
Skučka – J. Sagan (74. R. Košovský), 
M. Podolinský, M. Hýrošš, Ľ. Sokol, A. 
Lupták, Ľ. Kozinka, J. Karak (81. Ma-
tej Volf ), N. Kršiak (86. P. Belkovič), D. 
Volf (67. Š. Volf ), P. Gaži (26. P. Mok-
rý), tréner: B. Koryťák.
OFK Bošany – Tatran Hradište-ŠK 
Vegum Dolné Vestenice B  3:0 
kont. (hostia vopred oznámili, že 
nepricestujú). TJ Iskra Radobica – 
voľno.

1. Bošany              7 7 0 0 27:0    21 (+9)
2. Malé Kršteňany 7 6 0 1 26:9    18 (+6)
3. Kolačno             7 3 2 2 16:15  11 (+2)
4. Návojovce          7 3 1 3 19:16  10 (+1)
5. Radobica           7 3 0 4 10:21  9 (+3)
6. Oslany               7 2 2 3 14:19  8 (-1)
7. Hradište               8 1 2 5 15:24  5 (-7)
8. Nadlice               7 1 2 4   9:17  5 (-7)
9. Veľké Kršteňany 7 1 1 5   8:23  4 (-11)

 PORADIE KANONIEROV: 7 gó-
lov – Daniel Mego (Malé Kršteňa-
ny), Silvester Adamík (Kolačno), 
5 – Daniel Guniš (Bošany), Pavol 
Beňuška (Návojovce), Ján Repa
(Radobica), Branislav Bebjak (Ná-
vojovce), Dušan Volf (Oslany), 4 
– Štefan Jakubík (Bošany), Ľuboš 
Kozinka (Oslany), Boris Šandrik
(Malé Kršteňany), 3 –Ján Ferjanc
(Malé Kršteňany), David Kalina
(Bošany), Róbert Hartmann (Ko-
lačno), Mário Marko (Nadlice), 
Radovvan Šupa (Nadlice), Milan 
Richter (Malé Kršteňany)...

VIII. FUTBALOVÁ LIGA MUŽOV
 SKUPINA C

 VÝSLEDKY 6. KOLA: TJ Slovan 
Brodzany – TJ Slovan Nitrianske 
Sučany 4:4 (0:3), góly: 59. M. Zva-
la, 65. D. Ďuriš, 75. M. Pinďura, 84. 
J. Kompas – 12. P. Pružinec, 17. F. 
Golej, 31. A. Vlnka, 81. P. Pružinec, 
rozhodoval: M. Páleník – 90 divákov. 
TJ SLOVAN: D. Boháčik – I. Gavor-
ník (46. J. Zima), M. Prokop, Marián 
Dragula, D. Kišac (90. Jozef Čavoj), 
M. Pinďura, M. Zvala, A. Nižňanský, 
S. Greguška, J. Kompas, L. Igaz (57. 
D. Ďuriš), tréner: R. Greguška. TJ 
SLOVAN: D. Geráth – P. Šrámka, F. 
Golej, D. Matiaško, Marek Miklaš ml., 
P. Pružinec, M. Fodor, A. Duchoň, T. 
Sládkay, L. Vlnka, A. Vlnka, tréner: J. 
Halaška.
TJ Priehrada Nitrianske Rudno – 
TJ AC Žabokreky nad Nitrou 2:2 
(2:1), góly: 3. a  15. T. Mikula – 37. 
L. Pukanec, 58. J. Mikula, rozho-
doval: M. Gendiar – 99 divákov. TJ 
PRIEHRADA: Š. Fiačan – J. Hronec, 
T. Mikula, R. Cebák, D. Michal, Ján 
Hronec, M. Chudý, J. Drobec, Matúš 
Petráš (46. D. Jurík), B. Bárta (86. R. 
Kluvanec), S. Líška (71. M. Šimka), 
tréner: P. Mikula. TJ AC: T. Blaho – R. 
Poništiak, F. Kajan, I. Šiška, L. Puka-
nec (72. P. Bezák), D. Šuhajda, A. 
Paľák, M. Chotváč, J. Mikula, Jozef 
Jakubík (88. P. Paľák), A. Hájovský 
(52. P. Poništiak), tréner: J. Valuch.
FK TJ Skačany – FK Iskra Nová-
ky 7:0 (2:0), góly: 15., 68. a  80. P. 
Stručka, 18. A. Šudík, 74., 79. a  89. 

B. Krajčo, rozhodoval: M. Gajarský – 
100 divákov. FK TJ: Ľ. Gahér – Jozef 
Kližan, P. Ďuriš, M. Štálnik (74. M. Hu-
dec), Mário Loči (46. Peter Chrenko), 
Matúš Ďuriš, J. Pagáč, M. Borcha, T. 
Knápek (58. B. Krajčo), P. Stručka ml., 
A. Šudík, tréner: P. Kermiet. FK ISKRA: 
O. Kušnír – V. Ďuriš, Martin Oršula 
(46. M. Poništiak), M. Gramantik, J. 
Jurík, P. Baláška, M. Jurík, Š. Briatka, 
R. Dušička, D. Hrdý (79. S. Plachý), 
M. Fergel (65. F. Cirok), tréner: J. Ba-
láška.
FK Veľké Bielice – TJ Dynamo Bys-
tričany 2:4 (1:2), góly: 32. M. Tur-
ček, 90. D. Zajac – 7. M. Bobok, 43. 
a 63. D. Antala, 54. P. Nechala, rozho-
doval: V. Jakubík – 100 divákov. FK: T. 
Olach – L. Ivanka, R. Žiak ml., Patrik 
Kollár, Milan Turček, A. Podmanický 
(63. Miroslav Štrpka), N. Straka, M. 
Bilík, L. Podolinský (46. Martin Pod-
manický), J. Ďureje, D. Zajac, tréner: 
R. Žiak st. TJ DYNAMO: M. Sokolík 
(14. D. Hutár) – Michal Benko (75. 
M. Murko), M. Bobok, Miloš Wolf (62. 
Š. Tesarovič), M. Obžera (63. J. Grol-
mus), P. Nechala, J. Mešina, M. Dado, 
R. Mojžiš, D. Antala (84. Š. Radosa), 
M. Mendel, tréner: B. Obžera.
OFK Baník Lehota pod Vtáčnikom 
B – TJ Družstevník Diviacka Nová 
Ves 2:2 (2:2), góly: 31. D. Jarošinec, 
45. L. Sluka (11 m) – 39. L. Vavro, 41. 
R. Žember, ČK: 44. V. Lomnický (Di-
viacka N. V.), rozhodoval: Š. Hodas 
– 80 divákov. OFK BANÍK: J. Jurenka 

– K. Kopčan, M. Šimko, L. Sluka, P. 
Roháč, M. Píš, D. Oravec, A. Fábera, 
D. Jarošinec (38. M. Lacko), F. Ku-
bík, J. Fergel (84. T. Daňo), tréner: A. 
Hvojník. TJ DRUŽSTEVNÍK: M. Vavro 
– V. Lomnický, M. Géczy, M. Pekár, R. 
Siekel, Martin Kováč, R. Žember, Ľ. 
Hagara, P. Jankeje, L. Vavro (90. M. 
Jakubis), Ľ. Koššo, tréner: M. Jakubis.
TJ Opatovce nad Nitrou – MTJ Pra-
venec 0:3 (0:2), góly: 15. V. Drozd, 
40. M. Petráš, 90, P. Žilla, rozhodo-
val: P. Grznár – 100 divákov. TJ: S. 
Gendiar – M. Mečiar, R. Šimurka (53. 
R. Čičmanec), R. Petreje, M. Kavor, 
D. Meliško, S. Fitzel, R. Urík, M. Mo-
ravčík (72. Z. Škandík), K. Pisoň, P. 
Vida, tréner: J. Borko. MTJ: J. Rybár 
– M. Neumann, M. Čiscoň, R. Marti-
nák (75. P. Pekár), V. Drozd, Marián 
Petráš, P. Gajdoš (82. Michal Petráš), 
P. Petráš (55. P. Žilla), M. Mendel, R. 
Mokrý (69. N. Jánoška), P. Stopka, 
tréner: R. Kočiš.
TJ Baník Sebedražie – TJ Tatran 
Kamenec pod Vtáčnikom 2:1 
(1:1), góly: 30. V. Habalčík, 81. M. 
Hurtiš – 34. E. Žigmund, rozhodo-
val: J. Ficel – 100 divákov. TJ BANÍK: 
Martin Lacko – V. Prokein (52. J. 
Nemček), J. Píš, O. Hancko, V. Habal-
čík, M. Blaháč, J. Hvolka, P. Kolodzej, 
M. Hurtiš, Pavel Chrenko, M. Kolod-
zej (88. E. Špaňo), tréner: V. Šlosár. 
TJ TATRAN: M. Jelínek – M. Sluka, A. 
Pavkeje, A. Jakubis, T. Gabriel (80. O. 
Plachý), M. Remiš, J. Daniš, T. Lukáč, 

E. Žigmund, Matúš Švec, Michal Ne-
chala, tréner: T. Nechala. OFK Neda-
novce – voľno.

1. Žabokreky n/N.  7 6 1 0 23:4    19 (+10)
2. Pravenec            7 6 0 1 26:8    18 (+9)
3. Skačany             8 5 2 1 28:14  17 (+2)
4. Lehota p/Vt. B  7 5 2 0 23:10  17 (+8)
5. Sebedražie           8 5 0 3 21:12  15 (0)
6. Nováky                 8 5 0 3 11:18  15 (+3)
7. Nitrianske Rudno 8 4 1 3 24:17  13 (-2)
8. Kamenec p/Vt.     8 3 3 2 20:22  12 (0)
9. Nitrianske Sučany 7 3 1 3 19:13  10 (-2)
10. Nedanovce         7 3 0 4 12:14  9 (0)
11. Bystričany          7 2 0 5 14:24  6 (-3)
12. Diviacka N. Ves 7 1 2 4   9:21  5 (-1)
13. Brodzany           8 1 1 6 16:24  4 (-8)
14. Veľké Bielice    7 0 1 6   5:25  1 (-11)
15. Opatovce n/N.  8 0 0 8   6:31  0 (-12)

 PORADIE KANONIEROV: 11 gólov 
– Jakub Mikula (Žabokreky nad Nit-
rou), 10 – Marián Petráš (Pravenec), 
9 – Pavel Kolodzej (Sebedražie), 7 – 
Ján Drobec (Nitrianske Rudno), Pe-
ter Stručka (Skačany), Ondrej Beleš
(Skačany), 5 – Ernest Žigmund (Ka-
menec pod Vtáčnikom), Branislav 
Krajčo (Skačany), Vladimír Drozd 
(Opatovce nad Nitrou), Peter Pru-
žinec (Nitrianske Sučany), 4 – Jozef 
Kompas (Brodzany), Martin Pin-
ďura (Brodzany), Michal Remiš (Ka-
menec pod Vtáčnikom), Matúš Švec
(Kamenec pod Vtáčnikom), Marek 
Miklaš (Nitrianske Sučany), Róbert 
Žember (Diviacka Nová Ves)...

VI. FUTBALOVÁ LIGA MUŽOV

 VÝSLEDKY 6. KOLA: FK Slovan 
Šimonovany – FK Podlužany 1:2 
(0:2), góly: 61. M. Marković – 5. a 45. 
J. Horvát, rozhodoval: M. Plecho – 
150 divákov. FK SLOVAN: E. Okoličá-
ny – M. Švec st., Ľ. Macega, R. Dzian, 
Marcel Kopál, Michal Vlčko, T. Krištín, 
M. Marković, Š. Čepko, Ľ. Hrudka 
(55. T. S. Bisztran), D. Černo (75. D. 
Galovič), hrajúci tréner: D. Černo. 
FK: A. Obst – T. Šedivý, F. Beňo (85. P. 
Dzian), M. Mosný, L. Ducký, Miroslav 
Horváth, Jozef Horvát, L. Ďurina, T. 
Dúbravka (90. L. Kľačanský), Martin 
Kováč (77. K. Súkeník), A. Vyletelka, 
tréner: J. Horvát.
TJ Sokol Pravotice – Veľký Klíž 
3:2 (1:1), góly: 43. J. Bitarovský, 65. 
M. Šinský, 81. Ľ. Jančovič – 45. T. 
Urban, 74. P. Duša, rozhodoval: M. 
Mokráň – 120 divákov. TJ SOKOL: P. 
Urban – Maroš Šagát, A. Jakubček, 
M. Guga (82. T. Grunta), M. Šinský, 
P. Netopil, Marián Ďurech, J. Melas, 
J. Bitarovský (70. Ľ. Jančovič), M. Šin-
ský, Martin Bitarovský (77. P. Varga), 
J. Graňačka (53. R. Kasala), tréner: J. 
Nižňanský. OŠK: F. Meluš – I. Chren-
ko, P. Gahér, Ľ. Kopál, M. Šupa, T. Ur-
ban, J. Šimon, P. Pavlíček, J. Kučera, 
P. Duša, Martin Stanko (90. A. Vavák), 
tréner: Marek Stanko.
TJ Ostratice – TJ Sokol Šišov 3:0 
(2:0), góly: 14., 33. a 56. A. Magdo-

len, rozhodoval: M. Manina – 21 di-
vákov. TJ: S. Stolárik – Adam Magdo-
len, D. Paulen, P. Podoba, M. Bernát, 
Jaroslav Crho, J. Divéky, J. Čangel 
(67. D. Podoba), T. Podolák, Martin 
Vaňo, Matúš Ševčík (62. A. Mlynek), 
tréner: Š. Niko. TJ SOKOL: M. Adam-
kovič – M. Stolárik, M. Pál, A. Baco, 
L. Bezák (46. M. Darmo), M. Báleš, J. 
Poluch (77. M  Čuhák), D. Báleš (85. 
T. Mozol), L. Geleta, M. Medo (62. J. 
Poništ), J. Širo, tréner: D. Merašický.
OFK Klátova Nová Ves – TJ Druž-
stevník Dolné Naštice 2:3 (1:2),
góly: 30. T. Streicher, 49. M. Zajíc – 
27. a  44. M. Kyselica, 72. M. Galba-
vý, rozhodoval: J. Paulovič – 150 
divákov. OFK: M. Rendl – P. Kopček, 
R. Bílek (60. P. Fraňo), E. Galbavý, L. 
Halmo, R. Lacika, Ladislav Hodál, D. 
Benca, M. Dzian (76. T. Španko), M. 
Zajíc, T. Streicher, tréner: J. Najman. 
TJ DRUŽSTEVNÍK: M. Guniš – M. 
Galbavý, V. Sečanský, I. Markovič (57. 
M. Jakub), M. Bošanský, O. Kristian, 
J. Muran (87. D. Dzúrik), S. Pavle, P. 
Tuchyňa (70. A. Somogyi), J. S. Saloň, 
Martin Kyselica, tréner: R. Laššo.
ŠK Podhoran Krásna Ves – TJ So-
kol Biskupice 3:0 (1:0), góly: 37. 
a  62. I. Kern, 85. D. Mišák (11 m), 
rozhodoval: D. Bereš – 49 divákov. 
ŠK PODHORAN: P. Žaťko – P. Fidrik, 
M. Bučko (74. T. Kolárik), R. Kolárik, 

M. Šimon (55. D. Machara), J. Bečka, 
M. Brachtír, L. Nikolskyj, T. Hollý (81. 
D. Mišák), I. Kern, Ľ. Jonis (87. M. Rý-
dzi), tréner: J. Pristach. TJ SOKOL: V. 
Baláž – D. Jurkovič, A. Béreš, A. Jur-
kovič, D. Smolka, B. Henček, Oliver 
Drozdík (46. L. Grunta), M. Čukan, F. 
Lagin (64. J. Sýkora), B. Rybička (81. 
R. Kosík), M. Fabián, tréner: M. Mášik.
OŠK Pečeňany – TJ Rybany 1:3 
(1:1), góly: 40. R. Svetlík – 1. P. Tre-
tinár, 72. R. Mozola (11 m), 80. K. 
Beňačka, rozhodoval: D. Adamko-
vič – 200 divákov. OŠK: R. Mäsiar 
– P. Béreš, R. Svetlík, P. Hostačný, J. 
Kováčik (46. T. Pikulák), A. Kramár, 
B. Kočica, R. Lukniš, Martin Broniš, A. 
Srnec, D. Havala, tréner: M. Kosiba. 
TJ: O. Malánik – R. Mozola, P. Tretinár, 
Ľ. Bobuš, Ľ. Tutko (46. R. Kikuš), Ľ. 
Chudý, S. Feješ (89. P. Kikuš), D. Ger-
bel, J. Reis (68. N. Mráz), K. Beňačka, 
Michal Mozola, tréner: J. Sečanský.
OFK Krásno – TJ Partizán Brezolu-
py 0:1 (0:1) – nedohraté, rozhodo-
val: M. Manina – 31 divákov. Domáci 
nenastúpili na druhý polčas, keďže 
hosťom hrozí kontumácia za neo-
právnený štart hráča. OFK: M. Pilip 
– J. Sloboda, M. Ambroz, T. Galba-
vý, A. Fraňo, D. Ďurík, P. Dragula, M. 
Školka, S. Paule, J. Desát, P. Lubuška. 
TJ PARTIZÁN: P. Žáčik st. – P. Žáčik 
ml., R. Horňáček, S. Žáčik, M. Mačas, 

P. Mačas, R. Rosa, M. Plášek, Patrik 
Kováč, A. Kaplán, E. Škarba, tréner: 
I. Klačko.

1. Podlužany         8 7 0 1 32:8    21 (+9)
2. Ostratice           8 6 0 2 20:7    18 (+3)
3. Pravotice           8 5 1 2 19:9    16 (+4)
4. Dolné Naštice   8 5 1 2 20:12  16 (+4)
5. Rybany                8 4 3 1 19:10  15 (+6)
6. Šišov                 8 3 3 2 20:12  12 (0)
7. Šimonovany      8 4 0 4 11:12  12 (-3)
8. Pečeňany           8 3 1 4 20:13  10 (-5)
11. Biskupice           8 3 0 5 19:16  9 (-3)
10. Krásna Ves           8 3 0 5 11:18  9 (-3)
11. Veľký Klíž         8 2 1 5 13:21  7 (-2)
12. Klátova N. Ves 8 1 3 4 15:17  6 (-6)
13. Brezolupy         7 1 3 3   4:12  6 (-3)
14. Krásno              7 0 0 7   0:56  0 (-9)

 PORADIE KANONIEROV: 9 gólov 
– Martin Galbavý (Dolné Naštice), 
8 – Filip Beňo (Podlužany), 7 – Mi-
roslav Horváth (Podlužany), Jaro-
slav Širo (Šišov), Peter Tretinár (Ry-
bany), 6 – Patrik Varga (Pravotice), 
Jozef Horvát (Podlužany), 5 – To-
máš Dúbravka (Podlužany), Milan 
Fabián (Biskupice), Martin Kyselica
(Dolné Naštice), Ivan Kern (Krásna 
Ves), Adam Magdolen (Ostratice), 
4 – Branislav Henček (Biskupice), 
Juraj Kubala (Pečeňany), Rastislav 
Lukniš (Pečeňany), Martin Vaňo
(Ostratice)...

VII. FUTBALOVÁ LIGA MUŽOV – SKUPINA B

aktuálne vysielanie aj archív
na jednom mieste

www.www.mtpmtp.sk.sk

 VÝSLEDKY 6. KOLA: ŠC Chy-
norany – Plevník-Drienové 5:0 
(3:0), góly: 9., 45. a 61. M. Marko, 
33. J. Čangel (11 m), 84. P. Ovečka, 
ŠC: M. Rybnikár – F. Rajnoha, S. 
Magdolen, P. Ovečka, M. Bodoc-
ký, Juraj Čangel (75. L. Kováčik), 
M. Pisár, P. Jozefák (80. K. Pilip), 
Miroslav Marko (61. D. Kňazo), 
Michal Pospíchal (85. I. Bezák), P. 
Vančo (58. L. Rajnoha), tréner: J. 
Valach. Chocholná-Velčice – Tat-
ran Uhrovec 1:1 (1:0), góly: 20. D. 
Kováčik – 78. M. Čahoj. TJ TATRAN: 
A. Kulíšek – Ľ. Čabrák, Roman Škul-
téty, J. Zajac, M. Čahoj, M. Borcha 
(71. M. Švelka), B. Baniat, L. Vavro, 

J. Bežo, A. Masarovič, V. Srnec (59. 
J. Hanko), tréner: J. Malina. Bole-
šov – NŽ Veľké Uherce 1:0 (1:0),
gól: 25. M. Veselý (11 m). TJ NOVÝ 
ŽIVOT: Pavel Kováč – M. Jankula, Ľ. 
Valter, T. Škoda (79. Michal Belian-
ský), T. Kmeť, J. Kundala, M. Cíger, 
D. Michalík, Marián Belianský, J. 
Súlovský (68. J. Šorec), R. Kováč, 
tréner: P. Kurbel. Podolie – Han-
dlová 3:1 (2:0), 4. a  21. J. Tuka, 
60. M. Gajdošík – 69. D. Maruniak, 
ČK: 43. Martin Smidka (Handlová).
Jasenica – Zemianske Kostoľany 
1:2 (0:0), 65. E. Vadovský – 62. M. 
Liptaj, 73. vlastný M. Pavlík. Prus-
ké – Horná Poruba 1:0 (1:0), 35. 

D. Bér (11 m). Brvnište – Koše-
ca 1:0 (0:0), 50. Matúš Hároník.
Kanianka – Melčice-Lieskové 
3:2 (2:1), 2. a  38. A. Durić, 47. M. 
Strečanský – 17. a  71. vlastné M. 
Kôstka.

 PROGRAM 7. KOLA – 18.9. o  15. 
h: Zemianske Kostoľany – Bolešov, 
Handlová – Jasenica, 19.9. o  15. h: 
NŽ Veľké Uherce – ŠC Chynorany
(Révay, Ševčík, R. Kováčik – Vánik), 
Tatran Uhrovec – Podolie (Boledovič, 
Baláž, Puschenreiter – Peťovský), Hor-
ná Poruba – Chocholná-Velčice, Mel-
čice-Lieskové – Pruské, Košeca – Ka-
nianka, Plevník-Drienové – Brvnište.

1. Bolešov              6 5 1 0 15:2    16 (+7)
2. Veľké Uherce       6 5 0 1 19:2    15 (+6)
3. Brvnište               6 4 1 1   8:5    13 (+1)
4. Chocholná           6 3 3 0 16:6    12 (+3)
5. Chynorany          6 3 1 2 14:7    10 (+1)
6. Podolie               6 3 0 3 12:9    9 (+3)
7. Plevník                 6 3 0 3 15:14  9 (0)
8. Melčice               6 3 0 3   9:9    9 (-3)
9. Uhrovec               6 2 3 1 10:11  9 (+3)
10. Horná Poruba    6 3 0 3   7:8    9 (0)
11. Pruské              6 2 2 2   8:9    8 (-4)
12. Kanianka             6 2 0 4   9:15  6 (-6)
13. Z. Kostoľany     6 1 2 3   6:12  5 (-1)
14. Handlová            6 1 1 4   3:15  4 (-2)
15. Košeca             6 1 0 5   4:15  3 (-9)
16. Jasenica           6 0 0 6   4:20  0 (-6)

V. FUTBALOVÁ LIGA MUŽOV SEVER
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STARŠÍ DORAST U19
II. LIGA ZÁPAD

 7. KOLO: Šamorín – FK Tempo Parti-
zánske 2:3 (1:1), góly: 29. M. Plavnik, 75. G. 
Kiss – 15., 47. a 72. K. Ondruška, FK TEMPO: 
M. Bodocký – T. Kákoš, P. Prochádzka, V. 
Karásek, A. Kováčik, T. Svitok, K. Ondruška 
(80. M. Červenec), M. Čavoj, P. Gubov, Milan 
Gašparík, Michal Petreje (60. M. Valach), tré-
ner: T. Obert. Myjava – ČFK Nitra 4:2 (2:2). 
SDM Domino Bratislava – Dubnica nad 
Váhom 2:2 (1:0). Komárno – Inter Bra-
tislava 0:1 (0:1). Púchov – Lokomotíva 
Trnava 2:0 (2:0). Krakovany – Senec 1:1 
(0:0). Zlaté Moravce – Piešťany 4:0 (2:0). 
Skalica – FKM Karlova Ves Bratislava 1:0 
(0:0).
1. Zlaté Moravce    7 5 1 1 23:9    16 (+7)
2. Púchov               7 5 1 1 20:9    16 (+4)
3. Skalica               7 5 1 1 19:12  16 (+4)
4. Komárno             6 5 0 1 16:4    15 (+6)
5. Dubnica n/V.       7 4 1 2 11:8    13 (+1)
6. Inter Bratislava   7 3 2 2   6:5    11 (-1)
7. Myjava                 7 3 1 3 11:7    10 (-2)
8. FKM Bratislava   7 3 1 3 10:11  10 (+1)
9. SDM Bratislava  7 2 2 3   9:11  8 (-4)
10. ČFK Nitra          7 2 2 3 12:15  8 (-1)
11. Senec                  7 1 4 2   6:10  7 (-2)
12. Loko Trnava     7 2 1 4   4:8    7 (-5)
13. Partizánske      7 2 1 4 11:19  7 (-2)
14. Šamorín            6 1 1 4 11:16  4 (-5)
15. Piešťany            7 1 0 6   5:18  3 (-6)
16. Krakovany        7 0 3 4   2:14  3 (-6)

III. LIGA ZÁPAD
 6. KOLO: MFC Spartak Bánovce nad 
Bebravou – Považská Bystrica 1:4 (1:2), 
góly: 16. N. Laššo – 20. Ľ. Mitáš, 30. a 57. J. 
Chupáč, 66. J. Bambúch, SPARTAK: T. Guliš 
– A. Kittler (36. M. Sochora), D. Tretinár, A. 
Čuhák, R. Bezák, J. Oravec, E. Granský, P. Blina 
(69. T. Hrčka), N. Laššo, Matúš Martiška (61. 
M. Gabužda), M. Obst (69. R. Šebeň), tréner: 
O. Kubík. Šaľa – Levice 2:1 (1:1). Galanta 
– Topoľčany 5:0 (1:0). Nové Zámky – Prie-
vidza 2:3 (1:3). Hlohovec – Sereď 0:4 (0:2). 
Gabčíkovo – Nové Mesto nad Váhom 3:0 
(2:0). Horné Saliby – Častkovce 3:2 (1:2).
 DOHRÁVKA 2. KOLA: MFC Spartak Bá-
novce nad Bebravou – Častkovce 5:0 
(3:0), góly: 23. P. Blina, 30. D. Tretinár, 40. M. 
Obst, 83. a 89. T. Hrčka, SPARTAK: T. Guliš – J. 
Žikla (72. M. Sochora), D. Tretinár, A. Čuhák, 
A. Kittler, J. Oravec, M. Gabužda (55. R. Še-
beň), R. Bezák, N. Laššo, P. Blina, M. Obst (64. 
T. Hrčka), tréner: O. Kubík. 
1. Šaľa                   7 5 1 1 20:7     16 (+7)
2. Prievidza            6 5 0 1 17:7      15 (+6)
3. Sereď                  6 5 0 1 15:7      15 (+6)
4. Pov. Bystrica      6 4 1 1 22:9     13 (+7)
5. Bánovce n/B.    6 4 0 2 14:10   12 (+3)
6. Gabčíkovo          6 2 3 1   8:9    9 (-3)
7. Galanta               6 2 1 3 16:10  7 (-2)
8. Nové Zámky       5 2 1 2 13:10  7 (-2)
9. Horné Saliby      6 2 1 3 12:14  7 (-5)
10. Častkovce        6 2 1 3 13:20  7 (-2)
11. Topoľčany         6 1 1 4   5:16  4 (-2)
12. Levice               6 1 0 5 11:17  3 (-3)
13. Nové Mesto n/V. 6 1 0 5   3:23  3 (-6)
14. Hlohovec           6 0 2 4   5:15  2 (-10)

VI. LIGA – SKUPINA A
 6. KOLO: FK Slovan Šimonovany – MTJ 
Pravanec 0:1 (0:1), gól: 14. P. Žilla, FK 
SLOVAN: D. Rutkovský – L. Kubáň (70. M. 

Brezovský), T. Zima, A. Klucha, M. Herceg, A. 
Miškovský (63. J. Dubný), Marcel Hunka, S. 
Medek (56. Ľ. Ligocký), S. Magát, L. Hlaváč, 
P. Henček (46. M. Dunka), tréner: J. Zima. 
MTJ: S. Krč – J. Švorc, L. Medzihorský, W. Is-
mael, S. Gros, A. Majzlan, P. Žilla, M. Vrábel, T. 
Petrovský, V. Štefan, M. Čavojský, tréner: K. 
Žilla. Bystričany – Nitrianske Pravno 8:0 
(4:0), 3., 17. a 81. M. Kotrík, 27., 57. a 78. M. 
Adamec, 38. (11 m) a 84. (11 m) M. Radosa. 
V 52. min domáci Marko Adamec nepreme-
nil pokutový kop. Sebedražie – Handlová 
8:1 (4:1), 3. M. Matiaš, 15. A. Pavlík, 24., 79, 
88. a 90. L. Szakač, 27. F. Szakač, 75. M. Obert 
– 10. F. Šimko. Nitrianske Rudno – Oslany 
– nehralo sa.
1. Pravenec  9 9 0 0 60:13  27 (+12)
2. Bystričany 9 7 0 2 59:14  21 (+9)
3. Sebedražie 9 6 1 2 40:20  19 (+4)
4. Nitr. Rudno 8 4 2 2 40:18  14 (+2)
5. Šimonovany 9 3 1 5 24:35  10 (-5)
6. Handlová  9 2 0 7 11:66  6 (-6)
7. Nitr. Pravno 9 1 1 7   6:42  4 (-8)
8. Oslany        8 0 1 7   6:38  1 (-11)

VI. LIGA – SKUPINA B
 6. KOLO: ŠK Bebrava Slatina nad Bebra-
vou – TJ AC Žabokreky nad Nitrou 0:11 
(0:8), góly: 7., 11., 42., 44. a 89. J. Zachara, 9., 
27. a 77. P. Poništiak, 20. D. Poloncy, 43. a 75. 
P. Bezák. Hostia nastúpili desiati. ŠK BEBRA-
VA: D. Vince – A. Marko, J. Vedej, K. Adame 
(46. J. Mikuš), S. Mišák, P. Mikuš, L. Kojzár, M. 
Mikuš (85. L. Hrčka), A. Hollý, J. Porubčan, D. 
Krajčovic, Š. Krupa, tréner: Ľ. Kašička. TJ AC: 
D. Bašnák – F. Varecha, P. Bezák, J. Zachara, 
P. Habaj, D. Poloncy, D. Ševela, T. Kodak, P. 
Poništiak, M. Pavlis, tréner: J. Valuch. TJ 
Nový Život Veľké Uherce – TJ Sokol Bis-
kupice 8:0 (8:0) – nedohraté, góly: 4., 8. 
a 12. D. Gaššo, 6. F. Lajstrík, 9. a 40. D. Suchý, 
11. a  23. T. Seidl. Hostia nastúpili desiati 
a v 46. min klesol ich počet pod sedem, po 
čom rozhodca ukončil stretnutie. TJ NOVÝ 
ŽIVOT: N. Rác – S. Chudík, F. Brezovický, 
Juraj Kráľ, D. Suchý, D. Duchovič, D. Otruba, 
D. Gaššo, F. Lajstrík, S. Gašparovič, T. Seidl, 
tréner: P. Gubka. TJ SOKOL: J. Hudec – M. 
Pyteľ, M. A. Nguyen, M. Pastorek, Martin 
Kyselica, Oliver Drozdík, P. Janči, T. Chocho-
latý, P. Kupka, J. Pavlík, tréner: M. Mášik. OFK 
Bošany – TJ Rybany 8:0 (3:0), góly: 18. T. 
Margolien, 29., 73. a 89. S. Bajner, 33. a 65. 
A. Gális, 58. T. Neubauer, 83. P. Šimka. Hostia 
nastúpili desiati. OFK: M. Magát – P. Šimka, 
M. Janík, M. Paulen, T. Margolien, A. Gális, M. 
Novák, T. Neubauer, D. Duranzia, S. Bajner, 
P. Gajdoš, tréner: Martin Vaňo. TJ: D. Ondru-
šík – M. Margolien, N. Tretinár, D. Galbo, T. 
Šimuni, A. Langer, M. Parkan, M. Chrenko, 
S. Zita, F. Hipik, tréner: J. Sečanský. TJ Tat-
ran Uhrovec – TJ Partizán Miezgovce 0:1 
(0:0), gól: 48. D. Guniš. V  66. min domáci 
Tomáš Diko nepremenil pokutový kop. TJ 
TATRAN: T. Mazák – M. Hornák, L. Števanka, 
Tomáš Diko, S. Svidroň, N Matejov, K. Cimra 
(56. O. Čukan), Radoslav Škultéty, S. Škul-
téty, D. Mozga, P. Jarolín, tréner: I. Kulíšek. 
TJ PARTIZÁN: J. Šobáň – K. Fekete, N. Horňá-
ček, L. Čerňanský, Michal Číz, T. Dubravický 
(46. P. Baco), Š. Baláž, P. Vaško (78. D. Paná-
ček), T. Báleš, D. Guniš, M. Neradný, tréner: J. 
Trgyňa. TJ OFK Dežerice – voľno.
1. Žabokreky n/N. 7 7 0 0 50:10  21 (+12)
2. Bošany                 8 6 0 2 45:10  18 (+3)
3. Uhrovec             7 6 0 1 33:6    18 (+6)

4. Rybany              9 5 1 3 24:18  16 (+4)
5. Miezgovce          9 5 0 4 46:24  15 (0)
6. Dežerice             8 3 1 4 24:31  10 (+1)
7. Veľké Uherce    9 3 0 6 23:23  9 (-3)
8. Biskupice           7 0 0 7   8:59  0 (-12)
9. Slatina n/B.        8 0 0 8   5:77  0 (-12)

MLADŠÍ DORAST U17
II. LIGA ZÁPAD

 7. KOLO: Šamorín – FK Tempo Partizán-
ske 3:1 (2:0), góly: 27. D. Annus, 30. L. Mak-
ky, 49. M Vonyik – 56. J. Dunca, FK TEMPO: L. 
Kušnier (63. S. Báleš) – T. Kopček, J. Dunca, S. 
Košík, M. Kotes, N. Ištván, F. Lauko, T. Bajcsi 
(21. J. Jančovič), M. Chocholáček, L. Micha-
lák, R. Vavro (35. M. Záhumenský), tréner: 
S. Sedláček. Myjava – ČFK Nitra 1:1 (0:1). 
SDM Domino Bratislava – Dubnica nad 
Váhom 2:2 (0:2). Komárno – Inter Bra-
tislava 1:1 (0:0). Púchov – Lokomotíva 
Trnava 0:4 (0:1). Krakovany – Senec 0:0. 
Zlaté Moravce – Piešťany 1:0 (1:0). Skali-
ca – FKM Karlova Ves Bratislava 0:3 (0:2).
1. Zlaté Moravce     7 5 2 0 18:2    17 (+8)
2. Komárno            7 5 1 1 20:7    16 (+7)
3. Inter Bratislava   7 5 1 1 21:8    16 (+4)
4. Loko Trnava       7 4 1 2 15:9    13 (+1)
5. Šamorín             7 4 1 2 12:10  13 (+1)
6. FKM Bratislava   6 4 0 2 13:8    12 (+6)
7. Dubnica n/V.      6 3 2 1 16:5    11 (-1)
8. Púchov                7 3 1 3   9:13  10 (-2)
9. SDM Bratislava  7 2 3 2 13:11  9 (-3)
10. Senec                7 2 3 2   7:6    9 (0)
11. Skalica                7 1 4 2   5:8    7 (-5)
12. Piešťany              7 2 1 4 13:16  7 (-2)
13. ČFK Nitra         7 1 2 4   6:17  5 (-4)
14. Krakovany        7 1 2 4  7:18   5 (-4)
15. Partizánske       7 0 1 6   6:24  1 (-8)
16. Myjava              7 0 1 6   6:25  1 (-11)

III. LIGA ZÁPAD
 6. KOLO: MFC Spartak Bánovce nad 
Bebravou – Považská Bystrica 3:7 (1:2), 
góly: 23. L. Seleš, 74. M. Hájek, 76. A. Kováč 
– 27., 43. a  48. M. Ragula, 31. G. Jurík, 56. 
M. Marko, 59. A. Baštek, 61. J. Mičúch, MFC 
SPARTAK: A. Horník – D. J. Jakubík, A. Žatko, 
A. Škorník, M. Hlobeň, A. Jaroš, A. Kováč, 
Martin Strempek, L. Seleš (61. M. Hájek), 
D. Marko, L. Cidorík, tréner: R. Zaťko. Šaľa – 
Levice 0:6 (0:3). Galanta – Topoľčany 1:0 
(0:0). Nové Zámky – Prievidza 1:2 (0:1). 
Hlohovec – Sereď 0:1 (0:1). Gabčíkovo – 
Nové Mesto nad Váhom 3:0 (2:0). Horné 
Saliby – Častkovce 1:0 (0:0).
 DOHRÁVKA 2. KOLA: MFC Spartak Bá-
novce nad Bebravou – Častkovce 5:0 
(1:0), góly: 26. L. Seleš, 45. M. Martiška (11 
m), 70. L. Cidorík, 78. a  79. M. Hájek, MFC 
SPARTAK: A. Horník – M. Ragan (71. D. J. 
Jakubík), A. Žatko, A. Škorník, M. Hlobeň, 
A. Jaroš, Matúš Martiška, A. Kováč, Martin 
Strempek (71. M. Hájek), L. Seleš (58. L. Ci-
dorík), D. Marko, tréner: R. Zaťko. 
1. Horné Saliby      6 5 1 0 17:3    16 (+4)
2. Galanta              5 5 0 0 16:2    15 (+6)
3. Levice                 6 4 2 0 18:2    14 (+8)
4. Hlohovec             6 3 2 1 28:6    11 (-1)
5. Topoľčany           5 3 1 1   9:5    10 (+4)
6. Sereď                   6 3 1 2   9:8    10 (+1)
7. Prievidza              6 2 1 3   8:9    7 (-2)
8. Pov. Bystrica      4 2 1 1 15:12  7 (+7)
9. Nové Zámky       5 2 0 3   7:5    6 (-3)
10. Bánovce n/B.    6 2 0 4 14:16  6 (-3)
11. Častkovce        6 2 0 4 10:20  6 (-3)
12. Šaľa                    7 1 0 6   7:28  3 (-6)

13. Gabčíkovo        6 1 0 5   7:28  3 (-9)
14. Nové Mesto n/V. 6 0 1 5   3:24  1 (-8)

STARŠÍ ŽIACI U15
II. LIGA ZÁPAD

 5. KOLO: FK Tempo Partizánske – Nové 
Zámky 1:0 (0:0), gól: 52. D. Šamko, FK 
TEMPO: A. Pavličko – Jakub Gašparovič, 
L. Račko, E. L. Vlha, T. Struhár, J. Čangel, D. 
Šamko, J. Gális (55. R. Augustín), M. Magát, 
S. Križma (69. J. Šoóš), S. Haring (68. N. Gre-
gor), tréner: Martin Mikula. MFC Spartak 
Bánovce nad Bebravou – Piešťany – od-
ložené na 29.9. o  16. h. Nitra-Chrenová 
– Lokomotíva Trnava 0:1 (0:0). Trebatice 
– Myjava 4:1 (3:1). ČFK Nitra – Hloho-
vec 0:2 (0:0). Horné Saliby – Šamorín 
0:1 (0:0). Sereď – Považská Bystrica 3:0 
(1:0). Galanta – Komárno 3:1 (2:0). To-
poľčany – Nové Mesto nad Váhom 3:1 
(2:0).
1. Hlohovec             7 6 0 1 23:3    18 (+12)
2. Piešťany              6 6 0 0 20:4    18 (+6)
3. Galanta               7 5 2 0 15:5    17 (+8)
4. Partizánske         7 5 1 1 20:5    16 (+1)
5. Komárno             7 5 1 1 27:5    16 (+4)
6. Topoľčany          7 5 1 1 46:8    16 (+1)
7. Šamorín             7 5 0 2 17:17  15 (+3)
8. Sereď                   7 3 2 2 10:10  11 (+2)
9. Nové Mesto n/V. 7 3 2 2 12:8    11 (-1)
10. Pov. Bystrica     7 3 0 4 10:11  9 (0)
11. Nové Zámky      7 2 2 3 13:9    8 (-4)
12. Trebatice          7 2 1 4   8:23  7 (-2)
13. Horné Saliby      7 2 0 5 14:16  6 (-9)
14. Loko Trnava      7 2 0 5   9:23  6 (0)
15. Bánovce n/B.   6 1 0 5 10:19  3 (-3)
16. Nitra-Chrenová 7 0 1 6   3:50  1 (-11)
17. Myjava              7 0 1 6   3:21  1 (-5)
18. ČFK Nitra         7 0 0 7   1:24  0 (-9)

IV. LIGA U15 – SKUPINA B
 PREDOHRÁVKA 6. KOLA: Dežerice – Pe-
čeňany 5:0 (2:0), 11., 47. a 61. A. Kurtiš, 34. 
S. Švancara, 52. K. Podolák. Dolné Naštice 
– Bánovce nad Bebravou B 1:9 (1:3), 5. D. 
Ďurina – 7., 27., 33., 45. a 63. M. Drienik, 47. 
Ľ. Bacho, 61. a  68. F. Šinský, 65. M. Valach. 
Uhrovec – Podlužany 2:9 (1:2), 28. a  63. 
Ch. Opáth – 8., 27., 41. a  70. A. Blaženec, 
42., 60. a 65. J. Gráč, 46. D. Blaženec, 63. S. 
Valent. Slatina nad Bebravou – Biskupice 
0:0. Rybany a Zlatníky – voľno.
1. Zlatníky             4 4 0 0 41:0    12 (+6)
2. Dežerice            4 4 0 0 31:3    12 (+6)
3. Rybany              3 3 0 0 14:2    9 (+3)
4. Bánovce n/B. B 5 3 0 2 35:31  9 (+6)
5. Podlužany         4 1 1 2 15:18  4 (-5)
6. Biskupice          4 1 1 2   4:10  4 (-2)
7. Slatina n/B.        4 1 1 2   6:15  4 (-5)
8. Dolné Naštice   4 1 1 2   6:20  4 (-2)
9. Uhrovec             3 0 0 3   3:24  0 (-6)
10. Pečeňany         5 0 0 5   3:35  0 (-3)

IV. LIGA U15 – SKUPINA C
 PREDOHRÁVKA 6. KOLA: Chynorany – 
Veľké Bielice 21:1 (11:0), 2., 10., 21., 28., 
43., 46., 51., 55. a 58. D. Hunka, 11. D. Dengo, 
12. M. Aulitis, 15., 22., 33. a  62. M. Bebjak, 
16. K. Holoda, 24. a 66. F. Michalides, 68. N. 
Dragula, 42. a 70. A. Holoda – 48. A. Hunka. 
Bošany – Šimonovany 0:3 (0:2), 23. a 55. S. 
Špidlík, 29. M. Kováčik. Oslany – Žabokre-
ky nad Nitrou 15:0 (7:0), 2., 18., 35., 38. 
a  49. Matúš Belianský, 20. a  46. M. Hudec, 
21., 27., 33., 52., 53., 60. a 64. M. Hanzel, 62. 
F. Tedde. Veľké Uherce – voľno.

 DOHRÁVKA 3. KOLA: Šimonovany – Veľ-
ké Uherce 0:4 (0:1), 22. a 43. M. Fára, 41. J. 
Vician, 65. F. Staňo.
 PREDOHRÁVKA 5. KOLA: Žabokreky nad 
Nitrou – Chynorany 3:0 kont.
1. Veľké Uherce    4 4 0 0 51:0    12 (+9)
2. Chynorany        4 3 0 1 35:4    9 (+3)
3. Šimonovany      5 3 0 2 33:16  9 (0)
4. Bošany              4 2 0 2 10:7    6 (-3)
5. Žabokreky n/N. 5 2 0 3   9:70  6 (0)
6. Oslany                4 1 0 3 16:9    3 (-6)
7. Veľké Bielice      4 0 0 4   5:53  0 (-3)

MLADŠÍ ŽIACI U13
II. LIGA ZÁPAD

 6. KOLO: FK Tempo Partizánske – 
Nové Zámky 5:0 (3:0), góly: 6. S. Štálnik, 
9. D. Chrenko, 13. K. Čúz, 46. D. Rybanský, 
51. M. Duchovič, FK TEMPO: D. Priekala – 
R. Kišac, P. Bodnár, M. Knapek, S. Štálnik, 
T. Stručka, Miroslav Marko, D. Chrenko, 
D. Rybanský, K. Čúz, P. Lavička, V. Prieka-
lová, M. Bočkay, A. Baniari, D. Krošláková, 
M. Nikoleny, M. Duchovič, R. Harceg, tré-
ner: M. Štálnik. MFC Spartak Bánovce 
nad Bebravou – Piešťany – odložené 
na 29.9. o  14. h. Nitra-Chrenová – Lo-
komotíva Trnava 0:8 (0:4). Trebatice – 
Myjava 3:0 (1:0). ČFK Nitra – Hlohovec 
1:5 (0:3). Horné Saliby – Šamorín 0:3 
(0:1). Sereď – Považská Bystrica 2:6 
(1:1). Galanta – Komárno 1:9 (0:3). 
Topoľčany – Nové Mesto nad Váhom 
14:1 (5:0).
1. Topoľčany          7 7 0 0 52:7    21 (+6)
2. Loko Trnava        7 6 1 0 31:5    19 (+13)
3. Partizánske        7 6 0 1 32:6    18 (+3)
4. Hlohovec            7 6 0 1 26:11  18 (+12)
5. Komárno             7 5 1 1 46:7    16 (+4)
6. Nové Mesto n/V. 7 5 0 2 27:21  15 (+3)
7. Piešťany             6 4 1 1 26:5    13 (+1)
8. Pov. Bystrica       7 4 1 2 27:11  13 (+4)
9. Nové Zámky       7 4 0 3 22:13  12 (0)
10. Šamorín            7 3 1 3 23:22  10 (-2)
11. Galanta             7 2 1 4 14:22  7 (-2)
12. Horné Saliby    7 2 0 5 14:22  6 (-9)
13. Trebatice           7 2 0 5   7:18  6 (-3)
14. Sereď                  7 1 0 6 10:35  3 (-6)
15. Bánovce n/B.   6 1 0 5   6:32  3 (-3)
16. Nitra-Chrenová 7 1 0 6   6:51  3 (-9)
17. Myjava               7 0 0 7   0:40  0 (-6)
18. ČFK Nitra           7 0 0 7   7:48  0 (-9)

IV. LIGA
 PREDOHRÁVKA 6. KOLA: Cígeľ – Šimono-
vany 0:12 (0:6), 3. a 53. M. Chlapovič, 12., 
24. a 43. Š. Grolmus, 15. a 18. T. Merašický, 
29. Š. Psotný, 36. M. Šútor, 45. a 48. V. Prieka-
lová, 57. M. Mekýš. Handlová – Dolné Ves-
tenice 0:0. Ráztočno – Nitrianske Rudno 
2:4 (1:2). Diviacka Nová Ves – Bojnice 
– nehralo sa.
1. Diviacka N. Ves  4 4 0 0 38:0    12 (+3)
2. Dolné Vestenice 4 3 1 0 14:4    10 (+10)
3. Nitr. Rudno         5 3 0 2 19:12  9 (0)
4. Handlová            5 2 2 1 18:11  8 (+2)
5. Šimonovany      4 2 1 1 16:2    7 (+4)
6. Bojnice                2 1 0 1 13:5    3 (0)
7. Čereňany             3 1 0 2   3:8    3 (-6)
9. Ráztočno             5 0 0 5   3:38  0 (-9)
10. Cígeľ                 4 0 0 4   0:44  0 (-6)

PRÍPRAVKA U11
II. LIGA ZsFZ – SKUPINA B

 3. KOLO: Nové Mesto nad Váhom – MFC 

Spartak Bánovce nad Bebravou 3:5 (0:0), 
32. a  38. A. Janečka, 47. S. Rusnák – 31., 
35. a 45. J. Kubíny, 58. L. Netopil, 60. S. Ci-
dorík. Myjava – Piešťany 1:7 (1:2).
 4. KOLO: Tempo Partizánske – Nová 
Dubnica 6:0 (2:0), 13., 19. a 54. D. Čuhák, 
36. P. Ďuriš, 44. M. Mikuláš, 49. R. Bodnár. 
Považská Bystrica – Spartak Bánovce 
nad Bebravou 2:1 (1:0), 40. T. Staňo, 
21. A. Mužík – 53. J. Duranka. Borovce 
– Nové Mesto nad Váhom 11:2 (3:2). 
Piešťany – Bučany 6:2 (1:1).
1. Borovce              4 4 0 0 37:3    12 (+6)
2. Partizánske       4 4 0 0 31:4    12 (+6)
3. Piešťany              4 4 0 0 28:7    12 (+3)
4. Bánovce n/B  4 3 0 1 29:9    9 (+6)
5. Topoľčany             3 2 1 0 17:7    7 (+4)
6. Pov. Bystrica      3 2 0 1 11:13  6 (0)
7. Nové Mesto n/V. 4 1 0 3 18:26  3 (0)
8. Nová Dubnica      4 0 1 3   6:23  1 (-5)
9. Bučany                  4 0 0 4   7:22  0 (-6)
10. Častkovce        2 0 0 2   2:17  0 (-3)
11. Myjava                3 0 0 3   3:28  0 (-6)
12. Kľúčové            3 0 0 3   6:36  0 (-6)

PRÍPRAVKA U10
II. LIGA ZsFZ – SKUPINA B

 3. KOLO: Nové Mesto nad Váhom – 
MFC Spartak Bánovce nad Bebravou 
12:0 (8:0). Myjava – Piešťany 0:17 
(0:6).
 4. KOLO: Považská Bystrica – Spar-
tak Bánovce nad Bebravou 11:1 (4:0), 
5. L. Švehla, 12., 31. a 37. M. Lejčík, 18. F. 
Garaj, 25. S. Hladký, 27., 40. a 47. A. Čer-
venec, 29. a 49. S. Krčmárik – 27. P. Ježík. 
Piešťany – Bučany 3:0 (2:0). Tempo 
Partizánske, Nové Mesto nad Váhom, 
Myjava a Topoľčany – voľno.
1. Piešťany              3 3 0 0 26:2    9 (+3)
2. Nové Mesto n/V.     2 2 0 0 16:3    6 (+3)
3. Topoľčany             2 2 0 0 13:5    6 (+3)
4. Pov. Bystrica           3 1 0 2 16:11  3 (-3)
5. Bučany               3 1 0 1 10:8    3 (0)
6. Myjava                 3 1 0 2   6:27  3 (-3)
7. Partizánske            2 0 0 2   2:11  0 (-3)
8. Bánovce n/B.          2 0 0 2   1:23  0 (0)

PRÍPRAVKA U9
II. LIGA ZsFZ – SKUPINA B

 3. KOLO: Nové Mesto nad Váhom – MFC 
Spartak Bánovce nad Bebravou 1:1 (1:0), 
22. O. Košťál – 36. L. Šiko. Myjava – Piešťa-
ny 0:3 (0:1).
 4. KOLO: Tempo Partizánske – Nová 
Dubnica 10:1 (7:1), 9., 11., 16., 28. a  40. 
M. Pánis, 14. a  34. J. Michal, 14. T. Szabo, 
15. a 19. J. Machovič – 16. T. Behanec. Po-
važská Bystrica – Spartak Bánovce nad 
Bebravou 0:7 (0:3), 10. A. Divéky, 13., 22., 
31. a 42. Š. Gízel, 37. a 49. L. Šiko. Borovce 
– Nové Mesto nad Váhom 6:2 (2:2). Čast-
kovce – Myjava 3:2 (0:0). Piešťany – Bu-
čany 8:2 (5:0).
1. Piešťany               4 4 0 0 34:4    12 (+3)
2. Borovce              4 3 0 1 28:8    9 (+3)
3. Partizánske       4 3 0 1 25:10  9 (+3)
4. Kľúčové               3 3 0 0 18:9    9 (+3)
5. Bánovce n/B.     4 2 1 1 25:5    7 (+4)
6. Topoľčany           3 2 0 1 18:10  6 (+3)
7. Nové Mesto n/V. 4 1 1 2 14:18  4 (+1)
8. Častkovce           3 1 0 2 9:13    3 (-3)
9. Bučany                  3 1 0 2 6:9      3 (-3)
10. Myjava               5 1 0 4 12:25  3 (-3)
11. Pov. Bystrica    3 0 0 3 2:31    0 (-6)
12. Nová Dubnica  4 0 0 4 3:52    0 (-6)

FUTBALOVÁ MLÁDEŽ

Nový súťažný ročník 2021/2022 mládežníckych hoke-
jových súťaží má za sebou stretnutia úvodného kola. 
Predchádzajúce dve sezóny výrazne poznačila pandémia 
koronavírusu. Prvá vlna stopla sezónu 2019/2020 pred jej 
koncom, kým druhá vlna ukončila ročník 2020/2021 po 
odohratí troch súťažných kôl.

DORAST
I. LIGA ZÁPAD

 1. KOLO: Iskra Partizánske – Lokomotíva Nové Zámky 
9:3 (4:1, 3:1, 2:1), góly: 4. J. Perniš (S. Adamec, A. Vaňo), 10. 
A. Grežďo (Š. Klimant, F. Bližňák), 16. S. Adamec (B. Božik), 17. 
A. Vaňo (S. Adamec, J. Perniš), 26. A. Grežďo, 31. F. Bližňák (A. 
Grežďo), 39. Š. Klimant (A. Grežďo), 49. Š. Klimant, 54. A. Grežďo 
(Š. Klimant, S. Balážka) – 5. D. Tóth, 36. J. Slávik, 55. A. Pindják, 
ISKRA: M. Janček – M. Prídavok, T. Kuric, T. Smatana, M. Dobiaš, 
S. Balážka, S. Blaho, M. Ferenc, M. Beňuška – F. Bližňák, A. Grež-
ďo, Š. Klimant – J. Perniš, A. Vaňo, S. Adamec – B. Božik, M. Štr-
ba, T. Dobošová – L. Benca, tréner: V. Pekarčík. Dukla Trenčín 
B – HC Topoľčany 3:0 (0:0, 1:0, 2:0). HOBA Bratislava – HO 
Hamuliakovo 3:4 pp (0:1, 1:1, 2:1 – 0:1). Ružinov 99 Brati-
slava – HK Levice 3:2 (1:0, 2:0, 0:2). Slovan Bratislava B – HC 
2010 Petržalka – odložené. Havrani Piešťany – voľno.

 2. KOLO: Iskra Partizánske – Lokomotíva Nové Zám-
ky 4:10 (2:4, 1:3, 1:3), góly: 8. A. Grežďo (S. Adamec), 15. 
S. Adamec (J. Perniš), 39. M. Dobiaš, 56. A. Grežďo – 6., 28. 
a 58. D. Tóth, 7. T. Helecz, 14., 14., 25., 51. a 55. A. Pindják, 
38. M. Mokráš, ISKRA: M. Janček (13:16 A. Fulka) – T. Sma-
tana, M. Dobiaš, M. Prídavok, T. Kuric, S. Balážka – J. Perniš, 
A. Vaňo, S. Adamec – F. Bližňák, A. Grežďo, Š. Klimant – M. 
Štrba, M. Ferenc, tréner: V. Pekarčík. Dukla Trenčín B – HC 
Topoľčany 5:4 (1:1, 3:2, 1:1). HO Hamuliakovo – HOBA 
Bratislava 2:1 pp (0:1, 0:0, 1:0 – 1:0). Ružinov 99 Brati-
slava – HK Levice 0:2 (0:1, 0:0, 0:1). Slovan Bratislava 
B – HC 2010 Petržalka – odložené. Havrani Piešťany – 
voľno.

KADETI
I. LIGA ZÁPAD – STREDOZÁPAD

 1. KOLO: Havrani Piešťany  – Iskra Partizánske 4:8 
(0:4, 3:3, 1:1), góly: 24. B. Ďuriš, 27. S. Močko, 27. a 51. T. 
Balek – 1. A. Krajčo (B. Božik), 5. L. Benca (O. Duša), 14. M. 
Rončka (S. Bursa, L. Benca), 16. B. Božik (D. Sámela), 26. A. 
Krajčo (M. Bezák), 31. L. Benca, 32. D. Sámela (M. Beňuška), 
57. A. Krajčo (D. Sámela), ISKRA: Jakub Belianský – M. Bezák, 
S. Blaho, M. Beňuška, M. Paulovič, M. Šuhajda – D. Sámela, 

A. Krajčo, B. Božik – M. Rončka, L. Benca, S. Bursa – O. Duša, 
D. Čapla, O. J. Hanák – M. Jemala, tréner: T. Hirkala. HK 91 
Senica – Dukla Trenčín 3:5 (1:0, 2:4, 0:1). MHKM Skali-
ca – HK 95 Považská Bystrica 11:1 (2:0, 5:1, 4:0). MŠK 
Púchov – HC Topoľčany 9:3 (2:0, 3:2, 4:1).

8. ROČNÍK
I. LIGA ZÁPAD

 1. KOLO: Gladiators Trnava – HK Nové Mesto nad Váhom 
29:2 (9:0, 7:2, 13:0). HC Topoľčany – HC Zlaté Moravce 11:0 
(2:0, 4:0, 5:0). Stretnutia MMHK Nitra – Iskra Partizánske 
a HK Levice – Dukla Trenčín boli odložené.

7. ROČNÍK
I. LIGA ZÁPAD

 1. KOLO: MMHK Nitra – Iskra Partizánske 15:5 (5:2, 4:2, 
6:1), góly: 4., 17. a 60. A. Štefák, 13., 25., 39. a 52. J. Šimončič, 
15. S. Cseri, 18. a  58. O. Matyó, 30., 53. a  57. M. Béger, 32. K. 
Jurík, 47. R. Bene – 17. a 20. M. Mšáll, 22. A. Gašparík (M. Tvr-
dík), 33. S. Šušmák (I. Filo), 48. V. Eibenová (S. Šušmák), ISKRA: 
A. Žuchovský – S. Šušmák, V. Eibenová, A. Čangel, J. Lahučký 
– F. Staňo, M. Sedlár, M. Mšáll – I. Filo, A. Gašparík, M. Tvrdík 
– M. Hollý, T. Gregor, tréner: V. Štefanech. Gladiators Trnava 

– Dukla Trenčín 0:5 (0:2, 0:1, 0:2). HC Topoľčany – Lokomo-
tíva Nové Zámky 5:3 (3:2, 1:1, 1:0).

6. ROČNÍK
I. LIGA ZÁPAD – ZÁPAD

 1. KOLO: Iskra Partizánske – MMHK Nitra 1:5 (0:2, 1:1, 0:2), IS-
KRA: A. Duša – F. Harag, S. Bebjak, I. Radosa, J. Ištván, O. Voevodin, 
D. Mavrák – T. Hatala, L. Škvarenina, F. Cvešper – Radim Šebesta, J. 
Seleš, N. Turček – J. Lukáči, N. Rybovičová, J. Vaňo – M. Opavský, A. 
Piaček, tréner: M. Fraňo. HK Nové Mesto nad Váhom – Gladiators 
Trnava 0:22 (0:5, 0:9, 0:8). Havrani Piešťany – HC Topoľčany 0:6 
(0:2, 0:2, 0:2). Lokomotíva Nové Zámky – HC Zlaté Moravce 
11:0 (3:0, 3:0, 5:0). Dukla Trenčín – HK Levice – odložené.

5. ROČNÍK
I. LIGA ZÁPAD

 1. KOLO: Iskra Partizánske – MMHK Nitra 4:2 (0:2, 2:0, 2:0), 
ISKRA: S. Valjent – T. Kosír, L. Hanzen, A. Beňák, F. Ivanka, D. Dob-
ravský, J. Čangel – J. Galko, M. Makýš, P. Bačko – M. Jandák, L. 
Telek, M. Kyselica – J. Čmiko, S. Krajčo, K. Košovská, tréner: M. 
Fraňo. HK Nové Mesto nad Váhom – Gladiators Trnava 0:6 
(0:2, 0:2, 0:2). Havrani Piešťany – HC Topoľčany 1:5 (0:2, 0:2, 
1:1). Dukla Trenčín – HK Levice 40:0 (10:0, 15:0, 15:0).  mp

HOKEJOVÁ MLÁDEŽ
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Tipovacia súťaž ŠŤASTNÁ SEDMIČKA    Hrá sa oƤceny vƤhodnote 500 €!
SPÔSOB DORUČENIA TIKETOV
Vyplnené tikety môžete poslať prostred-
níctvom poštovej služby, či už prilepené na 
korešpondenčnom lístku, alebo v  obálke. 
Ďalším variantom, ktorý vám ponúkame, sú 
zberné miesta vami vyplnených tiketov:
 schránka TEMPA umiestnená na budo-
ve na Februárovej ulici 152 v Partizánskom, 

kde sídli naša redakcia,
 potraviny TINA – predajňa na Horskej 
ulici v Partizánskom (sídlisko Šípok),
 predajňa GLANC vo Veľkých Uherciach,
 novinový stánok TOGA – Mostová uli-
ca 58 vo Veľkých Bieliciach (na moste),
 TIPOS – Svätoplukova ulica 1339 (sídlis-
ko Dubnička) v Bánovciach nad Bebravou,

 trafi ka Aténa na ulici Sládkovičova v Bá-
novciach nad Bebravou.
 Zberňa bývalého FK SPARTAK na Ná-
mestí Ľ. Štúra v Bánovciach nad Bebravou.

Termín pre doručenie tiketov či už poštou, 
priamo do redakcie alebo na zberné miesta 
je vždy piatok do 11. h.

Tipovacia súťažTipovacia súťaž

ŠŤASTNÁ SEDMIČKAŠŤASTNÁ SEDMIČKA
SÚŤAŽ MAJSTROVSKÝ ZÁPAS TIP

1-0-2

1. III. LIGA PARTIZÁNSKE – LEDNICKÉ ROVNE

2. V. LIGA VEĽKÉ UHERCE – CHYNORANY

3. VI. LIGA ŽABOKREKY N/N. – SKAČANY

4. VII. LIGA RYBANY – OSTRATICE

5. VII. LIGA VEĽKÝ KLÍŽ – KLÁTOVA N. VES

6. VIII. LIGA KOLAČNO – MALÉ KRŠTEŇANY

7. VIII. LIGA NÁVOJOVCE – VEĽKÉ KRSTEŇANY

Tiket č. 6

Účasťou v súťaži ŠŤASTNÁ SEDMIČKA dáva účastník v zmysle zákona č. 428/2002 Z.z. o ochrane osobných údajov v znení neskorších predpisov spoločnos-
ti Vydavateľstvo TEMPO, s.r.o., Partizánske, svoj súhlas so spracovaním a zverejnením svojho mena, priezviska a bydliska. Súhlas sa dáva na dobu neurčitú 
a účastník ho môže kedykoľvek písomne, formou doporučeného listu odvolať.

SÚŤAŽNÝ KÓD: PODPIS:

ADRESA BYDLISKA

TEL. ČÍSLO:

www.petaxi.sk

MENO A PRIEZVISKO:

OBALOVÉ  MATERIÁLY  
BALIACE  TECHNIKY

Peter Vavro Skačany 566

PORADIE POƤ5. KOLE
001. 088 Ján Kopál, Partizánske 35
002. 003 Miriam Čavojová, Partizánske 32
003. 017 Rudolf Tomáš, Malé Bielice 32
004. 024 Jozef Horniak, Partizánske 32
005. 032 Norbert Priecel, Partizánske 32
006. 034 Jaroslav Bielický, Brodzany 32
007. 041 Božena Ďurišová, Veľké Kršteňany 32
008. 054 Rudolf Slezák, Bánovce n/B. 32
009. 063 Miroslav Jánošík, Biskupice 32
010. 089 Jozef Ladický, Bánovce n/B. 32
011. 023 Jozef Holík, Partizánske 29
012. 030 Dušan Priecel, Partizánske 29
013. 042 Norbert Kňazo, Partizánske 29
014. 044 Marcel Ďuriš, Veľké Kršteňany 29
015. 048 Tibor Olach, Veľké Bielice 29
016. 050 Anton Eliaš, Malé Uherce 29
017. 061 Ľubomír Šípka, Bánovce n/B. 29
018. 072 Vladimír Hadvig, Bánovce n/B. 29
019. 077 Peter Novotný, Pravotice 29
020. 078 Anton Pristač, Bánovce n/B. 29
021. 084 Igor Antala, Dolné Naštice 29
022. 086 Ján Gieci, Bánovce n/B. 29
023. 090 Marián Kollár, Partizánske 29
024. 094 Jozef Belianský st., Kolačno 29
025. 095 Viliam Hačko, Brodzany 29
026. 096 Lucia Duchovičová, Partizánske 29
027. 105 Jozef Daniš, Pečeňany 27
028. 106 Vladimír Šinský, Pravotice 27
029. 016 František Gregor, Partizánske 26
030. 022 Anton Hamada, Partizánske 26
031. 025 Miloš Badinský, Partizánske 26
032. 033 Marián Franc, Horná Ves 26
033. 035 Jozef Plavý, Žabokreky n/N. 26
034. 053 Andrej Michalík, Bánovce n/B. 26
035. 056 Milan Škultéty, Bánovce n/B. 26
036. 059 Ivan Smatana, Nedašovce 26
037. 076 Jaroslav Podolák, Bánovce n/B. 26
038. 079 Ivan Masaryk, Bánovce n/B. 26
039. 104 Anton Madaj, Bánovce n/B. 24
040. 002 Rudolf Trčo, Partizánske 23

(poradie, súťažný kód, meno, priezvisko, bydlisko, body)

041. 004 Štefan Tamajka, Kolačno 23
042. 006 Vladimír Ďuriš, Skačany 23
043. 009 Július Laurinec, Partizánske 23
044. 012 Jozef Minárik, Partizánske 23
045. 014 Michal Majtényi, Partizánske 23
046. 015 Milan Majtényi, Partizánske 23
047. 029 Ján Mošať, Partizánske 23
048. 036 Daniel Peniaška, Partizánske 23
049. 038 Marián Ondruška, Partizánske 23
050. 046 Ján Bezák, Partizánske 23
051. 047 Ladislav Beňačka, Partizánske 23
052. 060 Branislav Šípka, Bánovce n/B. 23
053. 064 Marián Mikoláš, Veľké Kršteňany 23
054. 067 Ivan Činčura, Partizánske 23
055. 073 Ľuboš Goldbecher, Pravotice 23
056. 080 Jozef Kutiš st., Bánovce n/B. 23
057. 081 Ján Sany, Bánovce n/B. 23
058. 083 Milan Pavle, Bánovce n/B. 23
059. 091 Štefan Pauko, Veľké Uherce 23
060. 011 Anton Čangel, Brodzany 20
061. 013 Viliam Šútora, Partizánske 20
062. 018 Natália Grznárová, Partizánske 20
063. 019 Martin Vaňo, Chynorany 20
064. 020 Boris Laurinec, Partizánske 20
065. 021 Miroslav Calpaš, Partizánske 20
066. 026 Eduard Letavay, Partizánske 20
067. 037 Jozef Ondruška, Partizánske 20
068. 043 Jozef Dobiaš, Partizánske 20
069. 049 Milan Kuzma, Partizánske 20
070. 055 Jozef Čukan, Biskupice 20
071. 058 Eva Peťovská, Bánovce n/B. 20
072. 062 Dušan Hudec, Biskupice 20
073. 071 Ľudmila Križanová, Bánovce n/B. 20
074. 001 Július Kováčik, Partizánske 18
075. 045 Tomáš Čangel, Malé Uherce 18
076. 008 Ivan Martiška, Partizánske 17
077. 028 Štefan Buričan, Partizánske 17
078. 039 Pavol Bezek, Partizánske 17
079. 051 Marta Petríková, Návojovce 17
080. 052 Peter Jakubička, Krnča 17
081. 075 Tomáš Podolák, Bánovce n/B. 17
082. 093 Július Náhlovský, Kolačno 17

083. 074 Jozef Kutiš, Bánovce n/B. 15
084. 098 Jozef Vlčko, Partizánske 15
085. 099 Jozef Chymo, Žabokreky n/N. 15
086. 005 Peter Besedič, Veľké Bielice 14
087. 010 Branislav Duchovič, Partizánske 14
088. 027 Ivan Kopúnik, Malé Bielice 14
089. 031 Ľudevít Šomodi, Partizánske 14
090. 040 Ivan Bezák, Ostratice 14
091. 065 Pavel Valašík, Partizánske 14
092. 069 Dušan Baláž, Oslany 14
093. 070 Marián Kutiš, Prusy 14
094. 082 Peter Mikloš, Otrhánky 14
095. 092 Karol Bobok, Kolačno 14
096. 103 Ľubomír Guniš, Bánovce n/B. 12
097. 085 Peter Kušnier, Bánovce n/B. 11
098. 108 Peter Kobes, Horná Ves 10
099. 100 Milan Hačko, Brodzany 9
100. 102 Marián Varhaník, Bánovce n/B. 9
101. 097 Juraj Brezina, Ostratice 8
102. 087 Martin Horniak, Skačany 8
103. 007 Miroslav Jančich, Partizánske 5
104. 066 Ján Fabik, Chynorany 5
105. 107 Ján Hagara, Chynorany 4
106. 109 Pavol Žitňanský, Bánovce n/B. 4
107. 101 Marián Cvešper, Skačany 2
108. 068 Imrich Bujna ml., Partizánske 1
109. 110 Šimon Makva, Skačany 0
110. 057 Peter Peťovský, Bánovce n/B. -1

SPRÁVNE TIPY 5. KOLA: 1. Chynorany – Plev-
ník-Drienové 1 (5:0), 2. Bolešov – Veľké 
Uherce 1 (1:0), 3. Veľké Bielice – Bystričany 
2 (2:4), 4. Šimonovany – Podlužany 2 (1:2), 
5. Ostratice – Šišov 1 (3:0), 6. Malé Kršteňa-
ny – Návojovce 1 (6:1), 7. Nadlice – Kolačno 
2 (2:3).

Druhá najvyššia fl orbalová liga mužov mala cez víkend na programe dve dohráva-
né stretnutia z úvodného kola nového súťažného ročníka. V prvom z nich Devils 
Čadca zdolal celok Žatva 90 Dolný Kubín až po predĺžení 7:6 po tretinách 1:0, 2:5 
a 3:1. Prvého víťazstva sa dočkali aj fl orbalisti FBK Harvard Partizánske, ktorí po 
koncentrovanom výkone porazili na domácej pôde White Eagles Bratislava jed-
noznačne 6:2. Zverenci trénera Štefana Rajčana tak na druhý pokus získali prvé 
body v aktuálnom ročníku. „Myslím si, že sme opäť predviedli pekný bojovný 
a rýchly fl orbal, ktorý sa divákom musel páčiť. Súpera sme dostavali pod tlak 
už pri jeho rozohrávke. Chalani takticky zvládli zápas na výbornú a k tomuto 
výkonu sa pridal aj skvele chytajúci domáci talent Karol Tomík. Ďakujeme 
fanúšikom za dôveru,“ povedal po stretnutí tréner Harvardu Štefan Rajčan. 

HARVARD PARTIZÁNSKE – VHITE EAGLES BRATISLAVA 
6:2 (0:0, 1:0, 5:2)

V úvodnej tretine obe obrany na čele s brankármi fungovali spoľahlivo a aktéri si tak mu-
seli počkať na prvý gól až do polovice zápasu. Na začiatku 31. min sa presadil domáci 
dorastenec Jaššo, ktorý sa postaral o jediný gól druhej tretiny. V 45. min sa dočkali aj bra-
tislavskí orli a Stoklas vyrovnal stav. Uplynulo 35 sekúnd a Korec po spolupráci s Bere-
šíkom vrátil Harvardu vedenie. Domácim narástli krídla a v polovici 58. min Skukálek 
po Korcovej asistencii zvyšoval na 5:1. Následne sa do seba pustili Stoklas a Vlčko, ktorý 
chcel pomstiť krošček na Skukáleka. Obaja kohúti museli predčasne pod sprchy. Tento 
impulz zabral skôr na hostí, ktorí o dvanásť sekúnd znížili Tomášom Hederom na 5:2. 
Posledné slovo ale mali harvarďáci a Berešík šesťdesiatjeden sekúnd pred záverečným 
klaksónom upravil do prázdnej bránky pri hre hostí bez brankára na výsledných 6:2

 GÓLY: 31. F. Jaššo (P. Baštrnák), 46. J. 
Korec (R. Berešík), 49. vlastný Zelený, 
57. S. Druska (J. Korec), 58. I. Skukálek 
(J. Korec), 59. R. Berešík – 45. Stoklas 
(Fitoš), 58. T. Hedera (Beláň).  VY-
LÚČENÍ: 0:2 na 2 min, T. Vyskočil na 5 
min, D. Vlčko na DKZ, Soklas na DKZ. 
 PRESILOVKY: 0:0.  OSLABENIA: 
0:0.  ROZHODOVALI: P. Zámečník 
a M. Kružel – 68 divákov.  HARVARD: 

K. Tomík – S. Druska, R. Berešík ml., 
M. Lenner, I. Skukálek, T. Vyskočil, L. 
Daňo – F. Jaššo, P. Baštrnák, D. Múčka – 
J. Korec, L. Botka, D. Hudec – D. Zvalo, 
D. Minarovič, D. Vlčko –J. Tarčák, tré-
ner: Š. Rajčan.  FBC WHITE EAGLES: 
Hanes – Beláň, Duda, A. Hedera, T. 
Hedera, Zelený – Dzuro, Fitoš, Macák, 
Stoklas, Šimo, Tokár, Uzola, tréner: O. 
Halák.

TABUĽKA ZČ
1. Joxers Detva 2  2 0  0  0 19:7 6
2. Žochár Topoľčany 2  2  0  0  0  13:6 6
3. Devils Čadca 2  1  1  0  0  14:12  5
4. Žatva 90 Dolný Kubín 2  1  0  1  0  13:12  4
5. Harvard Partizánske 2  1  0  0  1  14:11  3
6. Hornets Mútne 2  1  0  0  1  11:11  3
7. FBC 11 Trnava 2  1  0  0  1  12:13  3
8. FCC Bratislava 1  0  1  0  0 6:5 2
9. Hurikán Bratislava 1  0  0  1  0 5:6 1
10. Rabča-O. Polhora 2  0  0  0  2 9:12  0
11. White Eagles Bratislava 2  0  0  0  2 5:14 0
12. Falcons Stará Ľubovňa 1  0  0  0  1 4:10  0
13. YA Spišská Nová Ves 1  0  0  0  1 3:9 0

 Program 3. kola – 18.9. o 13. h: Hurikán 
Bratislava – Žochár Topoľčany, o 14. h: FBC 
Young Arrows Spišská Nová Ves – Falcons 
Stará Ľubovňa, o  15. h: Žatva 90 Dolný 
Kubín – Joxers Detva, White Eagles Brati-
slava – RAptORs Rabča-Oravská Polhora, 
o  17. h: FCC Bratislava – FBK Harvard 
Partizánske, FBC 11 Trnava – Devils Čad-
ca, Hornets Mútne – voľno.

 Program 4. kola – 19.9. o 10.30 h: FCC 
Bratislava – Žochár Topoľčany, o  11.30 
h: Hornets Mútne – Joxers Detva, o  13. 
h: White Eagles Bratislava – Devils Čad-
ca, o  15. h: FBC Trnava – RAptORs Rab-
ča-Oravská Polhora, o  17.15 h: Hurikán 
Bratislava – FBK Harvard Partizánske, 
Žatva 90 Dolný Kubín, FBC Young Arrows 
Spišská Nová Ves a Falcons Stará Ľubovňa 
– voľno.   mp

I. FLORBALOVÁ LIGA MUŽOV

HARVARD PARTIZÁNSKE – CAPITOL BRATISLAVA 11:6 (6:0, 1:1, 4:5)
Domáci uragán, ktorý sa prehnal prvou tretinou, spustila juniorská reprezentantka 
Dobošová, ktorá sa na konci 8. min počas presilovky postarala o úvodný gól stretnu-
tia. Florbalistkám Harvardu vyšla pasáž od 12. do 13. min, kedy zvýšili svoje vedenie 
na 4:0. To však z ich strany nebolo všetko a po góloch Vičanovej a Dobošovej, ktorá 
v 19. min zavŕšila hetrik, odchádzali na prvú prestávku s vedením 6:0. Druhá tretina 
priniesla po jednom góle na oboch stranách aj vďaka domácej brankárke Plevkovej, 
ktorá zneškodnila viacero šancí hostiek, ktoré hrozili najmä z brejkov. Najskôr v 27. 
min Mihalovičová zaznamenala prvý zásah Capitolu, aby na začiatku 39. min Drá-
beková zvýšila na 7:1. Úvodných trinásť minút poslednej tretiny sa opäť nieslo v do-
minancii domácich fl orbalistiek. Na začiatku 51. min sa dočkala hetriku aj Drábeková, 
ktorá upravovala stav na 10:2. O necelé dve minúty Dobišová uzavrela gólostroj Har-
vardu a záverečných sedem minút triafali do malého štrikovaného už len Bratislavčan-
ky. Tie po dvoch góloch Randovej a Krivulčíkovej, ktoré potrestali chyby domácich, 
upravili stav na konečných 11:6.

 GÓLY: 8. T. Dobošová (L. Detková), 12. L. Červená (L. Detková), 12. T. Dobošová, 13. 
L. Červená, 18. V. Vičanová (L. Červená), 19. T. Dobošová (S. Dobišová), 39., 50. a 51. 
N. Drábeková (T. Dobošová), 44. A. Vaňová (L. Červená), 53. S. Dobišová (A. Vaňová) 
– 27. E. Mihalovičová (A. Ferencová), 48. M. Vršková (A. Ferencová), 54. a 58. N. Ran-
dová (P. Pravlíková), 58. M. Krivulčíková (P. Pravlíková), 59. M. Krivulčíková (N. Ran-
dová).  VYLÚČENÉ: 1:3 na 2 min.  PRESILOVKY: 1:0.  OSLABENIA: 0:0.  ROZHO-
DOVALI: P. Ďurík a J. Žúbor – 80 divákov.  FBK HARVARD: N. Plevková – A. Vaňová, 
S. Dobišová, S. Papierniková, V. Vičanová – N. Drábeková, T. Dobošová, V. Tarčáková 
– L. Červená, L. Detková, M. Balátová – H. Muráňová, Ch. L. Ducká, tréner: D. Ďuríček. 
 FC CAPITOL: Zvarová – Ďuríková, Ferencová, Krivulčíková, Rakytová – Stredanská, 
Bardoňová, Mihalovičová, Pravlíková, Randová, Vršková, tréner: A. Szabo.

HARVARD PARTIZÁNSKE – SNIPERS BRATISLAVA 8:2 (3:0, 4:1, 1:1)
Od úvodnej minúty mali domáce fl orbalistky hru pevne v rukách a sniperkám toho 
príliš nedovolili. Na začiatku 10. min poslala Harvard do vedenia Ducká a do konca 
úvodnej tretiny Dobišová s Drábekovou navýšili vedenie na 3:0. Aj druhé dejstvo 
sa nieslo v réžii harvarďáčok. V 29. min rozvlnili sieť v rozpätí osemnástich sekúnd 
Dobošová s Detkovou a Drábeková gólmi v 35. a v 6. min upravila skóre na 7:0. Až 
v 40. min prepisovali skóre aj hostky, keď na 7:1 znížila Vytykačová. Posmelené Bra-
tislavčanky si prišli na chuť aj na začiatku 45. min, kedy presne namierila Drgonová. 
V 54. min Drábeková svojím štvrtým gólom podtrhla skóre na 8:2.

 GÓLY: 10. Ch. L. Ducká (S. Dobišová), 17. S. Dobišová (T. Dobošová), 18. 
N. Drábeková (S. Papierniková), 29. T. Dobošová, 29. L. Detková (S. Dobi-
šová), 35., 36. a 54. N. Drábeková (T. Dobošová) – 40. S. Vytykáčová, 45. S. 
Drgonová.  VYLÚČENÉ: 0:2 na 2 min.  PRESILOVKY: 0:0.  OSLABENIA: 
0:0.  ROZHODOVALI: P. Zámečník a M. Kružel – 38 divákov. 

 FBK HARVARD: N. Plevková – S. 
Papierniková, A. Vaňová, V. Dolná, 
H. Muráňová – N. Drábeková, T. 
Dobošová, Ch. L. Ducká – S. Dobi-
šová, L. Detková, V. Tarčáková – A. 
Petríková, N. Horváthová, tréner: 
D. Ďuríček.  EXEL SNIPERS: Kurči-
nová (40. Grancová) – Jakubíková, 
Jurkovičová, Müllerová, Vytyká-
čová, Kanderková, Thuringerová 
– Vargová, Baranová, Bučičová, 
Drgonová, Galvánková, Kapusto-
vá, Kratochvílová, Paulovčáková, 
tréner: V. Roziak.

 Zostávajúce výsledky 1. kola: Wild 
Girls Čadca – FBK Slovenská Ľupča 
7:8 sn (1:2, 3:4, 3:1 – 0:0). Meteníce 
Likavka – FTC Fiľakovo 5:9 (0:4, 1:2, 
4:3). Snipers Bratislava – voľno.
 Zostávajúce výsledky 2. kola: Wild 
Girls Čadca – FTC Fiľakovo 7:6 (2:2, 
3.0, 2:4). Meteníce Likavka – FBK 
Slovenská Ľupča 3:9 (1:3, 1:3, 1:3). 
FC Capitol Bratislava – voľno.

TABUĽKA ZČ
1. Harvard Partizánske 2  2  0  0  0  19:8 6
2. FBK Slovenská Ľupča 2  1  1  0  0  17:10  5
3. Wild Girls Čadca 2  1  0  1  0  14:14  4
4. FTC Fiľakovo 2  1  0  0  1  15:12  3
5. Meteníce Likavka 2  0  0  0  2 8:18  0
6. FCC Bratislava 1  0  0  0 1 6:11  0
7. Snipers Bratislava 1  0  0  0  1 2:8 0

  Program 3. kola – 15.9. o 12. h:
FTC Fiľakovo – FBK Slovenská Ľupča, 
Wild Girls Čadca – Meteníce Likavka, 
o 14. h: FC Capitol Bratislava – Snipers 
Bratislava, FBK Harvard Partizánske 
– voľno. mp

Úvodným dvojkolom sa uplynulý víkend rozkrútil kolotoč stretnutí nového súťažného ročníka 2021/2022 druhej najvyššej fl orbalovej ligy 
žien. Oproti predošlému ročníku, ktorý po štvrtom kole stopla druhá vlna pandémie koronavírusu, sa liga zúžila z deviatich účastníkov na 
sedem. Chýbajú Hornets Mútne, Hurikán Bratislava B a Mikuláš Prešov, ktorý sa posunul do extraligy, naopak, novým kolektívom je FC Capitol 
Bratislava. V základnej časti, ktorá je naplánovaná do 21. februára budúceho roku, sa stretne každý s každým dvojkolovo doma a vonku. Do 
play-off  postúpia prvé štyri družstvá po základnej časti. Jej víťaz si vyberie súpera pre semifi nále, ktoré odštartuje 12. februára budúceho 
roku, z družstiev umiestnených na 3. a 4. mieste. Víťaz play-off  sa stáva víťazom I. ligy žien a zároveň získa právo účasti v baráži o postup do 
extraligy. Z I. ligy nezostupuje žiadne družstvo. Medzi popredné celky I. ligy bude opäť patriť FBK Harvard Partizánske. „Keďže uplynulá 
sezóna bola zrušená, s prípravou na novú sme začali skôr ako zvyčajne, už v apríli. Nebola však ideálna a neprebiehala tak, ako som 
si predstavoval. Všetko budeme musieť s dievčatami doháňať počas sezóny. Čo sa však týka ambícií, pre nás sa nič nemení, aj v tejto 
sezóne chceme hrať o postup do Hyundai extraligy,“ povedal pred úvodným zápasom aktuálnej súťažnej sezóny tréner družstva žien FBK 
Harvard Dušan Ďuríček, ktorý prezradil aj zmeny ohľadom kádra: „Oproti minulej sezóne sa musíme kvôli pracovnej zaneprázdnenosti 
a študijným povinnostiam zaobísť bez Kristíny Bruchatej, Viktórie Melušovej a Terezky Čangelovej. Podarilo sa nám však získať na 
hosťovanie Slávku Papiernikovú z  Nemšovej, ktorá hosťovala v  minulej sezóne v  Spišskej Novej Vsi. Najväčšou posilou je Linda 
Detková, ktorá sa vrátila na Slovensko z českého extraligistu Bulldogs Brno. Pripravené zbierať skúsenosti v prvej lige žien sú naše 
mladé odchovankyne Hanka Muráňová, Aneta Petríková, Viktória Stanková, Lujza Utekalová a Karin Radolcová.“ Do nového ročníka 
I. fl orbalovej ligy vstúpili harvarďáčky na domácej pôde v Mestskej športovej hale v Partizánskom súbojmi s bratislavskými tímami. Najskôr 
zdolali 11:6 nováčika FC Capitol, ktorý sa rovnako netají ambíciami na postup a v nedeľu vyprevadili s prehrou 2:8 aj sniperky.

I. FLORBALOVÁ LIGA ŽIEN

HÁDZANÁ (I. LIGA – ŽENY) 18.9. o 9. h:
HK Slávia Partizánske – ŠŠK Prešov (Mest-
ská športová hala).
(I. LIGA – MLADŠIE DORASTENKY) 
18.9. o 11. h: HK Slávia Partizánske  – Pre-
šov/Vranov nad Topľou (Mestská športo-
vá hala)
(I. LIGA – STARŠIE DORASTENKY)  18.9. 
o 13. h: HK Slávia Partizánske – Prešov/
Vranov nad Topľou (Mestská športová 
hala)

ĽADOVÝ HOKEJ (I. LIGA – 8. ROČNÍK) 
18.9. o 9.45 h: Iskra Partizánske – Dukla 
Trenčín.
(I. LIGA – 7. ROČNÍK) 18.9. o 12. h: Iskra 
Partizánske – Dukla Trenčín.
(I. LIGA – 6. ROČNÍK) 15.9. o 9.45 h: Iskra 
Partizánske – Lokomotíva Nové Zámky.

FLORBAL (KRAJSKÁ LIGA – STARŠÍ ŽIA-
CI) 19.9. o 9. h: FBK Harvard Partizánske 
– Topoľčany, 19.9. o 13. h: FBK Harvard 
Partizánske – 1. FBC Trenčín (Mestská 
športová hala).

FUTBAL-MUŽI (Pohár ObFZ Prievidza) 
15.9. o  16. h: Ostratice – Dolné Naštice, 
Malé Kršteňany-FC Cukríkovo – Pečeňany.
(III. LIGA) 18.9. o 15. h: Tempo Partizán-
ske – Lednické Rovne.
(IV. LIGA) 15.9. o 16. h: Spartak Bánovce 

nad Bebravou – Hlohovec, 18.9. o 15. h:
Spartak Bánovce nad Bebravou – Ladce.
(V. LIGA) 19.9. o 15. h: NŽ Veľké Uherce – 
ŠC Chynorany, Tatran Uhrovec – Podolie.
(VI. LIGA) 19.9. o  15.30 h: Žabokreky 
nad Nitrou – Skačany.
(VII. LIGA B) 18.9. o 15.30 h: Rybany – 
Ostratice, Brezolupy – Krásna Ves, Veľký 
Klíž – Klátova Nová Ves, 19.9. o  11. h:
Biskupice – Pečeňany, 19.9. o  15.30 h:
Podlužany – Pravotice, Šišov – Šimono-
vany, Dolné Naštice – Krásno.
(VIII. LIGA B) 18.9. o  15.30 h: Zlatníky 
– Prusy, 19.9. o 12.30 h: Malá Hradná – 
Dežerice, 19.9. o 15.30 h: Veľké Držkov-
ce – Haláčovce-Otrhánky.
(VIII. LIGA C) 18.9. o 15.30 h: Oslany – 
Bošany, Kolačno – Malé Kršteňany, Rado-
bica – Nadlice, 19.9. o 11. h: Návojovce 
– Veľké Kršteňany.

FUTBAL-STARŠÍ DORAST U19 (VI. LIGA 
A) 15.9. o 16. h: Šimonovany – Handlo-
vá.
(VI. LIGA B) 15.9. o 16. h: Uhrovec – Ry-
bany, Slatina nad Bebravou – Miezgovce, 
Veľké Uherce – Žabokreky nad Nitrou, 
Dežerice – Biskupice, 18.9. o  13. h: Ža-
bokreky nad Nitrou – Uhrovec, 18.9. 
o 15.30 h: Biskupice – Slatina nad Bebra-
vou, 19.9. o 13. h: Miezgovce – Bošany, 
Dežerice – Veľké Uherce.

FUTBAL-STARŠÍ ŽIACI U15 (II. LIGA) 
15.9. o  10. h: Spartak Bánovce nad 
Bebravou – Horné Saliby.
(IV. LIGA B) 15.9. o  11. h: Dežerice – 
Zlatníky, Bánovce nad Bebravou B  – Bis-
kupice, Pečeňany – Podlužany, Dolné 
Naštice – Rybany, Slatina nad Bebravou 
– Uhrovec, 18.9. o 10. h: Zlatníky – Slati-
na nad Bebravou, 18.9. o 10.30 h: Bisku-
pice – Uhrovec, 18.9. o  11. h: Pečeňany 
– Dolné Naštice, 18.9. o 13.30 h: Rybany 
– Dežerice.
(IV. LIGA C) 15.9. o 11. h: Veľké Bielice – 
Šimonovany, Chynorany – Oslany, 18.9. 
o  11.30 h: Veľké Uherce – Chynorany, 
18.9. o 12. h: Veľké Bielice – Oslany, 19.9. 
o 11. h: Žabokreky nad Nitrou – Bošany.

FUTBAL-MLADŠÍ ŽIACI U13 (II. LIGA) 
15.9. o  12. h: Spartak Bánovce nad 
Bebravou – Horné Saliby.
(IV. LIGA) 15.9. o  10.30 h: Šimonovany 
– Bojnice, 18.9. o  10.30 h: Šimonovany 
– Čereňany.

FUTBAL–PRÍPRAVKA U9, U10 19.9. 
o  10. h: Spartak Bánovce nad Bebravou 
– Borovce.

FUTBAL–PRÍPRAVKA U11 19.9. o 11.30 
h: Spartak Bánovce nad Bebravou – Bo-
rovce.

KAM ZA ŠPORTOM
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Uplynulý víkend stretnutiami úvodného kola odštartovali súťažnú sezónu 2021/2022 
v druhej najvyššej slovenskej lige v hádzanej žien. Do prvoligových súbojov malo zasiah-
nuť tak ako v predchádzajúcom ročníku, ktorý po 6. kole uzavrela druhá vlna pandémie 
koronavírusu, opäť trinásť účastníkov. Z medzinárodnej česko-slovenskej MOL ligy sa vrá-
tili ŠŠK Prešov a naopak, do interligy sa posunul Tatran Stupava. V súťaži už nefi guruje ani 
HK Slávia Sereď, ktorý sa pred jej začiatkom odhlásil. Dvanásť družstiev odohrá aktuálny 
ročník dvojkolovo každý s každým doma – vonku s tým, že posledné 26. kolo je na progra-
me počas víkendu 21.-22. mája budúceho roku. Prvé dva tímy I. ligy si vybojujú právo 
priameho postupu do medzinárodnej MOL ligy, kým do II. ligy nezostupuje nikto.
Hneď úvodné kolo novej súťažnej sezóny ponúklo medziokresné susedské derby, v kto-
rom HK Sokol Bánovce nad Bebravou privítala na domácej palubovke HK Slávia Partizán-
ske. Súboj bol o  to špecifi ckejší, že obe družstvá sú hráčkami navzájom poprepletané. 
Z prvého víťazstva sa tešili bánovské hádzanárky, ktoré i napriek viacerým nemeneným 
trhákom zdolali Sláviu o päť gólov 22:17. Nemalý podiel na zisku prvých dvoch bodov pre 
Sokol mala aj brankárka Alžbeta Bežová, ktorá zaznamenala 53 percentnú úspešnosť zá-
sahov. Najlepšou strelkyňou duelu bola so šiestimi gólmi sedemnásťročná Viktória Horňa-
nová, ktorá pred začiatkom aktuálnej sezóny prišla do Bánoviec práve z Partizánskeho.

SOKOL BÁNOVCE N/B. – SLÁVIA PARTIZÁNSKE 22:17 (12:7)
V  úvodných minútach derby stretnutia sa družstvá prestriedali vo vedení. Na začiatku 
9. min Galková upravila na 3:2 a Bánovčanky už vedenie nepustili z rúk. Viac razy si vypra-
covali trojgólové vedenie, no hostky sa zakaždým dokázali dotiahnuť na rozdiel gólu, rov-

Naši prvoligisti 
pred úvodným hvizdom
Nový súťažný ročník 2021/2022 v I. hádzanárskej lige žien má za sebou úvodné kolo. Tesne 
pred štartom sezóny sme oslovili s dvomi otázkami trénerov oboch našich prvoligových 
klubov – Jána Hullmana z HK Slávia Partizánske a Richarda Makýša z HK Sokol Bánovce 
nad Bebravou. Mimochodom, obaja sú aj prezidentmi klubov, ktorých družstvá žien vedú 
z lavičky. V predchádzajúcich dvoch súťažných sezónach, ktoré predčasne ukončila pan-
démia koronavírusu, boli na tom lepšie slávistky. V oboch prípadoch pod vedením trénera 
Milana Adiho viedli prvoligovú tabuľku. Rodák z Vranova nad Topľou však prijal ponuku 
z Michaloviec, kde sa stal trénerom dorasteniek.

Otázky:
1. S akým cieľom nastupujete do nové-
ho ročníka?
2. Aké zmeny nastali v kádri hráčok?

Richard MAKÝŠ – HK Sokol Bánovce nad 
Bebravou

1. „Našim hlavným 
cieľom pre aktuálnu 
sezónu je stabili-
zovať káder a  za-
pracovať do neho 
nové mladé hráčky. 
Rovnako sa chceme 

prezentovať hrou, ktorá bude príťažlivá 
pre divákov, i  keď tí budú možno opäť 
chýbať v  hľadisku kvôli pandemickým 
opatreniam. Čo sa týka umiestnenia, 
radi by sme sa pohybovali v prvej päťke. 
A naším dlhodobým cieľom je vybudo-
vať družstvo, ktoré bude opäť bojovať 
o víťazstvo v prvej lige.“

2. „Do Stupavy odišla Hana Galková, 
ktorá je jedinou našou stratou. Po ma-
terskej dovolenke sa vrátila Veronika 
Kováčiková, z  dorastu posilnili druž-
stvo žien Chiara Aujeská, Alexandra 
Bátorová, Andrea Križanová, Karin 
Krížová, Sabina Maděránková, Jana 

Ondrušková, Annamária Stopková 
a  brankárka Klára Vališová. Z  Trenčína 
budú v našom klube na hosťovaní Klára 
Paulíniová a Simona Lintnerová a z Par-
tizánskeho k  nám prestúpila Viktória 
Horčanová. V  súčasnosti pracujeme 
ešte na príchode ďalších dvoch hráčok.“

Ján HULLMAN – HK Slávia Partizánske
1. „Pre túto sezónu 
si nedávame veľké 
ciele. Budeme spo-
kojní, keď skončíme 
do šiesteho mies-
ta. Každé lepšie 
umiestnenie bude 

pre nás len úspechom. V  prvom rade 
je pre nás najdôležitejšie, aby dievčatá 
hrali s radosťou a hlavne, aby ich obchá-
dzali zranenia.“

2. „V kádri žien sme zaznamenali hneď 
niekoľko odchodov. Chýbať nám určite 
budú Hanka Magátová, Eva Vargová 
a Viktória Horňanová, ktorá sa rozhodla 
hrať za Bánovce nad Bebravou. Po dlhej 
pauze sa k  hádzanej vrátila Miroslava 
Hartmannová a  na poste trénera mi 
prisľúbila pomoc ďalšia naša odchovan-
kyňa Selma Blažeková.“  mp

I. HÁDZANÁRSKA LIGA ŽIEN
nako aj v 22. min, kedy Duchovičová zo sedmičky znížila na 8:7. V závere prvého polčasu 
ale triafali do čierneho už len domáce, ktoré do veľkej prestávky odskočili na rozdiel pia-
tich gólov 12:7. Po zmene strán si Bánovčanky udržiavali hostky na bezpečný dištanc. Na 
začiatku 54. min sa slávistkám podarilo skresať z manka a po zakončení Ivankovej svietil 
na ukazovateli skóre stav 19:17. Domáce hádzanárky však drámu v záverečných minútach 
nepripustili a tromi gólmi si poistili prvé víťazstvo v aktuálnom ročníku.

 HK SOKOL: I. Vlčková, A. Bežová, Z. Adameová – K. Paulínyová 4, V. Horňanová 
6/3, Ch. Aujeská 3, Z. Galková 3/1, A. Ráciková 3, I. Michaličková, M. Šipláková 2/1, 
J. Lišková 1, A. Krížová, A. Plachá, tréner: R. Makýš.  HK SLÁVIA ZDA: M. Hričovská 
, P. Sondorová – M. Hartmannová, J. Bencová, M. Hullmanová 2/1, V. Bohunská 2, M. 
Ivanková 3, K. Zdychavská, K. Obstová 2, D. Kollárová 3, P. Sobotová, L. Duchovičová 
2/2, I. Michalcová 3/1, tréner: J. Hullman st.  POK. HODY: 9/5 – 6/4.  VYLÚČENÉ: 
3 – 5.  ROZHODOVALI: S. Švarc a M. Adamkovič – 50 divákov.  PRIEBEH: 1:0, 1:2, 
5:2, 5:3, 6:4, 7:4, 7:6, 8:7, (12:7), 12:9, 13:10, 15:10, 16:13, 18:14, 19:15, 19:17, 22:17.

 Zostávajúce výsledky 1. kola: ŠŠK Pre-
šov – HKM Šurany 30:25 (15:13). Hand-
ball Zlatná na Ostrove – ŠŠK Košice 
35:14 (15:8). Sporta Hlohovec – ŠKP 
Bratislava 32:32 (16:17). ŠKP Topoľča-
ny – Junior Močenok 29:23 (15:12). DAC 
Dunajská Streda B a DHK 71 Nesvady – 
voľno.

 Program 2. kola – 18.-19.9.: HK Slávia 
Partizánske – ŠŠK Prešov (18.9. o 9. h), 
ŠŠK Košice – HK Sokol Bánovce nad 
Bebravou, ŠKP Topoľčany – DHK 71 Ne-
svady, Junior Močenok – DAC Dunajská 
Streda B, ŠKP Bratislava – Handball Zlatná 
na Ostrove, HKM Šurany a  Sporta Hloho-
vec – voľno.  mp

Preteky Okolo Slovenska sƤexkluzívnymi účastníkmi
Posledná etapa pretne okres Bánovce nad Bebravou
Medzinárodné cyklistické preteky Okolo 
Slovenska, ktoré sú na programe od 15. do 
19. septembra, sa po prvý raz uskutočnia 
aj za účasti trojnásobného majstra sveta 
Petra Sagana. Na 65. ročníku podujatia 
by nemal chýbať ani štvornásobný víťaz 
Tour de France Chris Froome z Veľkej Bri-
tánie. Na slovenských cestách budú Petra 
Sagana podporovať tradiční tímoví kole-
govia. „Bora-hansgrohe plní sľuby. Ich 
výsledkom je, že najúspešnejší cestný 
cyklista v  histórii Peter Sagan bude 
štartovať na Okolo Slovenska. Spolu 
s  ním tím Bora-hansgrohe nominoval 
aj ďalších Slovákov Juraja Sagana a Eri-
ka Bašku, osvedčených spolujazdcov 
Poliaka Macieja Bodnara a  Taliana 
Daniela Ossa, ktorý spolu so Saganom 
odchádzajú po skončení sezóny z Bory 
do Total Energies. Zvyšok tímu dopĺ-
ňajú Dán Frederik Wandahl a  Rakúšan 
Patrick Gamper," informoval na tlačovej 
konferencii športový riaditeľ pretekov Ľu-
dovít Lučanič. 
Trojnásobný majster sveta a  sedemná-
sobný víťaz bodovacej súťaže na Tour de 
France Peter Sagan bude na slovenských 
cestách štartovať v rámci prípravy na nad-
chádzajúce majstrovstvá sveta v Belgicku. 
V  pelotóne bude mať štartové číslo 11. 
Jednotka je rezervované pre obhajcu vla-
ňajšieho prvenstva Jannicka Steimleho 
s tímu Deceuninck – Quick-Step. Tím, ktorý 
vyhral posledné tri ročníky Okolo Sloven-
ska, nomináciu zatiaľ nepotvrdil.
Medzinárodné preteky Okolo Slovenska 
bude v priamych prenosoch vysielať tele-
vízna stanica Eurosport. Vláda Slovenskej 
republiky na to schválila dotáciu 350 000 
eur, celkový rozpočet je 700 000 eur. Vý-
raznú úlohu pri rokovaniach a  realizácii 
zohráva aj agentúra Slovakia Travel. Pria-
me prenosy na stanici Eurosport 1 by mali 
byť hodinové, na Eurosporte 2 budú od-

vysielané vo večerných hodinách. Priamy 
prenos má vo svojom programe aj Dvojka. 
Účasť prisľúbilo sedem tímov najvyššej ka-
tegórie World Tour: Bora-hansgrohe (Ne-
mecko), Deceuninck – Quick-Step (Belgic-
ko), Team DSM (Nemecko), Astana Premier 
Tech (Kazachstan), Teram BikeExchange 
(Austrália), Qhubeka – Assos (Juhoafrická 
republika), Israel Star Up Nation (Izrael). 
Popri Saganovi sa diváci môžu tešiť aj na 
ďalšie hviezdy svetovej cyklistiky. V  tíme 
Israel Star Up Nation sa predstaví štvor-
násobný víťaz Tour de France (2013, 2015, 
2016, 2017) Brit Christopher Froome. 
Premiéru na Okolo Slovenska bude mať 
Astana Premier Tech s tímovou jednotkou 
Alexejom Lucenkom. Qhubeka – Assos 
má v  zostave aktuálneho majstra Európy 
2020 Giacoma Nizzola, Team DSM druhé-
ho muža z Giro d´Italia 2020 Jai Hindleyho. 
Na programe je prológ a štyri etapy, ktoré 
prevedú cyklistov od východu krajiny až 
po západ. Odštartuje sa v Košiciach a po-
tom cez Spišské Podhradie, Dolný Kubín, 
Považskú Bystricu, Trenčianske Teplice vy-

vrcholí podujatie v  Trnave. Počas piatich 
dní cyklisti prejdú celkovo 692 kilometrov 
a  zabojujú o  dvanásť rýchlostných a  pät-
násť vrchárskych prémií. Okrem najvzác-
nejšieho žltého dresu si pretekári rozdelia 
ďalšie tri dresy. Zelený v bodovacej súťaži, 
bielo-červeno bodkovaný pre najlepšieho 
vrchára a  biely v  súťaži cyklistov do 23 
rokov. „Snažil som sa ušiť celý ročník 
na Petra Sagana. Poznáme jeho pred-
nosti. Aj preto v  etape, ktorá prechá-
dza cez Vysoké Tatry, je vypísaná iba 
jedna horská prémia prvej kategórie," 
uviedol autor trate Stanislav Holec. Pre 
milovníkov cestnej cyklistiky z  okresov 
Partizánske a  Bánovce nad Bebravou 
bude zaujímavá najmä posledná štvrtá 
etapa, ktorá meria 159 km. Na programe 
je v  nedeľu 19. septembra so štartom 
v Trenčianskych Tepliciach a cieľom v Tr-
nave. Od 24. až po 44. kilometer pretne 
okres Bánovce nad Bebravou, keď účast-
níci pretekov budú prechádzať cez obce 
Veľké Držkovce, Cimenná, Zlatníky, Malé 
Hoste, Pochabany, Veľké Hoste, Libichavu 

a  Šišov. Následne pelotón vstúpi okresu 
Topoľčany a  práve na Námestí Milana 
Rastislava Štefánika v Topoľčanoch bude 
prvá z troch rýchlostných prémií.

Program 65. ročníka pretekov
Okolo Slovenska:

streda 15.9.: prológ (Košice, Hlavné ná-
mestie, 1,5 km),
štvrtok 16.9.: 1. etapa (Košice – Košice, 
151,5 km),
piatok 17.9.: 2. etapa (Spišské Podhradie – 
Dolný Kubín 190,4 km),
sobota, 18.9.: 3. etapa (Dolný Kubín – Po-
važská Bystrica 194.2 km),
nedeľa 19.9.: 4. etapa (159 km): Trenčian-
ske Teplice (štart o 11. h) – Machnáč (vr-
chárska prémia 2. kategórie, približný čas 
prechodu pelotónu o 11:08 h) – Motešice 
(11:16 h) – Neporadza (11:20 h) – Tren-
čianske Mitice (11:26 h) – Trenčianske Mi-
tice (vrchárska prémia 3. kategórie, 11:27 
h) – Trenčianske Jastrabie (11:29 h) – Du-
bodiel (11:36 h) – Veľké Držkovce, časť 
Čuklasovce (11:41 h) – Veľké Držkovce, 
časť Horné Držkovce (11:43 h) – Cimen-
ná (11:47 h) – Zlatníky (11:50 h) – Malé 
Hoste (11:52 h) – Pochabany (11:54 h) – 
Veľké Hoste (11:56 h) – Libichava (11:58 
h) – Šišov (11:59 h) – Norovce (12:04 h) 
– Solčianky (12:07 h) – Krušovce (12:11 
h) – Topoľčany, Námestie M. R. Štefánika 
– rýchlostná prémia (12:19 h) – Továrniky 
(12:22 h) – Nemčice (12:25 h) – Urmince 
(12:29 h) – Horné Štitáre – Lužany – Veľ-
ké Ripňany – Malé Ripňany – Biskupová 
– Kapince – Merašice – Dolné Trhovište – 
Hlohovec (vrchárska prémia 3. kategórie) 
– Horné Zelenice – Dolné Zelenice – Šú-
rovce – Zavar – Trnava – centrum (rých-
lostná prémia) – Ružindol – Borová (rých-
lostná prémia) – Dlhá – Košolná – Suchá 
nad Parnou – Trnava centrum. 
 mp, zdroj: okoloslovenska.com

Nemec na lige hneď za Volkom
V záverečnom 4. kole základnej časti slovenskej atletickej 
ligy, ktoré sa konalo na Mestskom atletickom štadióne 
Antona Hajmássyho v  Trnave, triumfovali muži Slávie 
STU Bratislava a  ženy ŠK ŠOG Nitra. Bratislavskí vysoko-
školáci potvrdili svoju tohtoročnú dominanciu v  súťaži, 
keď vyhrali všetky kolá. Vo štvrtom nazbierali 265 bodov 
a zvíťazili s náskokom 71,5 bodu pred banskobystrickou 
Duklou (193,5 b), tretí skončili obhajcovia titulu z AC Stav-
bár Nitra. Rovnaké je aj poradie po štyroch kolách (168). 
Po troch víťazstvách v  prvej časti letnej sezóny skončili 
atlétky Dukly Banská Bystrica (196 b) tentoraz druhé, ale 
do fi nále, ktoré je na programe 15. septembra v Šamorí-
ne, pôjdu ako víťazky základnej časti. Vo štvrtom kole boli 
najlepšie atlétky ŠK ŠOG Nitra, ktoré zvíťazili so ziskom 
218,5 bodu. Na treťom mieste so  141 bodmi skončil AK 
Spartak Dubnica nad Váhom. V základnej časti ligy skončil 
za víťaznými Banskobystričankami na druhom mieste ŠK 
ŠOG Nitra a tretia priečka patrí Slávii STU Bratislava.
V  malom Ríme sa blysol solídnymi časmi tokijský olym-
pionik Ján Volko z klubu Naša atletika Bratislava. Na stov-
ke dosiahol čas 10,31 s a na dvestovke 21,01 s, znehod-
notil ich však vietor silnejší ako povolené 2 m/s. Halový 

majster Európy na 60 m  z  roku 2019 vytiahol v  oboch 
disciplínach k  peknému výkonu aj osemnásťročného 
juniorského reprezentanta Jakuba Nemca z  Chynorian, 
ktorý reprezentoval nitriansky ŠK ŠOG. Zverenec trénera 
Vladimíra Ištvána, ktorého materským klubom je Atletic-
ký oddiel Partizánske, skončil v oboch bežeckých disciplí-
nach na druhej priečke. Na stovke si s časom 10,50 s zlep-
šil osobný rekord o 25 stotín. V behu na 200 m dosiahol 
čas 21,27 s, ktorým si z osobného limitu skresal 65 stotín. 
„Čas na stovke ma ani tak neprekvapil. Cítim formu 
a  s  trénerom sme aj očakávali, že by som mohol be-
žať pod 10,6 sekundy. Priznám sa však, že dosiahnutý 
čas na dvestovke ma veru veľmi milo prekvapil. Ani 
v hale a ani na posledných majstrovstvách Slovenska 
mi príliš nevyšla, takže takýto kvalitný čas som naozaj 
nečakal... Škoda len, že časy sú neofi ciálne, keďže vie-
tor bol trochu silnejší, než je povolený limit,“ povedal 
Jakub Nemec.
K prvej priečke ŠK ŠOG Nitra v štvrtom kole ligy prispela 
ziskom osemnástich bodov Andrea Švecová z Partizán-
skeho. Účastníčka tohtoročných majstrovstiev Európy 
i  sveta sa v  čase 57,71 s  stala suverénnou víťazkou na 

hladkej štyristovke pred druhou Simonou Malatincovou 
(59,19 s) z Dukly Banská Bystrica a treťou Sophiou Zápo-
točnou (59,60 s) zo Spartaka Dubnica nad Váhom. Zve-
renka trénera Jozefa Šveca štartovala aj na dvestovke, kde 
s časom 25,42 s skončila piata.  mp

Úvodnými kolami sa rozbehol nový súťažný ročník kolkárskych súťaží mužov. Kolkári KK 
Hustra Uhrovec vstúpili do novej sezóny I. ligy Západ úspešne, keď v Pobedime, ktorý je 
ich domovským stánkom, vyhrali nad DKK Nové Mesto nad Váhom v pomere 6:2 na body 
a zvalili o 150 kolov viac. Prvá liga sa zúžila na jedenásť kolektívov, keď oproti predošlé-
mu ročníku, ktorý po 5. kole odstavila druhá vlna pandémie, chýbajú Sládkovičovo a Inter 
Bratislava. Kolkári BKK Bánovce nad Bebravou sa nesú na víťaznej vlne z predchádzajúcej 
sezóny, ktorú rovnako po 5. kole zastavil koronavírus. V tom čase viedli II. ligu Západ. V pre-
dohrávke 2. kola, ktorým vstúpili do aktuálneho kolkárskeho ročníka, zvíťazili v Bratislave 
nad domácim družstvom KK Priatelia v pomere 7:1 na body. V inak vyrovnanom dueli Bá-
novčania zvalili len o tri koly viac 3082:3079 hlavne vďaka presnejším dorážkam. V nich 
boli úspešnejší o 63 kolov 981:918. Bánovčania boli úspešní aj v úvodnom kole, v ktorom 
na svojich dráhach zdolali rezervu Galanty rovnako 7:1 na body. Tentoraz však od svojho 
súpera zvalili o 368 kolov viac 3123:2755.

I. LIGA – ZÁPAD
 1. KOLO: KK Hustra Uhrovec – DKK 
Nové Mesto nad Váhom 6:2 (3202:3052), 
ako hrali: M. Súkeník 563/1 – D. Bielko 
511/0, P. Petreje 541/1 – P. Vojtek (od 61. 
J. Švaro) 456/0, M. Mišina 518/0 – J. Bača 
532/1, V. Danaj 568/1 – M. Dedík 502/0, 
J. Mišina 488/0 – M. Pisca 526/1, I. Orságh 
524/1 – D. Mokrohajský 525/0, hody do 
plných: 2181:2138, dorážky: 1021:914, 
chyby: 38 – 54. Cabaj-Čápor – Piešťany 
6:2 (3421:3310). Tatran Bratislava – KWH 
Trenčín 6:2 (3364:3335). Galanta – Hlo-
hovec 3:5 (3394:3395). Stará Turá – Pre-
seľany 6:2 (3435:3273). Rakovice – voľno.

II. LIGA – ZÁPAD
 1. KOLO: BKK Bánovce nad Bebravou 
– Slovan Galanta B 7:1 (3123:2755), ako 
hrali: V. Košík 496/1 – E. Száz 415/0, J. Broč-
ko 527/1 – J. Ašváni 477/0, D. Adamkovič 

495/1 – F. Sedlák 481/0, P. Bročko 551/1 
– R. Schiller 448/0, M. Papšo 501/0 – J. 
Pavlišin 512/1, J. Podolák 553/1 – A. Bes-
kidová 422/0, hody do plných: 2129:1925, 
dorážky: 994:830, chyby: 34 – 76. Pobe-
dim B  – Zlaté Klasy B  7:1 (3204:3081). 
Modranka B  – Priatelia Bratislava 5:3 
(3271:3206). Stará Turá C – Tatran Brati-
slava B 3:5 (3188:3243). Limbach – Nitra 
5:3 (3110:3099). Stará Turá B  – Tlmače 
6:2 (3336:3215). Šaľa – voľno.
 PREDOHRÁVKA 2. KOLA: Priatelia Bra-
tislava – BKK Bánovce nad Bebravou 1:7 
(3079:3082), ako hrali: J. Šottníková 515/1 
– D. Adamkovič (od 61. A. Pristač) 436/0, J. 
Pospíšil 483/0 – M. Papšo 523/1, T. Katona 
495/0 – J. Podolák 539/1, M. Bóc 539/0 – 
J. Bročko 525/1, V. Mácha 531/0 – V. Košík 
527/1, M. Václavík 516/0 – P. Bročko 532/1, 
hody do plných: 2161:2101, dorážky: 
918:981, chyby: 78 – 48.  mp

KOLKÁRSKE SÚŤAŽE MUŽOV

I. HÁDZANÁRSKA LIGA ŽIEN

Úvodnými kolami sa rozkrútil kolotoč stretnutí nového súťažného ročníka 
2021/2022 v hádzanárskych súťažiach mládeže.

STARŠIE DORASTENKY
I. LIGA

 1. KOLO: Martin/Čadca – HK Slávia 
Partizánske 20:29 (11:15), SLÁVIA: J. 
Šimaliaková, P. Sondorová – Beličinová 
1, M. Ivanková 10/2, Žiaková, L. Žáková 2, 
Lukačovičová, P. Sobotová 6, L. Kopčano-
vá 7/1, Žatková 3, trénerka: E. Baloghová. 
Michalovce – FHT Košice 62:28 (37:16). 
Malacky/Rohožník – Dunajská Streda 
24:38 (12:21). Hlohovec – ŠKP Bratisla-
va 26:23 (10:14). AS Trenčín – Stupava 
32:30 (15:14). Prešov/Vranov nad Top-
ľou – Bytča – odložené. Šaľa – voľno.

MLADŠIE DORASTENKY
I. LIGA

 1. KOLO: Martin/Čadca – HK Slávia Par-
tizánske 25:26 (13:10), SLÁVIA: Jančeková 
– Beličinová 1, P. Cuperová 1, L. Mrižová 7/3, 
Kunová, N. Špirková 1, Žiaková 2, Lukačovi-
čová 2/1, L. Kopčanová 11/2, L. Žáková 1, 
trénerka: E. Baloghová. Michalovce – FHT 
Košice 48:11 (27:0). Malacky/Rohožník – 
Dunajská Streda 21:21 (10:11).
Hlohovec – ŠKP Bratislava 28:37 (13:17). 
AS Trenčín – Stupava 31:25 (16:15). Pre-
šov/Vranov nad Topľou – Bytča – odlo-
žené. Šaľa – voľno.  mp
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